
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Číslo stavby: 35966

SMLOUVA

SMLOUVA O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku (NOZ) ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D.
bankovní spojení: 
č.účtu: 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

(2) SWIETELSKY stavební s.r.o.
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3,370 04 České Budějovice
IČO: 480 35 599
DIČ: CZ48035599
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD
K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov
IČO: 480 35 599
DIČ: CZ48035599 z

na základě plné moci Pavlem Sokolem, ředitelem oblasti Hradec Králové a Lukášem
Novákem, DiS., vedoucím obchodního oddělení
zapsaný u KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032
bankovní spojení: 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

I.
Základní ustanovení

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „Silnice III.
třídy na území Královéhradeckého kraje - souvislá obnova asfaltobetonových
krytů vozovek v roce 2019 -1“ - část I. „III/3171 Zdelov“ v dané lokalitě a určené
lhůtě, specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a
zároveň se zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 18 134 509,58 Kč vč. DPH
(slovy: osmnáctmiliónůstotřicetčtyřitisícpětsetdevět Korun českých) v souladu se
zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit řádně a včas Dílo bez vad za výše uvedenou
cenu specifikovanou v odstavci 1 tohoto článku, a to v souladu s podmínkami
obsaženými v dokumentech uvedených v článku II. této Smlouvy.

Smlouva o dílo I

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Číslo stavby: 35966

II.
Obsah Smlouvy

1. Níže uvedený souhrn dokumentů tvoří nedílnou součást obsahu Smlouvy. Pojmy 
a definice uvedené v této Smlouvě a především v tomto článku II. mají stejný význam, 
jaký jim je přiřazen v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na stavební práce „Silnice 
III. třídy na území Královéhradeckého kraje - souvislá obnova asfaltobetonových 
krytů vozovek v roce 2019 - I“ - část I. „III/3171 Zdelov“ a ve Smluvních podmínkách 
na zhotovení Díla.

Jedná se o následující dokumenty, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, jejich 
důležitost je dána pořadím:
(a) Smlouva o dílo;
(b) Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v zadávacím řízení podle 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na stavební práce: „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje
- souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2019 - I“ - část I. 
„III/3171 Zdelov“ ze dne 6.2.2019, zn. TOÚ/078-18/Ko;

(c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce ze dne 21.11.2018;
(d) Zadávací dokumentace, včetně vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, týkající se provedení Díla;

Smluvní podmínky, které zahrnují:
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky;
(f) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem - Obecné podmínky (které tvoří součást FIDIC 
„Smluvních podmínek pro výstavbu“, 1. vydání 1999, vydané v českém překladu 
Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první vydání v roce 2015); 
(jsou přístupné na internetu na adrese www.pjpk.cz a www.cace.cz a ke smlouvě 
se nepřikládají)

Technická specifikace, která obsahuje:
(g) Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) objednatele;
(h) Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) Díla, vypracované jako součást 

projektové dokumentace Díla; nepoužije se;
(i) Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (TKP) (schválené 

MD - OPK); (jsou přístupné na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se 
nepřikládají)

(j) Výkresy;
(k) Formuláře a další dokumenty uvedené ve Smlouvě o dílo. Tyto dokumenty 

zahrnují:
- Rekapitulaci nabídkové ceny,
- Oceněný Výkaz výměr týkající se provedení Díla včetně preambule,
- Harmonogram,
- Seznam poddodavatelů,
- Rezortní systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ - PK) (je 

přístupný na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se nepřikládá) a
- Plán jakosti Díla včetně kontrolního a zkušebního plánu, ze dne 8.2.2019;

Smlouva o dílo 2



Číslo stavby: 35966

2. Strany si ujednaly, že dokumenty, uvedené vél. II. pod písmenem d), f), h), i)> j) 
a Rezortní systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ - PK), jsou stranám známé 
a považované jimi za nedílnou součást této Smlouvy, budou v listinné podobě uloženy 
u Objednatele a tamtéž stranám k dispozici.

III.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva, jejíž součástí jsou dokumenty uvedené v odst. 1 - (a) až (k) článku II., 
nabude platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti nabývá tato smlouva dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.

3. Obsah této Smlouvy je možné změnit pouze písemným číslovaným dodatkem, 
odsouhlaseným a podepsaným oběma smluvními stranami.

4. V otázkách, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 
smluvních stran ustanoveními Občanského zákoníku (NOZ) a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky v platném znění.

5. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

6. Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či 
stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti 
ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové 
ustanovení přijato, nevyplývá, žc tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy 
vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy.

7. Strany prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy mají všechny dokumenty (případně jejich 
kopie), které jsou označeny jako součást Smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení, v návaznosti na ujednání čl. II odst. 2 této Smlouvy.

8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace vzájemně poskytnuté a vztahující se 
ke Smlouvě se považují za důvěrné. Kterákoli smluvní strana nesmí bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany poskytnout nebo zpřístupnit třetím osobám 
jakékoli informace nebo dokumenty, které se vztahují ke Smlouvě, které jí již byly nebo 
budou druhou smluvní stranou předány nebo jinak zpřístupněny. Ustanovení tohoto 
odstavce se nevztahuje na případy, kdy:

a) mají smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem,
b) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti
c) se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 

porušením povinností vyplývajících z tohoto odstavce,
d) je poskytnutí takových informací v souladu se Smlouvou a jejím účelem.

Smlouva o dílo 3



Číslo stavby: 35966

9. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel 
obdrží čtyři vy hotovém a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

10. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu 
as jejím zněním souhlasí. Dále prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení 
připojují své vlastnoruční podpisy.

11. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním textu Smlouvy v Registru smluv, ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se zároveň dohodly, že povinnost uveřejnit Smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění, má Objednatel.

12. Smlouva byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne 7.1.2019, číslo usnesení 
RK/1/60/2019.

V Hradci Králové dne...........

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

Hejtman

V Týništi nad Orlicí dne 28.2.2019

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Pavel Sokol s—

ředitel oblasti l /

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Lukáš Novák, DiS. 

vedoucí obchodního oddělení

GB - 'i i ?" l rviii-.té naci Oilicí. Nádiažní 486 
IČ: -jr-J 35 ř.99. DIČ: CZ480 35 599

Smlouva o dílo 4



 

 
 

 
 

 

 

 

Královéhradecký kraj

Telefon: 495 540 211
E-mail: 
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546

Všem účastníkům zadávacího řízení

Váš dopis zn. ze dne: Naše značka
TOÚ/078-18/KO

Vyřizuje/linka Hradec Králové dne
 6.2.2019

Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele

I. Informace o zadavateli

Zadavatel Královéhradecký kraj

Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem

IČO: 708 89 546

II. Informace o veřejné zakázce

Název veřejné zakázky:

Druh veřejné zakázky:

Forma zadávacího řízení:

„Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje -
souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce
2019-1“
Část I - III/3171 Zdelov

Veřejná zakázka na stavební práce

Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon“)

Zadavatel výše uvedené zakázky dne 7. I. 2019 rozhodnutím Rady Královéhradeckého kraje

ROZHODL

o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku
hodnocení, a který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, a to tak, že

vybraným dodavatelem je

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Sídlo: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice
Právní forma: společnost s ručením omezeným
IČO: 480 35 599

1

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



III. Zpráva o hodnocení nabídek

Podrobná zpráva je obsažena ve Zprávě o hodnocení a posouzení nabídek, jež tvoří přílohu tohoto oznámení.

Nabídka vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nej výhodnější podle výsledku hodnocení 
nabídek. Nabídka splnila podmínky účasti v zadávacím řízení. Dodavatel nabídl nejnižší nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky bez DPH a nejkratší dobu realizace díla společně s dalšími šesti účastníky 
zadávacího řízení.

IV. Seznam vyřazených účastníků

V. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

Popis posouzení splnění podmínek účasti, včetně seznamu dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval 
kvalifikaci, a údajů rozhodných pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace je obsažen ve Zprávě 
o hodnocení a posouzení nabídek. Tato zpráva tvoří přílohu tohoto oznámení.

VI. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení si zadavatel vyhradil podle §104 písm. a) zákona

Zadavatel v souladu s § 104 písm. a) zákona požadoval od vybraného dodavatele jako další podmínku 
k uzavření smlouvy předložení dokladů o vlastnictví obalovny asfaltových směsí nebo smluvním zajištění 
dodávek asfaltových směsí v dopravní vzdálenosti a jakosti v souladu s ČSN a TKP 7. s minimálním výkonem 
80 t/hod. Zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení.

Dodavatel doloží:
- Prohlášení nebo dokument potvrzující, že obalovna splňuje minimální požadovaný výkon 

a dojezdovou vzdálenost dle platných ČSN a TKP 7;

- Výpis z majetkové evidence dodavatele nebo příslušnou smluvní dokumentaci (kopie příslušné 
smlouvy);

- Certifikát (osvědčení) systému řízení výroby včetně aktuálního Protokolu o výsledku posuzování nebo 
aktuální Zprávy o průběžném dozoru, posouzení a hodnocení systému řízení výroby k obalovně;

- Prohlášení o vlastnostech, dle TKP 7, pro všechny asfaltové směsi, které budou použity při plnění 
zakázky. Zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení.

Zadavatel dále v souladu s § 104 písm. a) zákona požadoval od vybraného dodavatele jako další podmínku 
k uzavření smlouvy zpracování a předložení plánu jakosti pro dílo vč. kontrolního a zkušebního plánu.

Vybraný dodavatel zadavateli doložil následující doklady:

a) Rámcová kupní smlouva mezi společností SWIETELSKY stavební s.r.o. a společností 
Obalovna Týniště s.r.o. ze dne 10.1.2019;

b) Originál Certifikátu č. 99077 společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o. ze dne 23.11.2018;
c) Certifikát systému managementu kvality č. 65012, Výtisk č. 2 ze dne 30.4.2018;
d) Osvědčení o shodě řízení výroby, certifikát č. 195 l-CPR-8101201, pro stavební výrobek 

asfaltové směsi, které byly vyrobeny výrobcem Obalovna Týniště s.r.o. ze dne 30.4.2018;
e) Prohlášení o dojezdové vzdálenosti a výkonu Obalovny Týniště s.r.o. ze dne 16.1.2019;
f) Prohlášení o vlastnostech asfaltové směsi ACO 11+ 50/70 ITT č. OS 16 - 013 - ZT ze dne 

9.5.2018;
g) Prohlášení o vlastnostech asfaltové směsi ACL 16+ 50/70 ITT č. OS 18 - 001 - ZT ze dne 

9.5.2018;
h) Prohlášení o vlastnostech asfaltové směsi ACP 16+ 50/70 ITT č. OS 16 - 008 - ZT ze dne 

9.5.2018;
i) Plán jakosti stavby ze dne 01/2019;
j) Kontrolně zkušební plán ze dne 5.12.2018.

2



VII. Výsledek zkoušek vzorků, jejichž předložení si zadavatel vyhradil podle §104 písm. b) zákona

VIII. Další závazné podmínky:

Tento dopis nevytváří závaznou Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. Závazná Smlouva o dílo vznikne 
jejím podpisem v souladu se zadávacími podmínkami.

Smlouva o dílo, vztahy z ní vzniklé a s ní související se řídí právním řádem ČR.

IX. Poučení

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma, 
může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je 
zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat dodavateli, musí být doručeny zadavateli do 15 dnů 
od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli.

Příloha: Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 18. 2. 2018

Mgr. Martin Červíček
1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

na základě plné moci 
elektronicky podepsáno

3



 

 

 
 

  

ZPRÁVA O HODNOCENÍ A POSOUZENÍ NABÍDEK
Podle § 119 zákona C. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon)

1. Název veřejné zakázky: „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje -
souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce
2019-1“
Část I - III/3171 Zdelov

2. Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona

3. Identifikační údaje zadavatele

Obchodní firma / název
zadavatele

Královéhradecký kraj

Sídlo zadavatele Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové

IČO 708 89 546

Jméno(-a) a příjmení osoby
oprávněné jednat jménem
zadavatele

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.

4. Fyzické osoby, které se na hodnocení podílely

m
s

k

Datum a čas 18.12.2018,8:00

5. Seznam hodnocených nabídek

Číslo
nabídky

Obchodní firma/název/jméno, příjmení
dodavatele

IČO/RČ/datum
narození

dodavatele

Datum/čas podání
nabídky

1 SWIElELSKY stavební s.r.o. 480 35 599 23.11.2018 v 09:43:07 hod.

2 Chládek a Tintěra, Pardubice »a 252 53 361 23.11.2018 v 10:07:18 hod.

3 EUROVTA CS, a.s. 452 74 924 26.11.2018 v 08:40:07 hod.

4 STRABAG aj. 608 38 744 26.11.2018 v 12:42:55 hod.

Stránka 1 z 5

 

 

 
 

  



5

Společnost Silnice III. tř., souvislá obnova 
krytů v roce 2019
Vedoucí společník: MADOS MT s j .o .
Druhý společník: SaM silnice a mosty
Litomyšl a.s.

252 97 899
(vedoucí

společník)
26.11.2018 v 12:45:54 hod.

6 M-SILNICE aj. 421 96 868 26.11.2018 v 15:01:30 hod.

7 PORR a.s. 430 05 560 26.11.2018 v 16:24:22 hod.

6. Popis hodnocení nabídek:

Hodnocení nabídek, pro část I, bude v souladu s § 114 odst. 1 zákona provedeno podle ekonomické 
výhodnosti nabídky podle jednotlivých dílčích kritérií hodnocení a jejich vah, a to pro každou část zakázky 
samostatně:

1) výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH váha 80 %

2) doba realizace díla (v týdnech) váha 20 %

V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit dobu realizace díla v týdnech, přičemž 
pro hodnocení je zadavatelem stanovena jako maximální délka doby realizace díla 12 týdnů 
(vč. 6 týdnů po dokončení stavebních prací) a jako minimální délka 10 týdnů (vč. 6 týdnů 
po dokončení stavebních prací). Pokud dodavatel nabídne dobu realizace díla kratší (v týdnech) než 
zadavatelem stanovená dolní hranice, která je zadavatelem posouzena jako reálná pro zhotovení 
díla, bude v tomto kritériu dodavateli pro hodnocení nabídek přidělena daná minimální hodnota.

Hodnocení nabídek bude provedeno hodnotící komisí podle následujících zásad:

• pro hodnocení nabídek se použije bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100
■ každé jednotlivé nabídce se dle dílčího kritéria přidělí bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria:
o u kritéria, pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky

o u kritéria, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce

■ jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií se vynásobí příslušnou 
váhou daného kritéria

■ na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která 
dosáhla nejvyšší hodnoty.

Zadavatel zároveň stanovuje, které údaje v nabídce dodavatele bude považovat za rozhodující 
pro hodnocení nabídek, a to:

1) pro kritérium výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky (pro část I zakázky) v Kč 
bez DPH je rozhodující pro hodnocení výše nabídkové ceny bez DPH, která je uvedena ve 
formuláři Dopis nabídky,

2) pro kritérium doba realizace díla (v týdnech - (pro část I zakázky) je rozhodující pro hodnocení 
doba realizace díla, uvedená ve formuláři Příloha k nabídce, řádek Doba realizace díla.

Hodnocení nabídek je provedeno v příloze Hodnocení účastníků zadávacího řízení pro část I.

Stránka 2 z 5



7. Výsledek hodnocení nabídek

Hodnotící komise posoudila u účastníka zadávacího řízení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.
Číslo

nabídky
Obchodní firma, sídlo, IČO Výsledné bodové 

hodnocení Pořadí

1

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Sídlo: Pražská tř. 495/58. České Budějovice 3, 370
04 České Budějovice
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
IČO: 480 35 599

100.00 1.

2

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Sídlo: K. Vápence 2677, Železné Předměstí, 530 02 
Pardubice
Právníforma: Akciová společnost
IČO: 252 53 361

98,59 4.

3

EUROVIA CS, a.s.
Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Právníforma: Akciová společnost
IČO: 452 74 924

97,54 5.

4

STRABAG a.s.
Sídlo: Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000
Právníforma: Akciová společnost
IČO: 608 38 744

96,95 6.

5

Společnost Silnice III. tř., souvislá obnova krytů 
v roce 2019
Vedoucí společník: MADOS MT s.r.o.
Druhý společník: SaM silnice a mosty Litomyšl a.s. 
Sídlo: Č.p. 51, 517 41 Lupenice
Právníforma: Společnost s ručením omezeným 
(Vedoucí společník)
IČO: 252 97 899 (Vedoucí společník)

98,91 3.

6

M - SILNICE a.s.
Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03
Pardubice
Právníforma: Akciová společnost
IČO: 421 96 868

96,38 7.

7

PORR a.s.
Sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Právníforma: Akciová společnost
IČO: 430 05 560

99,13 2.

8. Posouzení nabídek

Hodnotící komise posoudí u prvního vyhodnoceného účastníka zadávacího řízení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení.

Nabídka, u které komise posoudila splnění podmínek účasti:

Číslo
nabídky

Obchodní firma/název/jméno, 
příjmení dodavatele

Bodové
hodnocení

Nabídková 
cena v Kč bez 

DPH

Doba realizace 
Díla v týdnech Pořadí

1 SWIETELSKY stavební s.r.o. 100,00 14 987 198,00 
Kč 12 1.

Stránka 3 z 5



NABÍDKA Č. 1 SWIETELSKY stavební s.r.o.

Sídlo / místo podnikání Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice

Právní forma Společnost s ručením omezeným
IČO 480 35 599

Výše nabídkové ceny 
(v Kč)

Cena celkem bez 
DPH DPH (21%) Cena celkem s DPH

14 987 198,00 3 147 31138 18 134 509,58

Doba
realizace

Zahájení Dokončení
Stavby

6 týdnů 
po dokončení 

Stavby

Doba realizace 
Stavby v 
týdnech

Doba realizace Díla 
v týdnech

8. 4. 2019 19.5.2019 30. 6. 2019 6 6 + 6

Splněno/Nesplněno Poznámka

Kvalifikace dodavatele 
(Posouzení kvalifikace - viz příloha 
Posouzení kvalifikace dodavatele)

Splněno

Základní způsobilost Splněno

Profesní způsobilost splněno

Ekonomická kvalifikace Zadavatel nepožaduje

Technická kvalifikace Splněno

Další požadavky zadavatele 
(Posouzení požadavků zadavatele - 
viz příloha Tabulka posouzení 
nabídek)

Splněno

Účastník zadávacího řízení prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.

Prokázání splnění kvalifikace, posouzení nabídky a porovnání nabídek po položkách - viz samostatná příloha

9. Závěr
Hodnotící komise se důkladné seznámila s nabídkou prvního vyhodnoceného účastníka zadávacího řízení a 
posoudila u něho splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.

Na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení doporučuje hodnotící komise zadavateli 
uzavřít smlouvu o dílo s účastníkem zadávacího řízení, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. Jedná 
se o účastníka zadávacího řízení č. 1, SWIETELSKY stavební s.r.o.

Stránka 4 z 5



  
 

 
 

 

 

 

 

10. Složení hodnotící komise a podpisy členů hodnotící komise

Jméno a příjmení člena
hodnotící komise

Obchodní firma / název / jméno,
příjmení, organizace, vůči níž je

člen hodnotící komise
v pracovněprávním či obdobném

vztahu

Datum
podpisu
zprávy

Podpis

Královéhradecký kraj 18. 12. 2018

ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s. 18. 12.2018

✓ si

ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s. 1 8 -12- 2018

ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s. 18.12. 2018

h—V

Příloha: Hodnocení účastníků zadávacího řízení

Tabulka 2. posouzení nabídky - SWIETELSKY stavební s.r.o.

2. Posouzení kvalifikace dodavatele - SWIETELSKY stavební s.r.o.

Porovnání nabídky po položkách

Stránka 5 z 5

  
 

 
 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

 

 

 



Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje - souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2019 - I

Část I: ,4IV3171 Zdelov”

Hodnocení účastníků zadávacího řízení

Nabídka
č.

Účastník zadávacího řízení
výše nabídkové ceny za 
předmět veřejné zakázky 

(bez DPH)
body doba realizace 

díla (v týdnech) body
body

celkem
pořadí

nabídky

1 SWIETELSKY stavební s.r.o. 14 987 198,00 Kě 100.00 12 100,00 100.00 1
2 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 15 257 000,00 Kč 98,23 12 100,00 98,59 4
3 EUROVIA CS, a.s. 15 463 212,60Kč 96,92 12 100,00 97,54 5
4 STRABAG a.s. 15 580 832,07 Kč 96,19 12 100,00 96,95 6

5 Společnost Silnice III. tř., souvislá obnova krytů v roce 2019 
(MADOS MT s.r.o. + SaM silnice a mosty Litomyšl a.s.)

15 194 949,04 Kč 98,63 12 100,00 98,91 3

6 M - SILNICE a.s. 15 697613,20 Kč 95,47 12 100,00 96,38 7
7 PORR a.s. 15 152 500,00 Kč 98,91 12 100,00 99,13 2

váhy:
nejvhodnější nabídky:

80%_________ 20%
14 987 198,00~Kč1 12



Tabulka 2. posouzení nabídek: Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje - souvislá obnova 
asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2019 -1 

Část 1 - m/3171 Zdelov

Požadavky a jejich jplníni SWIETELSKY stavební j.r.0.

Dodavatel podal jednu nabídku (§107 odst 3 
zákona)

ano/ne ano

V případě společné účasti dodavatelů ve smyslu § 
103 odst I písm. ť) zákona - doložení, že 
odpovědnost za plněni veřejné zakázky ponesou 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 
společně a nerozdílně.

ano/ne/netýká se

Poskytnutí jistoty ve výši 300 000,- Kč, a to buď 
formou peněžní jistoty, bankovní záruky nebo 

pojištěni záruky (platnost do 31. 8. 2017) - dle §
41 zákona

ano/ne ano

Dodavatel má formu akciové společnosti nebo má 
právní formu obdobnou akciové společnosti a má 

vydány výlučně zaknihované akcie. - dle §48 
odst 7 zákona

ano/ne/netýká se netýká se

Nabídka zpracovaná v českém jazyce ano/ne ano

Předloženy formuláře Dopis nabídky a Příloha k 
nabídce dle závazného vzoru

ano/ne ano

Nabídková cena uvedená ve formuláři Dopis 
nabídky a v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny

ano/ne ano

Návrh Smlouvy o dílo dle závazného vzoru, 
doplněny chybějíc! údaje ano/ne ano

Objekt / Cena Iavestorská cena
SO 001 Vedlejší a ostatní náklady 224 000,00 236 867,00
SO 101 Silnice m/3171 Zdelov 15 293 254,24 14 66181l,6l||

SO 151 Dopravně inženýrská opatřen^^ 245 162,00
88 519,39)1

Stavební náklady bez DPH 15 762 416,24 14 987 198,00
DPH 21 % 3 310 107,41 3 147 311,58
Cena celkem včetně DPH 19 072 523,65 ^SD450958
Cena bez DPH - údaj pro hodnoceni dle dopisu 
nabídky 14 987 198,00
DPH 21 % dle dopisu nabídky 3 147 311,58
( cna celkem včetně DPH dle dopisu nabídky 18 134 509,58
Nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu dle §28 odM. 1 pfem. o) a §113 zákona ano/ne ne

Překročila nabídka limit pro nabídkovou cenu za 
předmět veřejné zakázky, tj. maximální cenu za 
plněni zakázky? ano/ne

ne

Doba pro dokončeni Stavby (= práci) - dle Přílohy k 
nabídce 6 6

Doba realizace Díla (údaj pro hodnocení dlíc
Přílohy k nabídce) 6 + 6 6 + 6

Zahájení (dle Harmonogramu) 8.4.2019 8.4.2019
Ukončení stavebních prací (dle Harmonogramu) 19.5.2019 19.5 2019

6 týdnů po dokončení prací (dle Harmonogramu) 30.6.2019 30.6.2019
Uvedené hodnoty (doba realizace dle Přflohy k 
nabídce) souhlasí s harmonogramem ano,1 ne ano

Délka záruční doby měs. min. 60 měsíců 60

Poddodavatelé

Dopravní značení Náchod s.r.o. (DZ, DIO)
HT - ROAD s.r.o. (Frézováni vozovek) 

Družstvo Trotilla (Přípravné práce) 
W-STAVOB s.r.o. - organizační složka (Přípravné 

práce)
TKP geo s.r.o. (Geodetické práce)

Poznámka
1



 

 

  

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

  
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

2. Posouzení kvalifikace dodavatele
Název veřejné zakázky: Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje - souvislá obnova asfaltobetonových

krytů vozovek v roce 2019 -1

Část I - IH/3171 Zdelov

1. Účastník zadávacího řízení: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Základní způsobilost dle § 74 odst 1 písm. a) - e) zákona - splnění

(doklady prokazující splnční požadovaného kritéria nejpozdčji v době 3
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízeni)

Doloženo dokladem

(Certifikát, výpis, doklad, čestné
prohlášení)

Ze dne

písm. a)

Výpis z  evidence reistřiku trestů: dodavatel nebvl v zemi svého sídla
v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným
odsouzením se nepřihlíží.
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku
splňovat

a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu

dodavatele.

Certifikát č. 89077 1.12.2017

písm. b)
Potvrzeni příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani

Certifikát č. 89077 1.12.2017písemné čestné prohlášeni: dodavatel nemá v České reDublice nebo
v zemi svého sídla v evidenci dani zachycen splatný daňový nedoplatek.

písm. c)
Písemné čestné prohlášeni: dodavatel nemá v České renublice nebo
v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na
veřejné zdravotní pojištění.

Certifikát č. 89077 1.12.2017

písm. d)

Potvrzení příslušné okresní spráw sociálního zabezpečení: dodavatel

Certifikát č. 89077 1.12.2017nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti.

písm. e)

Výpis z obchodního reistřiku nebo písemné čestné prohlášeni, v případě

Certifikáte. 89077 1.12.2017
íe není v obchodním reistřiku zapsán: dodavatel není v likvidaci, nebvlo
proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu nařízena
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

Profesní způsobilost dle § 77 zákona - splnění
Doloženo dokladem

(Certifikát, výpis, doklad, čestné
prohlášení)

Ze dne

§77
odst. 1

výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis zjiné
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (ne starší 3 měsíců přede dnem
zahájení zadávacího řízení)

Certifikát č. 89077 1.12.2017

§77
odst 2
písm. a)

doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky,
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění

1) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování Certifikáte. 89077 1.12.2017

2) Výkon zeměměřických činností Certifikát č. 89077 1.12.2017

§77
odst 2
písm. c)

doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené vedením
stavby, ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů,
v oboru dopravní stavby

Certifikát č. 89077 - 1.12. 2017

Čestné prohlášení - 21.11.2018

doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejímž prostřednictvím
odbornou způsobilost zabezpečuje ve formě úředního oprávnění pro
ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu min. dle

Poddodavatel:
TKP geo s.r.o. .

i

 

 

  

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

  
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

  

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

  
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

§ 13 odst 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o
změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, v
platném znění, a vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního
č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon ě. 200/1994 Sb., v platném
znění.

Certifikát č. 89077 - 1.12.2017

Čestné prohlášení -
21.11.2018

Doplnění
předložených údajů a
dokladů

11.12.2018

Technická kvalifikace dle § 79 - splnění

Doloženo dokladem

(Certifikát, výpis, doklad, čestné
prohlášení)

Ze dne

§79
odst. 2
písm. a)

- Seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního
plnění za provedené stavební práce (v Kč), dobu provedení prací a údaj,
zda prováděl pokládku asfaltových vrstev u dané akce vlastními
kapacitami.

- Osvědčení objednatelů, která budou obsahovat cenu, dobu prováděni
stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce řádně
provedeny a dokončeny.

Osvědčení objednatele, ze kterého je patrné, že v posledních 5 letech
realizoval alespoň 3 významné stavební práce (zhotovení stavby stejného
nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo
rekonstrukce komunikace s pokládkou asfaltových vrstev realizovanou
vlastními kapacitami), a to s finančním plněním minimálně ve výši 6,3 mil.
Kč bez DPH za 1 zakázku)

Čestné prohlášení - seznam
stavebních prací 21.11.2018

Certifikáte. 89077-11/408
Dyjákovice, průtah 1. 12.2017

Certifikát č. 89077 - Modernizace
sil. 11/360 Polička - křiž. na
Sebranice, I. etapa

1. 12.2017

Certifikát č. 89077 -1/39 Horní
Planá - hranice okresu Prachatice 1. 12.2017

Ověření provedení pokládky asfaltobetonových vrstev vlastními kapacitami bylo provedeno z údajů uvedených Čestném
prohlášení - seznamu stavebních prací ze dne 21.11.2018.
Jedná se o stavby provedené v posledních 5 letech, stejného nebo podobného charakteru, jako je předmět zakázky (výstavba nebo
rekonstrukce komunikace s pokládkou asfaltových vrstev realizovanou vlastními kapacitami), jejichž finanční plnění přesahuje
výši 6,3 mil. Kč za jednu zakázku.

§79
odst. 2
písm. d)

Osvědčení o vzděláni a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to ve vztahu k vedoucím
pracovníkům dodavatele - osoba odpovědná za vedení díla, tj. osoba hlavního stavbyvedoucího

- Doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení podle zákona
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru dopravní stavby

Certifikát č. 89077 - 1. 12.2017

Čestné prohlášeni - 21.11.2018

- Prohlášeni podeasaně osobou odoovédnnu za vedeni stavby: V pozici
stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně následující stavby
charakteru stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky (výstavba
nebo rekonstrukce komunikace), a to minimálně 2 díla ve finančním
objemu min 6,3 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku
(Ke každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce objednatele, u
kterého je možné údaje ověřit, název akce, výši finančního plněni za
provedené stavební práce (v Kč), stručný popis činnosti osoby a dobu
provedení prací.)

Čestné prohlášeni - l 21.11.2018

Bylo doloženo, že osoba odpovědná za vedení Stavby řídila v pozici stavbyvedoucího v posledních 5 letech 2 díla ve finančním
objemu min. 6,3 mil Kč bez DPH za 1 zakázku, charakteru stejného nebo obdobného s předmčtem této zakázky.

2

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 



DOPIS NABÍDKY
NÁZEV DÍLA: „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje - souvislá

obnova asfatobetonových krytů vozovek v roce 2019 * I“

Části: „III/3171 Zdelov“

PRO: Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové

Prozkoumali jsme zadávací podmínky veřejné zakázky včetně jejich vysvětlení, změny nebo 
doplnění, zejména včetně Smluvních podmínek, Technické specifikace, Výkresů, Výkazu výměr 
(Soupisu prací) včetně preambule, dalších souvisejících dokumentů a připojenou Přílohu k nabídce 
pro realizaci výše uvedené stavby. Tímto nabízíme provedení a dokončení stavby a odstranění 
veškerých vad v souladu s touto nabídkou, jejíž součástí jsou všechny uvedené dokumenty, za částku 
ve výši (v měně platby)

cena bez DPH (údajpro hodnoceni nabídek) 14 987 198 ,00
DPH (21%) 3 147 311,58
cena celkem 18 134 509,58

nebo za částku, která bude stanovena v souladu se Smlouvou.

korun českých 
korun českých 
korun českých

Prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, 
tj. do 30.4. 2019. Uznáváme, že Příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Bude-li naše nabídka přijata, poskytneme požadované Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní 
záruky, začneme s realizací Díla, co nejdříve to bude možné po datu zahájení prací, a dokončíme Dílo 
v souladu s výše uvedenými dokumenty ve lhůtě pro její dokončení.

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva o Dílo, nebude tato nabídka, spolu s jejím písemným 
přijetím z Vaší strany, představovat závaznou Smlouvu o Dílo mezi námi.

Dále prohlašujeme, že minimálně následující části zakázky budeme realizovat vlastními kapacitami. 
tj. nikoliv prostřednictvím podzhotovitele: Pokládka asfaltobetonových vrstev.

Uznáváme, že nejste povinni přijmout nejnižSi nebo jakoukoli nabídku, kterou obdržíte.

Zhotovitel: $h/l
Podpis_______ frv A /________________Pavel Sokol, ředitel oblasti Hradec Králové

Podpis________ ' Lukáš Novák, DiS., vedoucí obchodního oddělení

řádně oprávněn podepisovat nabídky jménem SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod 
Dopravní stavby VÝCHOD

Adresa: K Silu 1143,393 01 Pelhřimov Datum 21.11.2018

^SWIETELSKY (?)

í)99. ('!(. ' ,:,ýs



 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

PŘÍLOHA K NABÍDCE
NÁZEV DÍLA: „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje - souvislá

obnova asfatobetonových krytů vozovek v roce 2019 - Iw

Část I: „m/3171 Zdelov“

Název Pod-článku Číslo Pod-
článku

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.133, 13 Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

Název a adresa Zhotovitele 1.123,13 SWIETELSKY stavební s.r.o.
odštěpný závod Dopravní stavby
VÝCHOD
K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov

Hlavní stavbyvedoucí

Geodet
Jméno a adresa Správce stavby 1.1.2.4,13 ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého

kraje a.s.
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec
Králové, IČO 275 02 988

Hlavní inženýr stavby: 5

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého
kraje a.s.
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec
Králové, IČO 275 02 988

Technický dozor stavebníka:
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého
kraje a.s.
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec
Králové, IČO 275 02 988, oddělení
přípravy a realizace staveb Rychnov nad 
Kněžnou,
e- mail: 

Jméno a adresa koordinátora BOZP ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého
na staveništi: kraje a.s.

Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec
Králové, IČO 275 02 988

Datum zahájení prací 1.13.2 V termínu určeném zadavatelem

Doba pro dokončení Stavby (= prací) 1.133 6 týdnů od terminu určeného zadavatelem

Doba pro dokončení Díla 6 týdnů po termínu dokončení Stavby
(6 týdnů po termínu dokončení
Stavby)
Doba realizace Díla (údai pro 6 týdnů + 6 týdnů
hodnoceni nabídek)
Záruční doba 1.13.7 60 měsíců

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



Sekce 1.13.6 Nepoužije se
Použité právo 1.4 právo České republiky
Jazyk pro komunikaci 14 čeština
Doba pro přístup na staveniště 2.1 od Data zahájení prací
Výše bankovní záruky za Zajištění 
splnění smlouvy

42 5 % přijaté smluvní částky bez DPH

Smluvní pokuta za prodlení s 
předáním Objednateli bankovní 
záruky za zajištění splnění smlouvy

4.2 1,4 % z požadované výše bankovní záruky 
za každý započatý den prodlení s předáním 
bankovní záruky za zajištění splnění 
smlouvy splňující požadavky Smlouvy

Výše bankovní záruky za odstranění 
vad

425 3 % smluvní ceny bez DPH

Smluvní pokuta za porušení 
povinnosti zhotovitele

4.28

4.28 a) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

428 b) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

428 c) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 d) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

4.28 e) Nepoužije se
4.28 f) 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 g) 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 h) 0,2 % z hodnoty vadného plnění nebo 
poškození bez DPH za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s odstraněním vady 
nebo poškození

428 i) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 j) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

Maximální celková výše smluvních 
pokut

4.28 30% přijaté smluvní částky bez DPH

Postupné závazné milníky 429 Nepoužije se
Pracovní doba 6.5 Bez omezení
Smluvní pokuta za zpožděni
Za nedodržení Doby pro uvedení do 
provozu
Za nedodrženi Doby pro dokončení 
Stavby
Za nedodržení Doby pro dokončení 
Díla

8.7 0,2 % přijaté smluvní částky bez DPH 
za každý započatý den prodleni 
Zhotovitele s dokončením

Měny plateb 14.15 Koruna česká



Výše pojistného plnění 18.2 výše pojistného plnění musí ke každému 
okamžiku plnění Smlouvy dosahovat 
alespoň souhrnné ceny do té doby 
provedených prací bez DPH

Minimální částka pojistného krytí 183 30 mil. Kč

Poznámka: s výjimkou položek vyplnéných zadavatelem doplní dodavatel informace před tím, než podá nabídku



Smluvní podmínky pro
VÝSTAVBU
POZEMNÍCH a inženýr skýc h st aveb pr o j ekt o vanýc h 
OBJEDNATELEM

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY
Smluvní obchodní podmínky zahrnují Obecné podmínky, které tvoří součást FIDIC „Smluvních podmínek pro 
výstavbu", 1. vydání, 1999, vydaných v českém předkladu Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první 
vydání v roce 2015, a následující Zvláštní podmínky, které obsahují úpravy a doplnění těchto Obecných podmínek. 
Obecné podmínky je možné získat na adrese České asociace konzultačních inženýrů (CACE, Havlíčkovo nábřeží 38, 702 
00 Ostrava, tel: +420 597 464 222, cace@cace.cz, www.cace.cz/fidic-publikace.php konkrétně http://cace.cz/order- 
red-book.php).

1 Obecná ustanoveni
í.i
Definice

1.1.1
Smlouva
1.1.1.2 V Rod-článku 1.1.1.2 jsou odstraněna slova v závorce „pokud existuje".
1.1.1.3 Pod-článek 1.1.1.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Dopis o přijetí nabídky" je oznámení rozhodnutí Objednatele o výběru dodavatele, přičemž Smlouva vznikne až 
podepsáním Smlouvy o dílo oběma Stranami."
1.1.1.5 Na konec Pod-článku l.l.l.S se přidává následující ustanovení:
„Technickou specifikaci tvoří Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (TKP) vydané 
Ministerstvem dopravy ve znění platném k Základnímu datu a Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) 
objednatele a Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) tak, jak jsou uvedeny v přílohách Smlouvy."
1.1.16 Na konec Pod-článku 1.1.1.6 se přidává následující ustanovení:
„Součástí Výkresů je projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a pro provedení stavby (PDPS)."
1.1.1.10 Na konec Pod článku 1.1.1.10 se přidává následující ustanovení:
„V těchto Podmínkách je „Výkaz výměr" Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, sestavený podle Oborového 
třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací schváleného Ministerstvem dopravy."
1.1.1.11 Přidává se nový Pod-článek 1.1.1.11:
„Stavební deník" je dokument, jehož náležitosti stanoví platné a účinné Právní předpisy."

1.1.2
Strany a osoby
1.1.2.2 Na konec Pod-článku 1.1.2.2 se přidává následující ustanovení:
„Pojmem Objednatel se rozumí i „zadavatel" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, ve všech mluvnických formách a podobách."
1.1.2.3 Pod-článek 1.1.2.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel" je totožný termín, jako „dodavatel" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) označenou (é) jako Zhotovitel v Příloze 
k nabídce a ve Smlouvě o dílo podepsané Stranami, a právní nástupce této osoby nebo osob."
1.1.2.8 Na konec Pod-článku 1.1.2.8 se přidává následující ustanovení:
„Podzhotovitel" je totožný termín, jako „poddodavatel" případně „subdodavatel" ve všech mluvnických formách a 
podobách."

1.1.3
Data, zkoušky, lhůty a dokončení
11.3.6 Pod-článek 1.1.3.6 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zkoušky po dokončení" znamenají zkoušky (pokud nějaké jsou), které jsou obsaženy ve Smlouvě a provedeny v 
souladu s Technickou specifikací poté, co jsou Dílo nebo Sekce (podle okolností) převzaty Objednatelem."

1



1.1.3.8 Pod-článek 1.1.3.8 je odstraněn.
1.1.3.10 Přidává se nový Pod-článek 1.1.3.10:
„Doba pro uvedení do provozu" je doba pro dokončení Díla nebo Sekce Zhotovitelem v rozsahu nezbytném pro účely 
uvedení Díla nebo Sekce do provozu za podmínek stavebního zákona tak, jak je stanovena v Příloze k nabídce (se 
všemi prodlouženími podle Pod-článku 8.13 [Prodloužení doby pro uvedení do provozu nebo doby pro splnění 
postupného závazného milníku]), počítaná od Data zahájení prací nebo tak, jak je stanoveno v Příloze k nabídce."

1.1.4
Peníze a platby
1.1.4.3 Pod-článek 1.1.4.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Náklady" jsou všechny skutečné výdaje, které jsou (nebo budou) účelně, hospodárně a efektivně vynaložené 
Zhotovitelem, ať již na Staveništi nebo mimo ně, včetně režijních a podobných poplatků, nezahrnují však zisk."
1.1.4.10 Pod-článek 1.1.4.10 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Cena provizorní položky" znamená cenu (je-li jaká), která je jako provizorní položka uvedena ve Smlouvě o dílo, za 
provedení nějaké části prací nebo za dodávku technologického zařízení, materiálu nebo služeb podle článku 13.5 
(Provizorní položky)."
1.1.4.11 Pod-článek 1.1.4.11 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Faktura" je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů."
1.1.4.13 Přidává se nový Pod-článek 1.1.4.13:
„Záruka za odstranění vad" znamená záruku (nebo záruky) podle článku 4.25 [Záruka za odstranění vad).“

1.1.6
Další definice
1.1.6.10 Přidává se nový Pod-článek 1.1.6.10:
„Předčasné užívání" znamená časově omezené užívání Díla nebo Sekce před jejich úplným dokončením na základě 
pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem na žádost Objednatele jako stavebníka ve smyslu ustanovení 
stavebního zákona. Práva a povinnosti Stran související s předčasným užíváním Díla nebo Sekce jsou upraveny 
především v Pod-článku 10.5 (Předčasné užívání).“
1.1.6.11 Přidává se nový Pod-článek 1.1.6.11:
„Přístupové cesty" jsou komunikace, které napojují Staveniště na síť veřejně přístupných pozemních komunikací, není- 
li v Příloze k nabídce, v dalších ustanoveních těchto Zvláštních podmínek, Technické specifikaci nebo ostatních 
dokumentech tvořících Smlouvu uvedeno jinak."
1.1.6.12 Přidává senový Pod-článek 1.1.6.12:
„Méněpráce" znamenají změnu, jejichž důsledkem je neprovedené plnění odpovídající určité položce ve Výkazu 
výměr, nebo jeho provedení v menším rozsahu, než je uvedeno ve Výkazu výměr.

1.2
Výklad
Za pod-odstavec (d) se vkládají pod-odstavce (e) a (f) následujícího znění:
„(e) počítání času se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku;
(f) v ustanoveních obsahujících slovní spojení „přiměřený zisk" je přiměřeným ziskem 5% Nákladů."

1.6
Smlouva o dílo
První dvě věty Pod-článku 1.6 jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním:
„Podkladem pro Smlouvu o dílo musí být Formulář, který je součástí zadávací dokumentace."

1.7
Postoupení
Pod-článek 1.7 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Žádná ze Stran nesmí převést (postoupit) celou Smlouvu nebo její část ani jakoukoli výhodu nebo prospěch z ní 
vyplývající na třetí osobu, s výjimkou následujících případů:
a) Objednatel je oprávněn kdykoli neomezeně podle svého uvážení postoupit na budoucí vlastníky nebo majetkové 
správce Díla nebo jeho jednotlivých Sekcí (v podobě například stavebních objektů, či jiných částí Díla veškerá nebo 
jednotlivá práva Objednatele z odpovědnosti Zhotovitele za vady Díla, Sekcí nebo částí Díla včetně práv Objednatele 
vyplývajících ze záruk za jakost poskytnutých Zhotovitelem, a to bez ohledu na to, zda taková práva Objednatel vůči 
Zhotoviteli již má nebo zda mu teprve vzniknou v budoucnu. Zhotovitel uděluje výslovný souhlas s postoupením práv 
Objednatele podle předcházející věty; a

2



b) k postoupení Smlouvy nebo její části dojde po předchozím písemném souhlasu druhé Strany a v souladu s platnými 
a účinnými Právními předpisy."

1.8
Péče o dokumenty a jejich dodání
V první větě třetího odstavce Pod-článku 1.8 se za slova „v Technické specifikaci" vkládá závorka s textem „(lze i 
v elektronické podobě)".
Za třetí odstavec Pod-článku 1.8 se vkládá následující odstavec:
„Výkresy a všechny doklady týkající se prováděné Stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie budou k dispozici též 
příslušnému stavebnímu úřadu při výkonu jeho pravomoci podle stavebního zákona. K dispozici bude rovněž Stavební 
deník vedený Zhotovitelem podle zvláštních předpisů."

1.10
Užívání dokumentů zhotovitele objednatelem
Za pod-odstavec c) Pod-článku 1.10 se vkládá nový pod-odstavec d) následujícího znění:
,,d) umožňovat udělení podlicence."
Na konec Pod-článku 1.10 se přidává následující odstavec:
„Ve vztahu k softwaru je Zhotovitel povinen zajistit a předat Objednateli všechny verze zdrojového kódu softwaru, 
který je podle Smlouvy součástí Díla, a s ním související vývojové i uživatelské dokumentace. Objednatel je oprávněn 
předaný zdrojový kód tohoto softwaru volně využít v rozsahu, který je nezbytný k zajištění provedení, provozu, údržby 
anebo oprav Díla a dalších technologických systémů Objednatele, které na Dílo navazují, jakož i k výkonu všech dalších 
oprávnění, které Objednatel nabyl k tomuto softwaru podle Smlouvy, jestliže bude splněna alespoň jedna z 
následujících podmínek:
(i) dojde k odstoupení od Smlouvy Objednatelem;
(ii) Zhotovitel se ocitne v úpadku;
(iii) ve stanovené době, jinak v době přiměřené, Zhotovitel řádně neodstraní jakoukoli vadu počítačového programu či 
softwaru, k jejímuž odstranění je podle Smlouvy povinen; nebo
(iv) Objednatel začne v souladu se Smlouvou užívat Dílo. Zdrojový kód bude po přezkoušení příslušné verze určenými 
zástupci obou Stran uložen ve schránce nebo obálce, která bude do doby oprávněného užití zdrojového kódu 
Objednatelem zapečetěna způsobem umožňujícím objektivně ověřit neporušenost jejího uzavření."

2 Objednatel
2.1
Právo přístupu na staveniště
Za druhý odstavec Pod-článku 2.1 se vkládá následující odstavec:
„Staveniště musí být předáno zápisem podepsaným oběma Stranami Smlouvy. V zápise se uvede, že Zhotovitel 
Staveniště přejímá, jsou mu známy podmínky jeho užívání a je si vědom všech důsledků vyplývajících z nedodržení 
hranic Staveniště."

2.3
Personál objednatele
V Pod-odstavci (b) se text „(a), (b) a (c)" odstraňuje a nahrazuje textem „(a) až (e)".

2.4
Zajištění financování objednatelem
Pod-článek 2.4 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
Objednatel musí do 28 dnů po obdržení požadavku Zhotovitele předložit přiměřený důkaz o tom, že je zajištěno 
financování, které umožní Objednateli zaplatit Smluvní cenu (jak je v daném čase odhadována) v souladu s Článkem 
14 (Smluvní cena a platební podmínky).
Dostatečným důkazem o zajištění financování Objednatelem je:
a) zařazení stavby do schváleného rozpočtu staveb financovaných z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 
nebo ze státního rozpočtu nebo z rozpočtu Královéhradeckého kraje nebo
b) zařazení stavby do programu financování (spolufinancování) dopravní infrastruktury z prostředků mezinárodních 
finančních institucí, fondů, programů apod. a uzavření příslušných smluv.
Jestliže Objednatel zamýšlí, že udělá jakoukoli podstatnou změnu, která se týká zajištění financování, musí dát 
Objednatel Zhotoviteli oznámení s podrobnými údaji.

3



3 Správce stavby
3.1
Povinnosti a pravomoc správce stavby
Za třetí odstavec Pod-článku 3.1 se vkládá následující odstavec:
„Správce stavby získá zvláštní souhlas Objednatele, než přistoupí ke krokům podle následujících Pod-článků těchto 
Podmínek:
a) 13.2 (Návrh na zlepšeni] v případě Variací, které mají vliv na Přijatou smluvní částku;
b) 8.4 (Prodlouženi doby pro dokončení] nebo 8.13 (Prodlouženi doby pro uvedení do provozu nebo doby pro splnění 
postupného závazného milníku], bude-li Pod-článku 8.13 užito."

3.3
Pokyny správce stavby
Na konec Pod-článku 3.3 se přidává následující ustanovení:
„Písemné vydání pokynu, jeho potvrzení nebo odmítnutí je možné provést zápisem do Stavebního deníku."

3.4
Výměna správce stavby
V Pod-článku 3.4 se text „42 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů".

3.6
Kontrolní dny
Přidává se nový Pod-článek 3.6 (Kontrolní dny]-.
„Správce stavby je oprávněn svolávat kontrolní dny za účelem přijetí opatření pro další práce na Díle. Zástupce 
zhotovitele se těchto kontrolních dnů musí účastnit. Správce stavby musí zaznamenat záležitosti projednávané na 
kontrolním dnu a musí poskytnout kopie záznamu účastníkům kontrolního dne. V záznamu musí být uvedena 
odpovědnost za veškeré kroky, které se mají podniknout v souladu se Smlouvou. První kontrolní den musí Správce 
stavby svolat do 14 dnů po Datu zahájení prací."

3.7
Registr rizik
Přidává se nový Pod-článek 3.7 (Registr rizik]:
„Správce stavby, Objednatel a Zhotovitel mohou kdykoli spolu nebo samostatně svolat schůzku za účelem snížení 
rizika, aby mohli diskutovat jakýkoli problém nebo potenciální problém, který má vliv na Smluvní cenu, kvalitu nebo 
Dobu pro dokončení. Schůzky se musí účastnit Zhotovitel a Správce stavby. Jakýkoli takový problém musí být 
zaznamenán Správcem stavby do registru rizik, který musí Správce stavby vést a aktualizovat. Na schůzce ke snížení 
rizika musí být v souladu se Smlouvou dohodnut postup vedoucí ke snížení vlivu problému na Smluvní cenu, kvalitu 
nebo Dobu pro dokončení. Cílem tohoto Pod-článku je společně najít optimální řešení a Správce stavby. Objednatel a 
Zhotovitel jsou k tomu povinni vynaložit maximální úsilí."

4 Zhotovitel
4.1
Obecné povinnosti zhotovitele
Na konec druhého odstavce Pod-článku 4.1 se přidávají následující slova:
„Zhotovitel ani osoby jím ovládané nebo jej ovládající nesmí vykonávat funkce Správce stavby."
Na konci třetího odstavce Pod-článku 4.1 se odstraňuje tečka a přidávají se následující slova:
„,ledaže se na jejich zpracování podílel nebo byl povinen podílet podle Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za všechny vady 
a následky vadné realizační dokumentace stavby (RDS), jestliže byl k jejímu vypracování podle Smlouvy povinen. 
Ustanovení § 2630 občanského zákoníku není dotčeno."
Pod-odstavec (d) se odstraňuje a nahrazuje se následujícím zněním:
„(d) před zahájením Přejímacích zkoušek musí Zhotovitel:
(i) předložit Správci stavby „Dokumentaci skutečného provedení" a dále veškeré příručky, návody a manuály provozu, 
údržby, servisu a užívání a provozní řády ke všem technologickým objektům a celkům v souladu s Technickou 
specifikací dostatečně podrobné tak, aby Objednatel mohl Dílo provozovat, udržovat, demontovat, znovu smontovat, 
upravovat a opravovat; a
(ii) zaškolit Personál objednatele nebo třetí osobu určenou Objednatelem v odborném zacházení, zejména provozu a 
údržbě, s technologickými objekty a celky tvořícími součást Díla.

4



Dílo není považováno za dokončené pro účely převzetí podle Pod-článku 10.1 (Převzetí díla a sekcí], dokud nebudou 
dokumenty uvedené pod bodem (i) předány Správci stavby a nebudou dokončena všechna potřebná školení podle 
bodu (ii)."
Na konec Pod-článku 4.1 se přidávají následující odstavce:
„Zhotovitel je povinen na viditelném místě u vstupu na Staveniště osadit Stavbu informační tabulí k označení Stavby 
dle pokynu Objednatele, se zapracováním identifikačních údajů uvedených ve štítku o povolení Stavby a rovněž 
náležitostí pro oznámení zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce podle zákona č. 309/2006 Sb., a to podle vzoru 
předaného mu k tomuto účelu Objednatelem.
Zhotovitel je povinen informační tabuli udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dobu provádění Díla až do 
doby dokončení Díla.
Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s veškerými jemu známými závaznými požadavky a podmínkami 
případně stanovenými ze strany správních orgánů, včetně zejména závazných požadavků a podmínek stanovených 
pravomocným územním rozhodnutím pro Dílo a pravomocným stavebním povolením pro Dílo, jakož i případnými 
veřejnoprávními smlouvami vydanými pro provádění Díla."

4.2
Zajištění splnění smlouvy
Pod-článek 4.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel musí na své náklady získat Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní záruky a ve výši uvedené v Příloze k 
nabídce. Jestliže v Příloze k nabídce není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije.
Zhotovitel musí předat bankovní záruku Objednateli nejpozději do 14 dnů po uzavření Smlouvy nebo k Datu zahájení 
prací podle toho, co nastane později. Bankovní záruka musí být vydána právnickou osobou z členského státu EU a musí 
mít formu vzoru, který je součástí zadávací dokumentace. Bankovní záruka musí být účinná nejpozději v den jejího 
předání Objednateli.
Zhotovitel musí zajistit, že bankovní záruka bude platná a účinná, dokud neprovede a nedokončí Dílo a nepředá 
Objednateli Záruku za odstranění vad podle Pod-článku 4.25 (Záruka za odstranění vad]. Pokud podmínky bankovní 
záruky specifikují datum její platnosti a Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední 
Sekce a nepředal Objednateli Záruku za odstranění vad do data 28 dnů před datem ukončení platnosti bankovní 
záruky, potom Zhotovitel podle toho musí rozšířit platnost bankovní záruky, dokud není Dílo dokončeno a Objednatel 
neobdrží Záruku za odstranění vad.
Objednatel smí uplatnit nárok z bankovní záruky pouze na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn podle Smlouvy v 
případě, že:
(a) Zhotovitel neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak je popsáno v předchozích odstavcích, kdy v takovém 
případě může Objednatel nárokovat plnou částku bankovní záruky,
(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se Zhotovitelem dohodnuta 
nebo určena podle Pod-článku 2.5 (Claimy objednatele] nebo Článku 20 (Claimy, spory a rozhodčí řízení] do 42 dnů po 
dohodě nebo určení,
(c) Zhotovitel nenapraví porušení smluvní povinnosti do 21 dnů po tom, co obdržel oznámení Objednatele požadující 
nápravu porušené smluvní povinnosti nebo
(d) dojde k odstoupení Objednatelem podle Pod-článku 15.2 (Odstoupení objednatelem].
Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky.
Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti náhrady škody a v 
případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou následkem nároku z bankovní záruky v 
rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku oprávněn.
Objednatel musí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté, co obdržel kopii Potvrzení o převzetí na Dílo nebo 
poslední Sekci a poté, co obdržel od Zhotovitele Záruku za odstranění vad, přičemž obě tyto skutečnosti musí nastat. 
Zhotovitel musí zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční prostředky na první výzvu a 
bez námitek či omezujících podmínek právnické osoby, která bankovní záruku vydala.
V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti bankovní záruky se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit veškeré kroky 
nezbytné k obstarání bankovní záruky ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v maximálně 
možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výše.
Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené v Příloze k nabídce za každý 
den prodlení Zhotovitele s předáním Objednateli této bankovní záruky za zajištění splnění smlouvy v souladu se 
Smlouvou."

4.4
Podzhotovitelé
V Pod-článku 4.4 v Pod-odstavci (c) se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „21 dnů".
Na konec Pod-článku 4.4 se přidává následující odstavec:

5



„V případě porušení jakékoli z výše uvedených povinností je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu v souladu 
s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu) a bezodkladně zjednat nápravu."

4.6
Spolupráce
Na konec Pod-odstavce (a) Pod-Článku 4.6 se přidávají následující slova:
„přičemž specifikace požadavků Objednatele k zajištění vhodných podmínek podle tohoto odstavce je uvedena ve 
Výkazu výměr nebo v Technické specifikaci/'
Na konec Pod-článku 4.6 se přidává následující odstavec:
„Zhotovitel se musí podrobit kontrolám ze strany Centra pro regionální rozvoj České republiky, Ministerstva pro místní 
rozvoj, Ministerstva financí, Státního fondu dopravní infrastruktury, Evropského účetního dvora, Evropské komise, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, auditního orgánu, finančních orgánů, platebního a certifikačního orgánu, Řídícího 
orgánu a dalších kontrolních orgánů prováděným podle předpisů České republiky a předpisů Evropské unie, včetně 
orgánů interního auditu a kontroly Objednatele. Zhotovitel musí poskytnout nezbytnou součinnost při zajišťování 
veškerých podkladů a údajů nutných pro tyto kontroly. Zhotovitel musí uchovat všechny originální dokumenty 
související s Dílem, za předpokladu spolufinancování akce z Evropské unie nebo jiných programů, minimálně do 31.12. 
2028."

4.7
Vytyčení
První odstavec Pod-článku 4.7 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel musí vytyčit Dílo a Staveniště (včetně vytyčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se Stavbou 
a dočasných záborů) podle hlavních bodů, os a referenčních výšek uvedených ve Smlouvě nebo oznámených Správcem 
stavby. Zhotovitel je odpovědný za správné rozmístění všech částí Díla a musí napravit jakékoli chyby v rozmístění, 
výškách, rozměrech a trasování Díla. Zhotovitel je povinen zajistit obnovení vytyčení obvodu Staveniště a pevných 
vytyčovacích bodů, pokud budou v průběhu provádění Díla zničeny či poškozeny."

Na konec Pod-článku 4.7 se přidává následující ustanovení:
Objednatel poskytne Zhotoviteli projektovou dokumentaci stavby včetně dokladové části a stanovisek k existenci 
inženýrských sítí, která byla platná v době stavebního řízení a vydání stavebního povolení. V případě, že v momentě 
zahájení prací již nejsou všechna stanoviska k existenci inženýrských sítí platná, zajistí Zhotovitel jejich aktualizaci sám 
v dostatečném předstihu pro řádné vytyčení těchto sítí.

4.8
Bezpečnost práce
Na konec Pod-článku 4.8 se přidává následující ustanovení:
„Zajištění těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotoviteli Objednatele (pokud existují) je povinností Objednatele, 
není-li v Technické specifikaci stanoveno jinak.
Před zahájením prací prováděných na pozemních komunikacích za provozu musí být odpovědný zástupce Zhotovitele 
proškolen pověřeným pracovníkem Objednatele v oblasti bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu 
v souladu s platnými právními předpisy. Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak povinen provést školení zaměstnanců 
Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat.
Povinnosti Zhotovitele pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozemních komunikacích za provozu 
jsou:
1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a Právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení a pokyny od pověřených pracovníků Objednatele.
2) Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v 
předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
3) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce 
zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné jmenování osob zajišťujících tento dozor zástupci Objednatele.
4) Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele a naopak.
5) V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele musí vyšetřit a sepsat záznam o pracovním úrazu vedoucí 
zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu se zákoníkem práce a s příslušnými dalšími Právními předpisy.
6) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze přístroje nebo jiných věcí, jichž 
bylo při plnění závazků ze Smlouvy použito.
7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním provedením a na základě výsledků 
kontrol a revizí jsou schopny bezpečného provozu.
Porušení předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a předpisů o bezpečnosti provozu na pozemních

6



komunikacích se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může být sankcionováno v souladu 
s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).“

4.9
Zajištění kvality
První odstavec Pod-článku 4.9 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel musí do zahájení prací předložit Správci stavby doklad o zavedeném systému zajištění jakosti ve smyslu 
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (MP SJ-PK), který bude zabezpečovat jakostní 
požadavky Smlouvy. Systém musí odpovídat podrobnostem uvedeným ve Smlouvě. Správce stavby je oprávněn 
podrobit jakýkoliv aspekt systému přezkoumání. V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)."

4.15
Přístupové cesty
Na konec Pod-článku 4.15 se přidává následující ustanovení:
„Zhotovitel je povinen předat Objednateli v zákresu i popisu všechny Přístupové cesty na Staveniště, které bude 
využívat k napojení na síť veřejně přístupných pozemních komunikací včetně dokladu o projednání těchto 
Přístupových cest (je-li takové projednání nutné) s příslušnými orgány státní správy, majiteli a správci komunikací před 
jejich použitím pro potřeby Zhotovitele, resp. Podzhotovitelů.
Zhotovitel je povinen předat v zákresu i popisu také všechny veřejně přístupné pozemní komunikace, které bude 
využívat v souvislosti s prováděním Díla, včetně dokladu o projednání užití těchto veřejně přístupných komunikací (je-li 
takovéto projednání nutné) s příslušnými orgány státní správy, majiteli a správci komunikací před jejich použitím pro 
potřeby Zhotovitele, resp. Podzhotovitelů. Tyto veřejně přístupné pozemní komunikace se nepovažují za Přístupové 
cesty, pokud za ně nejsou Objednatelem výslovně označeny v Technické specifikaci nebo ostatních dokumentech 
tvořících součást Smlouvy. V případě zvláštního užívání veřejně přístupných pozemních komunikací Zhotovitelem 
podle zákona o pozemních komunikacích se má za to, že takováto komunikace je Přístupovou cestou bez ohledu na 
předchozí větu.
Zhotovitel je povinen odstraňovat veškerá znečištění pozemních komunikací, která způsobí v souvislosti s prováděním 
Díla, a to bez průtahů, nejpozději však do 1 hodiny od vzniku každého takového znečištění.
Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby minimalizoval poškození veřejně přístupných pozemních komunikací 
staveništní dopravou. V rámci postupu výstavby je Zhotovitel povinen pro přepravu Materiálů upřednostnit využití 
Přístupových cest před veřejně přístupnými pozemními komunikacemi. Zhotovitel nesmí využívat veřejně přístupné 
pozemní komunikace, jejichž stavebně-technický stav neodpovídá možnosti vedení staveništní dopravy. Zajištění 
odpovídajícího stavebně-technického stavu veřejně přístupných pozemních komunikací pro vedení staveništní dopravy 
je povinností Zhotovitele.
V případě jejich užívání Zhotovitelem v rozporu s jejich technickými parametry, stavebním stavem a dopravně 
technickým stavem komunikace nese veškeré závazky na jejich opravy Zhotovitel. Zhotovitel je povinen na své náklady 
zajistit pasportizaci všech veřejně přístupných pozemních komunikací před zahájením a po ukončení jejich používání. 
Porušení povinnosti podle tohoto Pod-článku se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může 
být sankcionováno v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).“

4.22
Zabezpečení staveniště
Na konec pod-odstavce (b) Pod-článku 4.22 se přidávají následující slova:
„a na oprávněné úřední osoby."

4.23
Činnost zhotovitele na staveništi
Na konec prvního odstavce Pod-článku 4.23 se přidávají následující slova:
„Zhotovitel je povinen provést Dílo na pozemcích nevlastněných Objednatelem pouze v rozsahu a způsobem, v jakém 
k tomu je oprávněn Objednatel (např. nájemní smlouvou s vlastníky příslušného pozemku nebo smlouvou o právu 
provést stavbu). Jestliže Zhotovitel bude mít v úmyslu překročit trvalý nebo dočasný zábor Stavby, které je v souladu 
se Smlouvou povinen zajistit Objednatel, je Zhotovitel povinen na vlastní odpovědnost a náklady
(i) tento svůj záměr předem projednat se všemi dotčenými správními orgány, vlastníky a uživateli pozemků a
(ii) získat veškerá potřebná povolení, rozhodnutí, souhlasy a práva umožňující Zhotovitelem zamýšlené překročení 
příslušných trvalých nebo dočasných záborů.
Odpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného záboru (včetně zejména odpovědnosti za škodu 
vzniklou Objednateli nebo třetím osobám) nese výlučně Zhotovitel."
Za druhý odstavec Pod-článku 4.23 se vkládá následující odstavec:

7



„Zhotovitel je v souvislosti s prováděním prací povinen plnit povinnosti původce odpadů podle zákona o odpadech a je 
povinen zajistit plnění těchto povinností i ze strany případných Podzhotovitelů, a to včetně vedení průběžné evidence 
o odpadech a způsobech nakládání s odpady a archivace této evidence po dobu stanovenou příslušnými Právními 
předpisy. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele bez zbytečného odkladu předložit jím vedenou evidenci o 
odpadech a způsobech nakládání s nimi ke kontrole, včetně takové evidence vedené Podzhotoviteli."
Na konec Pod-článku 4.23 se přidává následující ustanovení:
Porušení povinnosti se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může být sankcionováno 
v souladu s Pod-článkem 4.28 písm. j) (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).

4.24
Archeologické a další nálezy na staveništi
Pod-článek 4.24 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
Na základě § 176 zákona č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon) v platném znění zajistí Objednatel archeologický dohled u 
organizace ze soupisu oprávněných organizací vydaného Archeologickým ústavem AV ČR a sdělí Zhotoviteli, u jaké 
organizace archeologický dohled zajistil. Této organizaci je Zhotovitel povinen 10 dní před zahájením výkopových prací 
oznámit termín zahájení. Pokud dojde k nálezům a bude nařízen „Záchranný archeologický výzkum", a Objednatel 
uzavře s oprávněnou organizací smlouvu, poskytne Zhotovitel součinnost dle zákona č. 20/1987 Sb. (O státní 
památkové péči) v platném znění.

4.25
Záruka za odstranění vad
Přidává se nový Pod-článek 4.25 (Záruka za odstraněni vad}:
„Zhotovitel musí získat Záruku za odstranění vad ve formě a výši uvedené v Příloze k nabídce. Jestliže v Příloze k 
nabídce není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije.
Zhotovitel musí předat Záruku za odstranění vad Objednateli do 21 dnů poté, co obdržel Potvrzení o převzetí Díla nebo 
poslední Sekce a jednu kopii musí zaslat Správci stavby. Záruka za odstranění vad musí být vydána právnickou osobou 
z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je součástí zadávací dokumentace.
Zhotovitel musí zajistit, že Záruka za odstranění vad bude platná a účinná do konce uplynutí všech Záručních dob, 
včetně jejich případných prodloužení, nebo dokud Zhotovitel nedokončí veškeré k datu dokončení známé 
nedokončené práce uvedené v Potvrzení o převzetí Díla a neodstraní všechny vady, podle toho, která okolnost 
nastane později. Pokud podmínky Záruky za odstranění vad specifikují datum její platnosti a Zhotovitel neodstranil 
vady do data 28 dnů před datem ukončení její platnosti, potom Zhotovitel musí rozšířit platnost Záruky za odstranění 
vad do doby, než budou všechny vady odstraněny.
Objednatel smí uplatnit nárok ze Záruky za odstranění vad pouze na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn podle 
Smlouvy v případě, že:
a) Zhotovitel neprodlouží platnost Záruky za odstranění vad, tak jak je to popsáno v předcházejícím odstavci; za těchto 
okolností může Objednatel nárokovat plnou výši částky Záruky za odstranění vad,
b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se Zhotovitelem dohodnuta 
nebo určena podle Pod-článku 2.5 (Claimy objednatele] nebo Článku 20 (Claimy, spory a rozhodčí řízeni] do 42 dnů po 
dohodě nebo určení,
c) Zhotovitel nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v Potvrzení o převzetí v přiměřené době 
podle pokynů Správce stavby a neodstraní vadu do 42 dnů poté, co obdržel oznámení Objednatele, v němž bylo 
požadováno odstranění vady.
Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání ze Záruky za odstranění vad.
Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti náhrady škody a v 
případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou následkem nároku ze Záruky za 
odstranění vad v rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku oprávněn.
Zhotovitel je povinen zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat ze Záruky za odstranění vad finanční prostředky na 
první výzvu a bez námitek či omezujících podmínek právnické osoby, která záruku vydala.
V případě neplatnosti nebo nevymahatelnosti Záruky za odstranění vad se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit 
veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstranění vad ve prospěch Objednatele, jejfiř hodnota a podmínky 
budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výše.
Objednatel musí Zhotoviteli vrátit Záruku za odstranění vad do 21 dnů po ukončení data její platnosti za předpokladu, 
že všechny vady byly odstraněny."

4.26
Kontrolní prohlídky stavby
Přidává se nový Pod-článek 4.26 (Kontrolníprohlídky stavby}:

8



„Zhotovitel je povinen nejpozději 14 dnů předem nahlásit Správci stavby provedení prací odpovídajících fázím 
výstavby uvedeným ve stavebním povolení pro uskutečnění kontrolních prohlídek Stavby podle stavebního zákona, 
podle dohody se Správcem stavby k nim vytvořit podmínky, zajistit potřebné podklady a spolupráci a těchto 
kontrolních prohlídek se zúčastnit."

4.27
Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci nebo pokynu
Přidává se nový Pod-článek 4.27 [Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci nebo pokynu):
„Obdrží-li Zhotovitel od Správce stavby svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či nesprávný pokyn, je povinen 
Správce stavby bez zbytečného odkladu poté, kdy nevhodnost věci či nevhodnost nebo nesprávnost pokynu zjistil 
nebo při vynaložení potřebné péče zjistit mohl a měl, upozornit na jejich nevhodnost či nesprávnost. Zhotovitel se 
nemůže zprostit odpovědnosti za použití nevhodné věci či postupu podle nevhodného či nesprávného pokynu, jestliže 
řádně a včas nesplní svou povinnost podle první věty.
Trvá-li Správce stavby i přes upozornění Zhotovitele na použití nevhodné věci nebo postupu podle nevhodného či 
nesprávného pokynu, může Zhotovitel po Správci stavby žádat, aby svůj požadavek na použití této věci nebo postupu 
podle tohoto pokynu učinil v písemné formě. Ustanovení § 2594 a § 2595 občanského zákoníku se nepoužije."

4.28
Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu
Přidává se nový Pod-článek 4.28 [Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu):
„Objednatel má vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené v Příloze k nabídce, jestliže:
a) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.4 (Podzhotovitelé) nebo Pod-článku 4.30 (Podmínky pro změnu 
podzhotovitele) nebo podle Pod-článku 6.9 (Personál zhotovitele);
b) Zhotovitel poruší obecně závazné právní předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nebo povinnost 
stanovenou zejména Pod-článkem 4.8 (Bezpečnost práce) nebo Pod-článkem 6.7 (Ochrana zdraví a bezpečnost při 
práci);
c) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.9 (Zajištěníkvality);
d) Zhotovitel se dostane do prodlení se splněním povinnosti podle Pod-článku 4.15 (Přístupové cesty);
e) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník podle Pod-článku 4.29 (Postupné závazné milníky) uvedený v Příloze k 
nabídce;
f) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová určení) stanovené jemu v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního orgánu 
podle Pod-článku 4.31 (Pokyny a příkazy při omezení provozu na pozemních komunikacích);
g) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 8.3 (Harmonogram);
h) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do data oznámeného Objednatelem podle Pod-článku 11.4 (Neúspěšné 
odstraňování vady);
i) Zhotovitel nepředloží na základě pokynu Objednatele nebo Správce stavby ve stanoveném termínu nebo bude 
v prodlení s uzavřením nebo udržováním v platnosti pojistné smlouvy podle Článku 18 (Pojištění);
j) v dalších případech porušení povinností stanovených ve Smlouvě.
Dopadají-li na jedno skutkově stejnorodé porušení povinnosti Zhotovitele dvě a více ustanovení o smluvní pokutě, 
uplatní se na takové porušení povinnosti pouze jedna smluvní pokuta, a to ta, která je v nejvyšší částce.
Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost Strany splnit 
povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno.
Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti 
Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty.
Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů po doručení písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty obsahující stručný popis a 
časové určení porušení smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat informaci o 
požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty. Je-li Zhotovitel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, musí uhradit 
Objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky smluvní pokuty za každý započatý den prodlení.
Strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy, včetně 
smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem na základě Pod-článku 8.7 (Smluvní pokuta za zpožděni), nepřesáhne částku 
uvedenou v Příloze k nabídce."

4.29
NEPOUŽIJE SE

4.30
Podmínky pro změnu podzhotovitele
Přidává se nový Pod-článek 4.30 (Podmínky pro změnu podzhotovitele):

9



Jestliže z objektivních důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést v tom rozsahu, v jakém Zhotovitel 
prokázal kvalifikaci prostřednictvím Podzhotovitele takovým Podzhotovitelem, je Zhotovitel povinen do 7 pracovních 
dnů tuto skutečnost písemně oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Objednateli potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu, přičemž příslušný kvalifikační předpoklad může prokázat sám 
Zhotovitel, nebo jej může prokázat prostřednictvím jiného Podzhotovitele.
V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 
(Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)."

4.31
Pokyny a příkazy při omezení provozu na pozemních komunikacích
Přidává se nový Pod-článek 4.31 (Pokyny a příkazy při omezení provozu na pozemních komunikacích}:
„Zhotovitel je povinen dodržet lhůty a další časová určení a řídit se pokyny a příkazy jemu stanovenými v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, kterým se povoluje částečná nebo úplná uzavírka pozemní komunikace za 
účelem provádění Díla. Zhotovitel musí vždy dbát přiměřenosti a proporcionality těchto omezení tak, aby způsob 
označení a doba trvání uzavírky co nejméně omezovala uživatele pozemních komunikací v jejich právu na obecné 
užívání pozemních komunikací a aby nedocházelo k nadměrnému ohrožování bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích.
Jestliže Zhotovitel nedodrží lhůty a další časová určení jemu stanovené v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního 
orgánu, a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na straně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za toto porušení své 
povinnosti smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)."

6 Pracovníci a dělníci
6 .2

Mzdové tarify a pracovní podmínky
Pod-článek 6.2 je odstraněn bez náhrady.

6.3
Osoby ve službě objednateli
Na konec odstavce Pod-článku 6.3 se přidávají následující slova: „nebo Správce stavby"

6.5
Pracovní doba
Pod-článek 6.5 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Na Staveništi se mohou vykonávat práce bez jakéhokoliv časového omezení, ledaže Smlouva, platné a účinné Právní 
předpisy nebo správní rozhodnutí stanoví nebo Správce stavby odůvodněně určí svým pokynem jinak."

6.6
Zázemí pro pracovníky nebo dělníky
Na konec prvního odstavce Pod-článku 6.6 se přidávají následující slova: „nebo ve Výkazu výměr."

6.7
Ochrana zdraví a bezpečnost při práci
Na konec Pod-článku 6.7 se přidává následující ustanovení:
„Zhotovitel musí zajistit dodržování podmínek z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle zákoníku práce, 
zákona č. 309/2006 Sb. a souvisejících prováděcích předpisů, včetně:
a) plnění zákonných požadavků týkajících se provozu vyhrazených technických zařízení,
b) plnění požadavků na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí,
c) zavedení systému požární ochrany podle příslušných Právních předpisů,
d) zavedení systému nakládání s odpady podle zákona o odpadech,
e) plnění požadavků zákona o chemických látkách a chemických přípravcích,
f) plnění požadavků v dopravě, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky 
(mj. zpracování dopravně-provozních řádů) a plnění požadavků norem ADR při přepravě nebezpečných věcí.
Plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se 
písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením.
Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající pro něj ze zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména ve vztahu ke koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na Staveništi (byl-li Objednatelem určen).

10



Dále je Zhotovitel povinen zavázat jiné fyzické osoby působící s jeho vědomím při provádění Díla:
(i) k dodržování předpisů v bezpečnosti a ochraně zdraví a k povinnosti používat osobní ochranné prostředky, 
technické zařízení, přístroje a nářadí splňující požadavky zvláštních předpisů,
(ii) k povinnosti 5 dnů před převzetím pracoviště informovat Zhotovitele o všech okolnostech, které by mohly vést ke 
zvýšení rizika ohrožení života a poškození zdraví jiných pracovníků.
Neplnění výše uvedených povinností se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může být 
sankcionováno v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)."

6.9
Personál zhotovitele
Na konec Pod-článku 6.9 se přidává následující odstavec:
„Zhotovitel i jeho Podzhotovitelé musí vedení provádění Díla a vybrané činnosti ve výstavbě zabezpečit fyzickými 
osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činností podle zvláštních předpisů a to v počtu, o zkušenostech a 
odborné kvalifikaci v souladu s kvalifikačními předpoklady, stanovenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na 
provedení Díla.
Jestliže z objektivních důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést v tom rozsahu, v jakém Zhotovitel prokázal 
kvalifikaci prostřednictvím osob dle předcházejícího odstavce těmito osobami, je Zhotovitel povinen do 7 pracovních 
dnů tuto skutečnost písemně oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Objednateli potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu.
Porušení povinnosti podle tohoto Pod-článku se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může 
být sankcionováno s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).“

6.10
Záznamy o personálu a vybavení zhotovitele
Na konec Pod-článku 6.10 se přidává následující odstavec:
Na žádost Správce stavby předá Zhotovitel seznam technického personálu, případně všech pracovníků, které na stavbě 
zaměstnává.

7 Technologické zařízení, materiály a řemeslné zpracování
7.3
Kontrola
Na konec druhého odstavce Pod-článku 7.3 se přidává následující ustanovení:
Jestliže bude na základě postupu Objednatele podle písm. b) výše zjištěna jakákoliv vada díla, za kterou Zhotovitel 
odpovídá, je Zhotovitel povinen (A) takovou vadu na vlastní náklady odstranit bezodkladně poté, co Objednatel 
Zhotovitele s takto zjištěnou vadou seznámí, a (B) nahradit Objednateli veškeré náklady vynaložené Objednatelem v 
souvislosti se zjišťováním příslušné vady (včetně zjišťování její povahy, rozsahu a příčin), zejména náklady na provedení 
příslušných zkoušek, kontrol, měření, odběrů vzorků apod. Konkrétní způsob odstranění zjištěné vady odsouhlasí v 
souladu s čl. 11.1 (Dokončení nedokončených prací a odstranění vad) Objednatel. Nebude-li na základě postupu 
Objednatele podle písm. b, výše zjištěna žádná vada díla, za kterou Zhotovitel odpovídá, ponese náklady spojené 
postupem podle písm. b) výše Objednatel.

7.4
Zkoušení
Na konec druhého odstavce Pod-článku 7.4 se přidává následující ustanovení:
„Zkoušky musí být provedeny laboratořemi se způsobilostí podle MP SJ-PK v závislosti na účelu zkoušek."

8 Zahájení, zpoždění a přerušení
8.1
Zahájeni prací na díle
Pod-článek 8.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Objednatel nebo Správce stavby musí dát Zhotoviteli nejméně 7 dnů předem oznámení o Datu zahájení prací. 
Zhotovitel musí začít s prováděním prací na Díle bezodkladně po Datu zahájení prací a musí pak v pracích na Díle 
postupovat s náležitou rychlostí a bez zpoždění."

8.2
Doba pro dokončení

11



Na konec Pod-článku 8.2 se přidává následující ustanovení:
„Dílo se nepovažuje za dokončené, pokud a dokud Zhotovitel nesplní podmínky uvedené v pod-odstavcích (a) a (b) 
výše, přičemž stavební práce dle písm. b) výše budou provedeny ve lhůtě dokončení stavby.
Zhotovitel je povinen splnit své povinnosti podle Smlouvy související s převzetím Díla nebo Sekcí (podle okolností) 
Objednatelem podle Pod-článku 10.1 (Převzetí díla a sekcí) a jeho dokončením tak, aby mohlo dojít k dokončení Díla a 
jeho převzetí (včetně úspěšného provedení Přejímacích zkoušek jsou-li nějaké) v Době pro dokončení.
Zhotovitel je povinen zajistit, že Správce stavby obdrží veškeré dokumenty a doklady podle pod-odstavce (d) Pod- 
článku 4.1 (Obecné povinnosti zhotovitele) a dokumenty uvedené v Technické specifikaci, které má před dokončením a 
převzetím Díla nebo Sekce obdržet.
Pokud Zhotovitel nesplní tuto povinnost a v důsledku toho nebude moci dojít k převzetí podle Pod-článku 10.1 
(Převzetí díla a sekcí) v Době pro dokončení, nesplní svoji povinnost dokončit Dílo nebo jeho Sekci (podle okolností) v 
Době pro dokončení.
Zhotovitel musí dokončit Dílo nebo Sekci v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do provozu za 
podmínek stavebního zákona během Doby pro uvedení do provozu Díla nebo Sekce (podle okolností)."

8.3
Harmonogram
Na konec pod-odstavce (a) Pod-článku 8.3 jsou přidána následující slova:
„a včetně doby na přípravu a předložení dokumentů a dokladů potřebných pro převzetí a dokončení Díla nebo Sekcí 
(podle okolností) podle Pod-článku 8.2,"
Pod-odstavce (b) Pod-článku 8.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„každou z těchto etap pro práce každého z Podzhotovitelů (podle definice v Pod-článku 4.4 (Podzhotovitelé),"
Za pod-odstavec (d) Pod-článku 8.3 jsou přidány pod-odstavce následujícího znění:
„(e) harmonogram odevzdávání jednotlivých částí realizační dokumentace stavby a harmonogram předávání 
technologických předpisů a výrobně technické dokumentace,
(f) smluvní hodnotu prací předpokládaných k realizaci v jednotlivých měsících provádění Díla podle Smlouvy."
V předposledním odstavci Pod-článku 8.3 jsou mezi slova „předpokládaného vlivu" vložena slova „časového i 
finančního".
Na konec posledního odstavce Pod-článku 8.3 jsou přidána následující slova:
„V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 
(Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).“

8.6
Míra postupu prací
Na konec pod-odstavce (a) Pod-článku 8.6 jsou přidána následující slova před slovo „anebo":
„nebo připraveno pro uvedení do provozu v Době pro uvedení do provozu,"
V posledním odstavci Pod-článku 8.6 jsou slova „s náhradou škody" odstraněna a nahrazena slovy „se smluvní 
pokutou".

8.7
Náhrada škody za zpoždění
Pod-článek 8.7 je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:
„Smluvní pokuta za zpoždění
Jestliže Zhotovitel nedodrží ustanovení Pod-článku 8.2 (Doba pro dokončeni), musí Zhotovitel podle Pod-článku 2.5 
(Claimy objednatele) zaplatit za toto nesplnění závazku Objednateli smluvní pokutu za zpoždění. Tato smluvní pokuta 
za zpoždění je částka stanovená v Příloze k nabídce, která musí být zaplacena za každý den, který uplyne od konce 
příslušné Doby pro dokončení do data stanoveného v Potvrzení o převzetí. Avšak celková částka způsobilá k platbě 
podle tohoto Pod-článku nesmí překročit maximální hodnotu smluvní pokuty za zpoždění (je-li taková) stanovenou v 
Příloze k nabídce.
Tato smluvní pokuta nezbavuje Zhotovitele závazku dokončit Dílo nebo jakékoli jiné povinnosti, závazku nebo 
odpovědnosti, které může mít podle Smlouvy, zejména povinnosti k náhradě škody."

8.11
Dlouhodobé přerušení
V první větě Pod-článku 8.11 se text „84 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „42 dnů".
V Pod-článku 8.11 se za třetí větu vkládá následující věta:
„Při omezení rozsahu prací se však nesmí jednat o podstatnou změnu práv a povinností vymezených v § 222 odst. 3 
Zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů."

12



8.13
NEPOUŽIJE SE

10 Převzetí objednatelem
10.1
Převzetí díla a sekcí
Na konci prvního odstavce Pod-článku 10.1 jsou odstraněna slova „Díla nebo se má za to, Že bylo vydáno v souladu s 
tímto Pod-článkem" a jsou nahrazena následujícím zněním: „na Dílo."
Poslední odstavec Pod-článku 10.1 je odstraněn.

10.2
Převzetí částí díla
Druhý a třetí odstavec Pod-článku 10.2 jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním:
„Objednatel nesmí užívat jakoukoli část Díla (kromě případů, že jde o dočasné opatření podle Pod-článku 10.5 
(Předčasné užívání), nebo se na něm obě Strany dohodnou) pokud a dokud Správce stavby nevydal Potvrzení o 
převzetí na tuto část. Pokud Objednatel užívá jakoukoli část Díla před vydáním Potvrzení o převzetí, postupuje se 
podle Pod-článku 10.5 (Předčasné užívání).“
V posledním odstavci Pod-článku 10.2 jsou ve všech případech a mluvnických pádech slova „náhrada škody" 
nahrazena slovy „smluvní pokuta".

10.3
Překážky při přejímacích zkouškách
Pod-článek 10.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Jestliže je Zhotoviteli bráněno v provedení Přejímacích zkoušek z důvodů, za něž nese odpovědnost Objednatel, po 
více než 14 dnů od data
(i) kdy byl Zhotovitel poprvé připraven k provedení Přejímacích zkoušek,
nebo
(ii) kdy bylo Zhotoviteli doručeno oznámení o termínu provádění Přejímacích zkoušek, pokud nastalo později než 
datum uvedené pod bodem (i) shora,
a jestliže Zhotoviteli proto vznikne zpoždění anebo Náklady v důsledku opoždění v provedení Přejímacích zkoušek, 
musí
(i) dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a
(ii) je oprávněn podle Pod-článku 20.1 [Claimy zhotovitele] k:
(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude zpožděno podle Pod-článku 8.4 
(Prodloužení doby pro dokončení) a
(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do Smluvní ceny.
Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 (Určení), aby tyto 
záležitosti dohodl nebo určil.
V případě některých druhů Přejímacích zkoušek může být v Technické specifikaci stanovena odlišná doba než doba 
uvedená v první větě tohoto Pod-článku."

10.5
Předčasné užívání
Přidává se nový Pod-článek 10.5 (Předčasné užívání):
„Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby Dílo nebo Sekce (podle 
okolností) mohly být uvedeny do provozu v době podle Pod-článku 1.1.3.10. Za tímto účelem je Zhotovitel zejména 
povinen:
a) uzavřít s Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody o předčasném užívání, která bude obsahovat zejména (i) 
souhlas Zhotovitele s Předčasným užíváním a (ii) popřípadě podmínky Předčasného užívání, a to nejpozději 1 měsíc 
před uplynutím doby podle Pod-článku 1.1.3.10;
b) poskytnout Objednateli veškeré dokumenty, podklady, informace a údaje (včetně zejména údajů určujících polohu 
definičního bodu Díla nebo Sekce a adresního místa a jiných obsahových náležitostí žádosti o Předčasné užívání Díla 
nebo Sekce), které jsou nezbytné pro získání pravomocného povolení k Předčasnému užívání Díla nebo Sekce před 
jejím úplným dokončením;
c) vykonávat svá práva a povinnosti v řízení před příslušným stavebním úřadem rozhodujícím o vydání povolení k 
Předčasnému užívání Díla nebo Sekce před jejím úplným dokončením, aby toto povolení mohlo být vydáno co nejdříve 
od podání žádosti o Předčasné užívání Díla nebo Sekce ze strany Objednatele."

13



11 Odpovědnost za vady
11.1
Dokončení nedokončených prací a odstraňování vad
V pod-odstavci (a) se na konci odstraňuje písmeno „a" a nahrazuje se čárkou.
V pod-odstavci (b) se na konci odstraňuje čárka a nahrazuje se písmenem „a".
Za pod-odstavec (b) se vkládá nový pod-odstavec (c) následujícího znění:
„(c) předat veškeré výše uvedené práce protokolárně Objednateli (nebo jeho zástupci)."
Na konec Pod-článku 11.1 se přidává nový odstavec následujícího znění:
„Zhotovitel je povinen Objednateli, nejrychleji jak je to možné po oznámení vady oznámit, jakým způsobem zamýšlí 
vadu Díla odstranit. Konkrétní způsob odstranění vady musí odsouhlasit Objednatel. Tento souhlas nesmí být bez 
závažného důvodu zdržován nebo zpožďován."

11.2
Náklady na odstraňování vad
Poslední odstavec Pod-článku 11.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Když a v takovém rozsahu jak lze takovou práci přičíst k jakékoli jiné příčině a Objednatel rozhodne o nutnosti 
provedení nových prací a uzavření smlouvy (dodatku Smlouvy) na jejich provedení postupem podle zákona o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se Zhotovitel zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost a 
zejména předložit návrh na provedení nových prací. Zhotovitel se dále v případě, že ve smyslu § 222 zákona o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel 
rozhodne o nutnosti zadání nových prací v zadávacím řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci těchto prací, zavazuje 
poskytnout dodavateli nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou realizaci."

11.4
Neúspěšné odstraňování vady
Na konec Pod-článku 11.4 se vkládá nový odstavec následujícího znění:
Jestliže Zhotovitel do data oznámeného podle prvního odstavce tohoto Pod-článku vadu nebo poškození neodstraní, 
vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit 
objednateli smluvní pokutu)."

11.7
Právo na přístup
V Pod-článku 11.7 jsou odstraněna slova „Dokud nebylo vydáno Potvrzení o splnění smlouvy," a jsou nahrazena slovy: 
„Dokud neskončila platnost Záruky za odstranění vad,".

11.9
Potvrzení o splnění smlouvy
Pod-článek 11.9 je odstraněn bez náhrady.

11.10
Nesplněné závazky
Pod-článek 11.10 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Po uplynutí platnosti Záruky za odstranění vad musí každá ze Stran zůstat odpovědná za splnění jakéhokoli závazku, 
který v té době zůstal nesplněný. Smlouva je považována za platnou a účinnou pro účely určení povahy a rozsahu 
neprovedených závazků."

11.11
Úklid staveniště
V prvním odstavci Pod-článku 11.11 jsou odstraněna slova „Po obdržení Potvrzení o splnění smlouvy" a jsou nahrazena 
slovy: „Po uplynutí doby platnosti Záruky za odstranění vad".
První věta druhého odstavce Pod-článku 11.11 je odstraněna a nahrazena následujícím zněním:
Jestliže nebudou veškeré tyto položky odvezeny do 28 dnů po tom, co uplynula doba platnosti Záruky za odstranění 
vad, může Objednatel jakékoli zbývající položky prodat nebo je použít jinak."

14



12 Měření a oceňování
12.1
Měření díla
V Pod-článku 12.1 se za druhý odstavec vkládá následující odstavec:
„Na každou jednotlivou položku bude zhotovitel vést měřící záznam, který bude obsahovat výpočet množství 
k měsíčnímu soupisu provedených prací, dodávek a služeb. Měřící záznam je veden a potvrzován Správcem stavby 
průběžně, originál odevzdá zhotovitel Správci stavby po odsouhlasení posledního soupisu provedených prací, dodávek 
a služeb."

12.3
Oceňování
Na konci prvního odstavce se odstraňují slova „položkové ceny" a nahrazují se slovy „ceny položky."
V Pod-článku 12.3 se odstraňují druhý, třetí a čtvrtý odstavec a nahrazují se následujícím ustanovením:
„Vhodnou cenou pro jakoukoli položku musí být taková cena, která (v následujícím pořadí priority):
(a) je specifikovaná ve Smlouvě,
(b) je odvozena z ceny obdobné položky specifikované ve Smlouvě,
(c) je stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu technické specifikace této položky) databáze 
Expertních cen Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK), platných 
ke dni předložení návrhu Zhotovitele k Variaci. K použitým Expertním cenám se nepřipočítává přirážka přiměřeného 
zisku ani přirážka výrobní a správní režie, protože je již v těchto cenách zahrnuta,
(d) musí být určena Správcem stavby podle Pod-článku 3.5 na základě Zhotovitelova návrhu kalkulace přiměřených 
přímých nákladů položky. Tento návrh musí Zhotovitel Správci stavby předložit nejdříve, jak je to možné po vznesení 
požadavku Správce stavby, spolu s přirážkou přiměřeného zisku ve výši 5% přímých nákladů příslušné položky, 
přirážkou na výrobní režii ve výši 5 % přímých nákladů příslušné položky a přirážkou na správní režii ve výši 5% přímých 
nákladů příslušné položky. Tyto přirážky se považují pro účely tohoto Pod-článku mezi Stranami za dohodnuté.
Nové položkové ceny, stanovené na základě Expertních cen nebo kalkulací podle předchozích pod-odstavců (c) a (d), 
nepodléhají úpravám v důsledku změn nákladů, pokud se použije postup podle Pod-článku 13.8.2 [Úpravy cen v 
důsledku změn nákladů jsou povoleny}."

12.4
Vypuštění práce
Pod-článek 12.4 je odstraněn bez náhrady.

13 Variace a úpravy
13.1
Právo na variaci
Na konec Pod-článku 13.1 se přidává následující ustanovení:
„Strany jsou povinny řídit se platným zněním zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a 
postupovat v případě Variací v souladu s tímto zákonem.
Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplnění požadavků zákona o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že Objednatel rozhodne o nutnosti provedení stavebních prací a o jejich zadání ve smyslu zákona o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se Zhotovitel poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost a zejména předložit na výzvu Objednatele návrh na provedení prací za podmínek, které budou odpovídat 
podmínkám stanoveným pro provádění Díla podle Smlouvy a požadavkům Objednatele. Zhotovitelem navržená cena 
za provedení dodatečných prací (resp. kterékoliv jejich části) bude stanovena postupem podle Pod-článku 12.3 
[Oceňování}.
Zhotovitel se v případě, že ve smyslu § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel rozhodne o nutnosti zadání nových prací v zadávacím 
řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci těchto prací, zavazuje poskytnout dodavateli nových prací veškerou součinnost 
pro jejich řádnou realizaci.
Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo Náklady v příčinné souvislosti s poskytováním součinnosti jinému 
dodavateli, musí dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a je oprávněn podle Pod-článku 20.1 [Claimy zhotovitele} k:
(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění, jestliže dokončení je nebo bude zpožděno podle Pod-článku 8.4 
[Prodloužení doby pro dokončení} a
(b) platbě jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do Smluvní ceny.

15



Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 (Určeni}, aby tyto 
záležitosti dohodl nebo určil."

13.2
Návrh na zlepšení
Na konec Pod-článku 13.2 se vkládá nový odstavec následujícího znění:
Správce stavby není povinen návrh Zhotovitele akceptovat. Správce stavby zejména nebude akceptovat návrh 
Zhotovitele, pokud by přijetí tohoto návrhu vedlo k podstatné změně původních podmínek Smlouvy o dílo. Zhotovitel 
nesmí před rozhodnutím Správce stavby o změnách díla odkládat provádění díla.

13.5
Podmíněné obnosy
Pod-článek 13.5 je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:
Provizorní položky
Každá provizorní položka bude použita, zcela nebo zčásti, v souladu s pokyny Správce stavby, a podle toho bude 
upravena cena díla. Celková suma vyplacená Zhotoviteli bude zahrnovat pouze částky za práci, dodávky nebo služby, 
k nimž se provizorní položky vztahují, podle pokynů Správce stavby. Pro každou provizorní položku může Správce 
stavby vydat pokyn týkající se:
a) práce, která má být vykonána (včetně technologického zařízení, materiálů nebo služeb, které mají být dodány) 
Zhotovitelem a oceněna podle Pod-článku 13.3 (Postup při variaci), a/nebo
b) technologických zařízení, materiálů nebo služeb, které má Zhotovitel nakoupit od Podzhotovitele (tak jak je 
definován v článku 4.4. (Podzhotovitelé)) nebo jinak, a za něž budou do ceny díla zahrnuty Zhotovitelem skutečně 
zaplacené (nebo splatné) částky.
Zhotovitel vystaví předběžné kalkulace, faktury, poukazy a účty nebo potvrzenky v písemné podobě, když o to bude 
Správcem stavby požádán.

13.8
Úpravy v důsledku změn nákladů
Pod-článek 13.8 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
Jakákoliv změna přijaté ceny stavby nebo kterékoliv její součásti (zejména jednotkových cen jednotlivých položek 
uvedených ve Výkazu výměr z důvodu případné změny nákladů zhotovitele v čase (např. případného růstu cen 
pracovní síly, pohonných hmot, technického vybavení apod.) je zcela vyloučena, a to jak ve vztahu k pracím podle 
Smlouvy o dílo, tak ve vztahu k případným Vícepracím. Možnost provedení úpravy ceny díla v důsledku změny práva 
podle článku 13.7 (Úpravy v důsledku změn práva) tím není dotčena.

13.9
Upřesňování projektové dokumentace pro provedení stavby
Za Pod-článek 13.8 se vkládá nový Pod-článek 13.9 následujícího znění:
„Změny v množství jednotlivých položek vznikající v důsledku pouhého upřesňování projektové dokumentace pro 
provedení stavby zpracováním realizační dokumentace stavby, nebo odrážející zjištěný skutečný stav na Staveništi 
rozdílný oproti stavu předpokládanému v projektové dokumentaci pro provedení stavby nejsou Variací, ani 
provedením nové položky oproti položkám uvedeným ve Výkazu výměr."

13.10
Méněpráce
Přidává se nový Pod-článek 13.10 (Méněpráce):
Jestliže se budou Zhotovitel nebo Správce stavby domnívat, že k řádnému provedení díla dle Smlouvy o dílo není 
nutné provést určité práce (méněpráce), oznámí to Objednateli. O neprovedení určitých prací je Správce stavby 
oprávněn rozhodnout i z vlastního podnětu a toto oznámí Objednateli.
Pokud Správce stavby rozhodne, že určité práce nebudou provedeny, bude o tom proveden zápis do stavebního 
deníku. Součástí tohoto zápisu bude rovněž specifikace druhu a objemu prací, které Zhotovitel není oprávněn provést, 
a tomu odpovídající snížení ceny díla."

16



14 Smluvní cena a platební podmínky
14.1
Smluvní cena
V Pod-článku 14.1 se odstraňuje pod-odstavec (d) a nahrazuje tímto textem:
„(d) Není-li v Technické specifikaci nebo ostatních dokumentech tvořících Smlouvu stanoveno jinak, platí, že Zhotovitel 
ocenil všechny položky Výkazu výměr tak, že již zahrnují náklady na pořízení realizační dokumentace stavby a 
Zhotovitel tedy nemá na úhradu nákladů spojených s pořízením této dokumentace nad rámec ceny položek oceněných 
ve Výkazu výměr žádný nárok."

14.2
Zálohová platba
Pod-článek 14.2 je odstraněn bez náhrady.

14.3
Žádost o potvrzení průběžné platby
Na konci první věty prvního odstavce Pod-článku 14.3 se odstraňují slova ,„ které musí obsahovat zprávu o postupu 
prací během tohoto měsíce v souladu s Pod-článkem 4.21 (Zprávy o postupu prací}" a nahrazují se tečkou."
Na konec prvního odstavce se přidává text následujícího znění:
„Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a Potvrzení průběžných a závěrečných plateb bude 
Zhotovitelem předávána na Formulářích předepsaných Objednatelem. Zhotovitel je povinen Správci stavby předat 
Vyúčtování rovněž v elektronické podobě ve formátu *xml na kompaktním disku CD-R."
Pod-odstavec (c) se odstraňuje bez náhrady.
Pod-odstavec (d) se odstraňuje bez náhrady.
V pod-odstavci (g) se mezi slova „Potvrzeních platby" vkládá slovo „průběžné".

14.4
Harmonogram plateb
V Pod-článku 14.4 se odstraňuje druhý odstavec a nahrazuje se následujícím ustanovením:
„Jestliže Smlouva neobsahuje harmonogram plateb, musí Zhotovitel předložit nezávazné odhady plateb, jejichž 
splatnost očekává během každého měsíce. První odhad musí být předložen do 7 dnů po Datu zahájení prací. 
Revidované odhady musí být předkládány v měsíčných intervalech až do vydání Potvrzení o převzetí Díla."

14.5
Technologické zařízení a materiály určené pro dílo
Pod-článek 14.5 je odstraněn bez náhrady.

14.6
Vydání potvrzení průběžné platby
Za první odstavec Pod-článku 14.6 se vkládá následující text:
„Jestliže některé údaje uvedené ve Vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže jejich správnost 
nemůže být Správcem stavby ověřena z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Správce stavby tuto 
skutečnost spolu s důvody oznámit Zhotoviteli do 28 dní od obdržení Vyúčtování. V takovém případě se
(i) k Vyúčtování nepřihl íží a
(ii) Zhotovitel je povinen předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Vyúčtování spolu se všemi podpůrnými 
dokumenty, které bude v souladu se Smlouvou. Správce stavby následně musí vydat Objednateli Potvrzení průběžné 
platby, v němž je stanovena výše průběžné platby, kterou Objednatel na základě Vyúčtování uhradí Zhotoviteli. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den odsouhlasení Vyúčtování. Daňový doklad k průběžné platbě lze 
vystavit až po odsouhlasení Vyúčtování."
Ve druhém odstavci se v závorce odstraňují slova „zádržného a jiných".
Ve třetím odstavci se v Pod-odstavci (a) odstraňuje slovo „zadrženy" a nahrazuje slovy „odečteny od částky jinak 
splatné".
Ve třetím odstavci se v Pod-odstavci (b) odstraňuje slovo „zadržena" nahrazuje slovy „odečtena od částky jinak 
splatné".

14.7
Platba
Pod-odstavce (a) až (c) Pod-článku 14.7 se odstraňují a nahrazují se následujícím textem:

17



„(a) částku potvrzenou v každém Potvrzení průběžné platby do 30 dnů od data, kdy Správci stavby bude doručena 
faktura Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení průběžné platby, a
(b) částku potvrzenou v Potvrzení závěrečné platby do 30 dnů od data, kdy Správci stavby bude doručena faktura 
Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení závěrečné platby."

14.8
Zpožděná platba
První a druhý odstavec Pod-článku 14.8 se odstraňují a nahrazují se tímto textem:
„Jestliže Zhotovitel neobdrží platbu v souladu s Pod-článkem 14.7 (Platba), je Zhotovitel oprávněn k úhradě smluvní 
pokuty, která činí 0,1 % za každý započatý den prodlení, a úroků z prodlení v zákonné výši (nejméně však 0,015%) 
z částky nezaplacené platby za každý kalendářní den období zpožděné platby."

14.9
Platba zádržného
Pod-článek 14.9 se odstraňuje bez náhrady.

14.10
Vyúčtování při dokončení
Pod-článek 14.10 se odstraňuje bez náhrady.

14.11
Žádost o potvrzení závěrečné platby
Text Pod-článku 14.11 se odstraňuje a nahrazuje následujícím textem:
„Do 28 dnů po obdržení Potvrzení o převzetí Díla, musí Zhotovitel Správci stavby předložit šest kopií Závěrečného 
vyúčtování s podpůrnými dokumenty, které znázorňuje:
(a) hodnotu veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou a
(b) jakékoli další obnosy, o kterých se Zhotovitel domnívá, že mu budou náležet podle Smlouvy nebo jinak.
Zhotovitel je povinen Objednateli předat Závěrečné prohlášení rovněž v elektronické podobě ve formátu *.xml na 
kompaktním disku CD-R.
Jestliže některé údaje uvedené v Závěrečném vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže jejich 
správnost nemůže být Správcem stavby ověřena z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Správce 
stavby tuto skutečnost oznámit spolu s důvody Zhotoviteli do 28 dní od obdržení Závěrečného vyúčtování. V takovém 
případě se
(i) k Závěrečnému vyúčtování nepřihlíží a
(ii) Zhotovitel je povinen předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Závěrečné vyúčtování spolu se všemi 
podpůrnými dokumenty, které bude v souladu s touto Smlouvou. Správce stavby následně musí vydat podle Pod- 
článku 14.13 Objednateli Potvrzení závěrečné platby. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den 
odsouhlasení Závěrečného vyúčtování. Daňový doklad k závěrečné platbě lze vystavit až po odsouhlasení Závěrečného 
vyúčtování.
Jestliže však po diskuzích mezi Správcem stavby a Zhotovitelem a jakýchkoli dohodnutých změnách návrhu 
závěrečného vyúčtování vyjde najevo, že existuje spor, musí Správce stavby doručit Objednateli (s kopií Zhotoviteli) 
Potvrzení průběžné platby na dohodnuté části návrhu závěrečného vyúčtování. Poté co je spor konečným způsobem 
vyřešený podle Článku 20 (Claimy, spory a rozhodčí řízení), musí Zhotovitel připravit a Objednateli předložit (s kopií 
Správci stavby) Závěrečné vyúčtování."

14.13
Vydání potvrzení závěrečné platby
V prvním a druhém odstavci Pod-článku 14.13 se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů".

14.14
Skončení odpovědnosti objednatele
První odstavec Pod-článku 14.14 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem:
„Objednatel není odpovědný Zhotoviteli za žádnou záležitost nebo věc podle nebo v souvislosti se Smlouvou nebo 
prováděním Díla mimo případ (a v takovém rozsahu), že Zhotovitel výslovně zahrnul za tímto účelem částku do 
Závěrečného vyúčtování mimo záležitosti a věci, které se vyskytly po vydání Potvrzení o převzetí Díla."

18



 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

14.16
Fakturace
Přidává se nový Pod-článek 14.16 (Fakturace)-.
Zhotovitel bude fakturovat cenu díla tak, aby faktury obsahovaly účel fakturovaných částek a přesné specifikovaly
jednotlivé uznatelné náklady. Na každé faktuře bude uveden název stavby Silnice III. třídy na území Královéhradeckého
kraje - Souvislá obnova asfaltových krytů vozovek v roce 2019 - I - část I a II a registrační číslo projektu (není-li
uvedeno, sdělí Správce stavby), tak aby byla jednoznačně patrná souvislost jednotlivých faktur se Stavbou. Jednotlivé
faktury budou zpracovány bez zaokrouhlování (bez haléřového vyrovnání fakturované částky).
Faktury budou vystavovány na Objednatele a předkládány prostřednictvím Správce stavby na adrese ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.. Kutnohorská 59,500 04 Hradec Králové nebo osobně
pro I. část zakázky , na adrese společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., oddělení

přípravy a realizace staveb Rychnov nad Kněžnou, tel: :

, na adrese společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., oddělení
přípravy a realizace staveb Rychnov nad Kněžnou, tel: :

pro II. část zakázky , na adrese společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.,
oddělení přípravy a realizace staveb Náchod, tel: 

Objednatel si vyhrazuje právo požadovat vystavení samostatných faktur dle různých skupin nákladů, příp. dalších
požadavků poskytovatele dotace.

15 Ukončení smlouvy objednatelem
15.2
Odstoupení objednatelem
V pod-odstavci (a) prvního odstavce Pod-článku 15.2 se za závorku (Zajištění splnění smlouvy) vkládají slova: „anebo
Pod-článkem 4.25 (Záruka za odstraněni vad)“.
Pod-odstavec (e) zní:
„(e) je-li rozhodnuto o jeho úpadku, o vstupu do likvidace, popřípadě dojde k jakémukoli úkonu nebo události, které
mají (podle příslušných Právních předpisů) podobný účinek jako jakýkoli z těchto úkonů nebo událostí, nebo"
Poslední věta Pod-odstavce (f) se odstraňuje a nahrazuje následujícím textem:
„Pobídky a odměny směřované Personálu zhotovitele, resp. Podzhotovitelům, které jsou legální, však neopravňují
k odstoupení."
Za pod-odstavec (f) se vkládá následující text:
„(g) nedodržuje podmínky stanovené v zadávací dokumentaci nebo v kvalifikační dokumentaci zakázky na provedení
Díla ani po uplynutí dodatečné přiměřené lhůty, která mu byla stanovena Objednatelem ke splnění příslušných
podmínek,
(h) v zadávacím řízení na zadání zakázky na provedení Díla uvedl ve své Nabídce informace nebo doklady, které
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného zadávacího řízení,
(i) nepostupuje v souladu s Pod-článkem 4.4 (Podzhotovitelé) a
(j) za podmínek stanovených v občanském zákoníku."
Druhý odstavec Pod-článku 15.2 zní:
„Při jakékoli z těchto událostí nebo okolností může Objednatel po tom, co dá 14 dnů předem oznámení Zhotoviteli,
odstoupit od Smlouvy a vykázat Zhotovitele ze Staveniště. V případě pod-odstavců (e), (f) a (i) však může Objednatel
oznámením od Smlouvy odstoupit ihned."

16 Přerušení a ukončení smlouvy zhotovitelem
16.2
Odstoupení zhotovitelem
Pododstavec (g) Pod-článku 16.2. je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„(g) je-li rozhodnuto o úpadku Objednatele, o vstupu do likvidace, popřípadě dojde k jakémukoli úkonu nebo události,
které mají (podle příslušných Právních předpisů) podobný účinek jako jakýkoli z těchto úkonů nebo událostí."

16.4
Platba při odstoupení
Na konec pod-odstavce (a, se vkládají slova: „nebo Záruku za odstranění vad.".

19

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



17 Riziko a odpovědnost
17.1
Odškodnění
Na konci posledního odstavce Pod-článku 17.1 se odstraňují slova: „tak, jak je popsáno v pod-odstavcích (d) (i), (ii) a
(iii) Pod-článku 18.3 (Pojištěnípro případ úrazu osob a škod na majetku)“.

17.2
Péče zhotovitele o dílo
V prvním odstavci Pod-článku 17.2 se odstraňují slova v obou závorkách: „(nebo se má za to, že je vydáno podle Pod- 
článku 10.1 (Převzetí díla a sekcí))" a „(nebo se má za to, že je vydáno)".

17.3
Rizika objednatele
V pod-odstavci (g) Pod-článku 17.3 se na konci odstraňuje písmeno „a" a nahrazuje se čárkou.
V pod-odstavci (h) se na konci odstraňuje tečka a nahrazuje se písmenem „a".
Za pod-odstavec (h, se vkládá nový pod-odstavec (i):
„(i) ztráty a škody v důsledku veřejného provozu během Předčasného užívání podle Pod-článku 10.5 (Předčasné 
užívání)."

17.5
Práva průmyslového a jiného duševního vlastnictví
Před první odstavec Pod-článku 17.5 se vkládá následující ustanovení:
„17.5.1 Zhotovitel musí zajistit zachování plného rozsahu práv z duševního vlastnictví podle Smlouvy v případě, že 
dojde ke změně vlastníka Díla zhotoveného na základě Smlouvy. V případě, že by pro třetí osobu, jež se v budoucnosti 
stane majitelem Díla, nebylo z jakéhokoliv důvodu možné se domáhat práv podle předchozí věty, zavazuje se 
Zhotovitel kdykoli na vyzvání této osoby v době, po kterou bude trvat ochrana práv z duševního vlastnictví, uzavřít s 
touto osobou (majitelem či provozovatelem Díla) licenční smlouvu za podmínek shodných s podmínkami licence 
udělené Objednateli.
17.5.2 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli bezúplatně nevýhradní právo (licenci, využívat v rámci používání a 
provozu Díla příslušný vynález chráněný patentem, a to ve vztahu ke všem vynálezům, které jsou uvedeny ve 
Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů", který je nedílnou součástí Dopisu nabídky, a které 
jsou chráněny patentem podle příslušných ustanovení Právních předpisů nebo jsou předmětem ekvivalentní či 
obdobné právní ochrany podle zahraničních právních řádů a na území České republiky požívají obdobné právní 
ochrany jako patent. Uvedená licence zahrnuje také právo Objednatele zajistit vlastními silami nebo prostřednictvím 
třetích osob zhotovení anebo opravy či úpravy Díla a všech jeho částí využívajících příslušné patentované zařízení nebo 
příslušný výrobní postup, který je předmětem patentu, v případě, že (i) dojde k odstoupení od Smlouvy o dílo; (ii) 
Zhotovitel se ocitne v úpadku; (iii) ve stanovené lhůtě, jinak v době přiměřené
neodstraní řádně jakoukoli vadu Díla, k jejímuž odstranění je podle Smlouvy povinen nebo (iv) Objednatel začne v 
souladu se Smlouvou užívat Dílo.
V případě uvedeném v předcházející větě je Objednatel oprávněn poskytnout třetím osobám, jež využije ke zhotovení 
nebo opravám Díla, veškeré podklady a informace nezbytné ke zhotovení anebo opravám Díla a týkající se příslušného 
zařízení nebo příslušného výrobního postupu, který je předmětem patentu. Uvedená licence se uděluje na celou dobu, 
po kterou bude trvat ochrana práv Zhotovitele na základě patentu, a nelze ji jednostranně vypovědět. Uvedená licence 
se uděluje pro celé území České republiky.
17.5.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli bezúplatně nevýhradní právo (licenci) také ve vztahu ke všem technickým 
řešením a vzhledu výrobku, výrobkům či věcem, které jsou uvedeny ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a 
průmyslových vzorů", který je nedílnou součástí Dopisu nabídky, a které jsou chráněny užitným vzorem ve smyslu 
příslušných Právních předpisů chránících užitné vzory nebo průmyslovým vzorem ve smyslu příslušných Právních 
předpisů chránících průmyslové vzory nebo jsou předmětem ekvivalentní či obdobné právní ochrany podle 
zahraničních právních řádů a na území České republiky požívají obdobné právní ochrany.
17.5.4 Zhotovitel prohlašuje, že ve Formuláři „Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů", který je 
nedílnou součástí Dopisu nabídky, uvedl správný, pravdivý a úplný výčet vynálezů, zařízení, výrobků či věcí, které jsou 
předmětem právní ochrany podle Smlouvy a jejichž výkon je nezbytný pro
užívání či jakékoliv jiné nakládání s (i) technologickými procesy a (ii) zařízeními či jejich součástmi, které jsou součástí 
Zhotovitelem použitého technického a technologického řešení Díla a které (ani funkční ekvivalenty těchto zařízení či 
jejich součástí) nelze za běžných podmínek pořídit na trhu od subjektů nezávislých na Zhotoviteli.

20



17.5.5 Smluvní Strany se dohodly, že v případě vadného či zatíženého práva z duševního vlastnictví se bude výše škody 
rovnat obvyklé ceně tohoto práva. K výši škody podle předcházející věty bude připočten také ušlý zisk a skutečně a 
účelně vynaložené Náklady."
První odstavec Pod-článku 17.5 se označuje číslem: „17.5.6".
Čtvrtý odstavec Pod-článku 17.5 zní:
„Zhotovitel musí Objednatele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě jakéhokoli nároku ve smyslu 
tohoto článku, který vyplývá ze Smlouvy."

18 Pojištění
18.1
Obecné požadavky na pojištění
Pod-článek 18.1 se odstraňuje bez náhrady.

18,2
Pojištění díla a vybavení zhotovitele
Text Pod-článku 18.2 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem:
„Zhotovitel je povinen před zahájením provádění Díla uzavřít a na žádost Objednatele nebo Správce stavby 
bezodkladně předložit pojistnou smlouvu na majetkové pojištění typu „all risk" (vztahující se zejména na požáry, 
povodně, záplavy či jiné živelní pohromy a proti odcizení či náhodnému poškození) Díla, součástí Díla a jeho 
příslušenství, včetně zejména stavebních a montážních prací, Materiálu, výrobků, zařízení, dokumentů souvisejících s 
prováděním Díla, a to na tzv. novou cenu Díla, tj. cenu, za kterou lze v daném místě a v daném čase věc stejnou nebo 
srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu (dále jen „Pojištění díla") s pojistným 
plněním ve výši stanovené v Příloze k nabídce.
Stavebně montážní pojištění bude zahrnovat:
- pojištění majetkových škod „proti všem rizikům" (all risk)
- pojištění záručního období 24 měsíců
- pojištění rizika výrobce (výrobní vada) s limitem plnění
- pojištění okolního majetku s limitem plnění
- pojištění převzatého majetku od Objednatele s limitem plnění
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé smluvně vázaní na budovaném 
díle
- maximální spoluúčast 0,5 mil. Kč.
Zhotovitel je povinen udržovat Pojištění díla do řádného a úplného převzetí Díla Objednatelem. Pojistná smlouva 
nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění), včetně zejména 
ustanovení vylučujících či snižujících rozsah pojistného plnění v případě neprovedení obnovy či rekonstrukce pojistnou 
událostí poškozené části Díla v určitém časovém termínu, s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně 
uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování pojistných služeb v České republice. 
Zhotovitel je povinen zajistit, že v pojistných smlouvách na Pojištění díla budou po celou dobu trvání Pojištění díla 
splněny veškeré podmínky dle tohoto článku a
a) že jako osoba oprávněná k přijetí pojistného plnění (oprávněná osoba) bude po celou dobu trvání Pojištění díla 
označen Objednatel, nebo
b) že pojistné plnění, vztahující se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objednatele vinkulováno.
Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je Zhotovitel oprávněn v pojistných 
smlouvách označit jen po obdržení předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Zhotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištění díla bude stanoveno, že pojistné 
plnění bude Objednateli jakožto osobě oprávněné k přijetí pojistného plnění v plném rozsahu vyplaceno na žádost 
Objednatele a aniž by byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele nebo jiných osob. Porušení povinnosti dle tohoto 
odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem.
Kdykoli to Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy Objednatelem 
a/nebo pojišťovacím makléřem určeným Objednatelem. Zhotovitel je rovněž povinen Objednateli na jeho žádost 
doložit řádné hrazení pojistného a plnění dalších povinností Zhotovitele z příslušných pojistných smluv."

18.3
Pojištění pro případ úrazu osob a škod na majetku
Text Pod-článku 18.3 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem:
„Zhotovitel je povinen před zahájením Díla uzavřít a na žádost Objednatele nebo Správce stavby bezodkladně předložit 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznikne Objednateli 
nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejich majetku v souvislosti s prováděním Díla v

21



důsledku činnosti Zhotovitele. Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu 
způsobenou vadným výrobkem nebo vadně vykonanou prací a povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na věci, 
kterou převzal za účelem provedení objednané činnosti. Celková částka pojistného krytí na základě takového pojištění 
bude dosahovat alespoň výše stanovené v Příloze k nabídce.
Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vadnou realizační 
dokumentací stavby.
Zhotovitel je povinen zajistit, aby se uvedené pojištění vztahovalo na odpovědnost Zhotovitele za škody případně 
vzniklé dle Smlouvy.
Zhotovitel je povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou dobu trvání Smlouvy. Pojistná 
smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou 
výluk odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice.
Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s touto Smlouvou uvedeni jako 
spolupojištění. V případě, že spolupojištění Subdodavatelů nebude možné, Zhotovitel bude vyžadovat, aby 
Subdodavatelé splnili požadavky na pojištění zde uvedené.
Bude-li to Objednatel požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři 
určenému Objednatelem.
V pojistné smlouvě bude ujednáno vzdání se regresních práv pojistitele vůči Objednateli."

18.4
Pojištění personálu zhotovitele
Pod-článek 18.4 je odstraněn bez náhrady.

19 Vyšší moc
19.1
Definice vyšší moci
Na konci pod-odstavce (v) druhého odstavce Pod-článku 19.1 se tečka nahrazuje čárkou.
Za pod-odstavec (v) se vkládá nový pod-odstavec (vi) následujícího znění:
„(vi) zrušení stavebního povolení příslušným orgánem po podpisu Smlouvy o dílo."

20 Claimy, spory a rozhodčí řízení
20.1
Claimy zhotovitele
V prvním a druhém odstavci Pod-článku 20.1 se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „7 dnů".
V pátém odstavci Pod-článku 20.1 se text „42 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů".
V Pod-odstavci (c) pátého odstavce Pod-článku 20.1 se text „28 dnů" odstraňuje a nahrazuje se textem „bez 
zbytečného odkladu".
V šestém odstavci Pod-článku 20.1 se text „do 42 dnů po obdržení daimu" odstraňuje a nahrazuje se textem „bez 
zbytečného odkladu".
Poslední věta druhého odstavce Pod-článku 20.1 se odstraňuje a nahrazuje se tímto zněním:
„Domnívá-li se Zhotovitel, že existovaly nebo existují objektivní okolnosti, které ospravedlňují nedodržení výše 
uvedené oznamovací povinnosti, může záležitost předložit k posouzení Objednateli s uvedením podrobností. 
Objednatel pak může tyto okolnosti posoudit, a jestliže je to spravedlivé a okolnosti jsou objektivní, může Objednatel 
odsouhlasit, že Doba pro dokončení může být prodloužena podle Pod-článku 8.4 (Prodloužení doby pro dokončení) a 
Doba pro uvedení do provozu nebo doba pro splnění postupného závazného milníku může být prodloužena podle 
Pod-článku 8.13 (Prodloužení doby pro uvedení do provozu nebo doby pro splnění postupného závazného milníku).“

Za Pod-článek 20.1 se vkládá nový text
Za sedmý odstavec Pod-článku 20-1 se vkládá následující ustanovení:
„Jestliže Správce stavby stanoveným způsobem neodpoví v době definované v tomto Pod-článku, jakákoli ze Stran 
může považovat tento daim za odmítnutý Správcem stavby a jakákoli ze Stran může postoupit spor k rozhodnutí podle 
ustanovení Článku 20 (Claimy, spory a rozhodčí řízení)."

20.2
Jmenování rady pro rozhodování sporů
Pod-článek 20.2 se odstraňuje bez náhrady.

22



20.3
Neschopnost se dohodnout při jmenování rady pro rozhodování sporů
Pod-článek 20.3 se odstraňuje bez náhrady.

20.4
Získání rozhodnutí rady pro rozhodování sporů
Pod-článek 20.4 se odstraňuje bez náhrady.

20.5
Smírné narovnání
Text Pod-článku 20.5 se odstraňuje včetně názvu a nahrazuje se následujícím textem:
„20.5 Rozhodování sporů
Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří odstranit smírně na základě jednání Stran, 
budou s konečnou platností vyřešeny před obecnými soudy České republiky."

20.6
Rozhodčí řízení
Pod-článek 20.6 se odstraňuje bez náhrady.

20.7
Nesplnění rozhodnutí rady pro rozhodování sporů
Pod-článek 20.7 se odstraňuje bez náhrady.

20.8
Uplynutí funkčního období rady pro rozhodování sporů
Pod-článek 20.8 se odstraňuje bez náhrady.

23



 

Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele

Hradec Králové - srpen 2018

Zpracoval: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

 



Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele (dále jen ZTKP objednatele) :

1) Minimální tloušťky asfaltových hutněných vrstev na jednotlivém vývrtu 0,9 h, průměr min. 
1,0 h, kde h je tloušťka vrstvy dle projektové dokumentace.

2) Spojení vrstev bude dokladováno u všech staveb, kde jsou požadovány vývrty v parametrech

Průměr vývrtu Minimální smyková síla spojení vrstev
Obrusná a ložná Ložná a podkladní

150 mm 15 kN 12 kN
100 mm 6,7 kN 5,3 kN

3) Připouští se tolerance podkladních vrstev do 10 mm.

4) Na každou vybranou technologii objednatelem resp. správcem stavby, použitou při realizaci 
díla, předloží zhotovitel prokazatelným způsobem objednateli, resp. správci stavby 
technologický předpis (dále jen „TePř“) před zahájením této vybrané technologie. Na TePř 
bude podpis hlavního stavbyvedoucího schváleného objednatelem a odborně způsobilé osoby 
zhotovitele. Za takovéto práce bez schváleného TePř bude účtována smluvní pokuta ve výši 
dle Podčlánku 4.28 j) Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky.

5) Pokládka obrusných asfaltobetonových vrstev bude realizována v celé šířce vozovky beze 
spáry, pokud tomu nebudou bránit dopravní opatření, stanovená pro stavbu.

6) Je možná záměna asfaltobetonových vrstev vyšší kvality, bez nároku na finanční kompenzaci 
za použití kvalitnější asf. směsi, a to:

Návrhová směs dle PD Směs vyšší kvality

ACP (d) ACP (d) +, ACP (d) S

ACP (d) + ACP (d) S

ACL (d) ACL (d) +, ACL (d) S

ACL (d) + ACL (d) S

ACO (d) ACO (d) +, ACO (d) S

ACO (d) + ACO (d) S

7) Tyto ZTKP objednatele mají v bodech jimi upravených přednost před Zvláštními technickými 
kvalitativními podmínkami, které jsou součástí projektové dokumentace.



Název Díla

Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje - souvislá obnova 
asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2019 -1

I. část: III/3171 Zdelov

Rekapitulace nabídkové ceny

Obj ekt PODOBJEKT NÁZEV OBJEKTU Cenabezdph II

SOOOl Vedlejší a ostatní náklady 236867,00H

SO101 Silnice m/3171 Zdelov
14661811,6l||

SO 151 Dopravně inženýrská opatření 8851939||

NABÍDKOVÁ CENA bez DPH 14987198,0011
DPH 21% 314731138J

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH 18134509^8]]

.........jw...........................................

Pavel Sokol Lukáš Novák Dis.
ředitel oblasti vedoucí obchodního oddělení

"SWlSTEmj SWIETELSKY
stavební

(;>l h‘. / ? i 
IČ J’\i

. -i f.ii. i > í
r-c Otlus. ftáduJni -tífc 

25 í^3 íi.g C -ÓO ?«•> 599



Firma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. Strana: 1

3.1.3 Datum: 7.32019 Čas: 13:38:55

Rekapitulace úrovní členění stavby
Stavba: 35966 - IU/3171 Zdelov (SWIETELSKY)

Varianta: ZŘ-

Odbytová cena [Kč]: 14 987 198,00 
OC+DPH [Kč]: 18 134 509,58

Objekt Popis OC DPH OC+DPH

SO 001 - Vedlejší a ostatní náklady 236 867,00 49742,07 286 609,07
S0101 - Silnice 111/3171 Zdelov 14 661 811,61 3 078 980,44 17 740 792,05
SO 151 - Dopravně inženýrská opatření 88 519,39 18 589,07 107 108,46



Strana;_______l_
ta 13:3731

AUtt_______ÚDRŽBA SILNIC Královftrwto^ho kaio

3.61 10 Datum 7 3 2019

SOUPIS PRACÍ
Z

Stavba: 359*4 IU/3171 Zddov (SWIETELSKY)

Objekt: SO 001 Vedlejší a ostatní náklady

Rozpočet: SOOOI Vedlcjii a ottataií etkiedy

\__________

Objedaavatd: Královéhradecký kraj 

Zhotovitel dokumentace: VDI projekt sr.o. 

Zhotovitel:

236 867,00 Kč

361 10

<- A
Cena celková: 236 867,00 Kč

DPH: 49 742,07 Kč

C«aa a daal: 286 609.07 Kč
v

Měrné jednotky: SOUBOR

Počet měrných jednotek: 1,00

Náklad aa měrnou jednotku: 236 867,00 Kč

Hmu LDŘŽBA SILNIC Kxilov^iradcckflho krwc a s

Datum: 7 3 2019

Strana 2
ta 13:37:31

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ 

Stavba: )»M tlt/tn ZZrfav (SWIETELSKY)

OkH»: SOMI VcUktfc a ouatat aáltlaUv

Roapoíat: SONI Vt<ik|lí a Ditami aiktaív

Poř.č. Položka -JÍL. Néaev MJ Počet MJ J.cou Cdkem
0 Všeobecné konstrukce a práce

1 02730 POMOC PRÁCE ZŘtZ NEBO ZAJÍST OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SW

Zejiítiní mí •nýrských šití báhem realizace stavby dJo požadavku správců Nutné 

vytyčeni Vlach podzemních s« • protokolárním zápisem phsiulnych správců.
Přesnou polohu podzemnich vedeni oviítt ruční kopanými sondami. Podzemní 
plynovod, sdělovací kabely aletdridci vaděni vfietní vrchního vaděni, vodovod, v 

trase příční přechody. Přechody nutno ochránit. ZafMnl stavby proti íkodí na 
okolních pozemcích a objektech. Pevné cena.

,'axU -.xc í-ía * zahrnuje veškeré náklady spojeně S objednatelem požadovanými zařízeními

KPL 1.000 11 962.00 11 962.00

2 02910 OSTATNÍ POŽADAVKY . ZEMĚMĚŘIČSKÁ MÉŘENÍ

Zamíření skutečného provedéni díla ke kolaudaci stavby v dílce stavby 1100 m.
3v tiitiné pari ♦ 1x CO
PEVNÁ CENA

1 l.(KJO|A|

. • ..k a  a ... zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

SOUBOR 1,000 23 924.00 23 924.00

3 02911 A OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMÍŘENI

Zamíření vrstev pro určeni kubatur sanaci a pro určeni kubatur konstrukčních 

vrstev a cefcových ploíných a dikových výmír. Oífca stavby 11 00.Om.
PEVNÁ CENA

I-I.0001AI

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

KPL 1.000 59 809.00 59 809.00

4 02911 B OSTATNÍ POŽADAVKY - GEOOETICKE ZAMĚŘENI

Velkerá nutní zamíření nutná k reálu eo dOa (např. zemířeni stavby před 

výstavbou, vytyčeni stavby a obvodu stavendtí apod.) a k uvedeni stavby do 
uíivam a fádnímu předání dokončeného díla.
Pavná cen*

1-1,000 |A|

zahrnuje veškeré nákladv spojené s objednatelem požadovaný mi pracemi

KPL 1.000 41 887.00 41 887.00



Firma. ÚDRŽBA SILNIC Králoyéhr.adeckéhokMe.aA

36 1 10 Daium 7 3 2019

Strana: 3
Čas 13:37 31

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 3S9U 10/3171 Zddev (SWHTKL5KY)
Objekt: SONI Vcdkjtfaoatartiaáldatfy

Rozpočet: SOM1 Vcdkjtf a eatatal náklady

PařX Položka Typ MJ Počet MJ J.CCM Celkem

5 02940 o st a t ní po ža da vk y - vypr a c o vá ní do k ument a c e

Ookumantaca skutečného provedení stavby. Výkresy a souvisící písamnosfl 
zhotovené atavby potřebné pro evidencí pozemní komunikace. Výkresy odchylek a 

zmén stavby oproti PDPS Ovéfené podpisem odpovédného zástupce 
zhokMteie a správce stavby * tiskem ve 3 vyhotoveních a 1 x na CD
Zadavatel poskytne zhotoviteli formát* pdf.
PEVNÁ c ena

i-MXeiA!

i >»KA»h<nc zahrnuje veikeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

SOUBOR 1.000 51121.00 53 I2«.OO

6 02945 FOTODOKUMENTACE

1 x méslčné sade barevných fotografií v titténé i elektronicaké formé.
3 x 2évérečné fotodokumentace v albu ■ popisem v titténé i elektronické podobé.
PEVNÁ CENA

I-1X»|A1

(ctjhwwr.i zahrnuje veákeré úroky z úvěru souvisejících s výstavbou

KPL 1.000 9 570.00 9 570.00

7 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY. INFORMAČNÍ TABULE KUS 2.000

Náklady na zřízení informačních tabulí s údaji o stavbé s textem <£e vzoru
objednatele. Po ukončeni stavby odstraněni.
pevnAc ena

>1000 (AJ

i<vt...iiků Á|xuiukacM položka zahrnuje:
- dodání a osazeni informačních tabuli v předepsaném provedeni a množstvi s obsahem předepsaným zadavatelem
- veikeré nosné a upevňovací konstrukce
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací
- demontáž a odvoz po skončeni platnosti
- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti

2 991.00 5 912,00

S 03720 po mo c  pr á c e za j iST nebo  zRIz r eg ul a c i a  o c hr a nu SOUBOR 1,000 29 905.00 29 905.00

DOPRAVY

3'a .m----------- Firmx ÚDRŽBA SILNIC M__________________________________________________________________________________________________________SMmi 4

36110 Datum 7 3 2019 tu 13 37:31

POLOŽKY SOLPISL PRACÍ
z------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------:——---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sl«vb.: JMA IU/J171 Zdrin (SWIETILSKY)
OBjífcl: SOM1 Vnlktttaooamlaáldad.

R«p°íc<: SOM Vnlleji) ■ ultalní aákladv



'̂a»d« Flmu, ÚDRŽBA SILNIC Královehradeckého fcixc 13. Sírane. I

3.6.110 Datum 732019 Car. 13:37:31

SOUPIS PRACÍ
/

Stavba:

Objekt:

35966 IH/3171 Zdelov (SWIETELSKY)

SO 101 Silnice m/3171 Zdelov

Rozpočet: SO101 Silnice IH/3171 Zdelov

L . ....

/

Objednavatel: Královéhradecký kraj

Zhotovitel dokumentace: VDI projekt sro.

v
ZMwiUl:

>

Základní cena: 14 661 811.61 Kč

r
Cena celková: 14661 811.61 Kč

"S

DPH: 3 078 980,44 Kč

Cena s dani: 17 740 792,05 Kč
J

Měrné jednotky: M2

Počet měrných jedaotek: 6 050,00

Náklad na měrnou jednotku: 2 423,44 Kč

Firma ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Datum 7 3 2019

Strana. 2
Čar 13 37:31

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba;
Objekt;

Rozpočet:

35966 10/3171 Z4rfov (SWIETILSKY) 
soiet smr  mni7i zádě*
SOiai Sitafce IH/3171 Zádov

J

Po/.í. Polelka Typ Nfarv MJ PoéctMJ J.cena Celkem

• 0

1 014112

Všeobecné konstrukce a práce

POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T 7 330.300 139.95 1 025 903.48

2 014122

(2W«-1 100*0,15-21 32*0.5-7*OJ)*I >7 33O.SOO (A|

n,a;. ,,x-. Hily.;, zahrnuje veákeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) T 3 103.650 I9IJ9 594 007.57

3 014132

suf a vybourané hmoty

kameni vo-Wt 1633.5* 1.9-3 103.650 (A |

, m.. t. í s|x zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD, T 1 319.000 334.91 441 772.67

0

2(vica. penotrační makadam

527.6*2.5-1 319.000 |A|

k. -:v. zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce

Všeobecné konstrukce a práce 2 061 683,72

- I Zemni práce

4 II120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN

vč.odvozu na tklídku a bkvidaca

tilu pulícby podél Inuy nálet v ptíUupoch 20*2"40.000 | A| 

odstraněni křovin a stromu do průměrů 100 nun 
doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost 
spáleni na hromadách nebo ítépkovůni

5 11202 KÁCENI STROMU O KMENE DO o 9M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZU

M2 40.000 43.36 I 734.40

KUS 20.000 4 904.31 98 ÍW6.20



e Firma ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Datum 7 3 2019

Strana 3
Čas: 13:37:31

3 6 1 10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Smbv MM* M/3171 Utin (SWIZTX1.5KY)
Objekt: SO 101 Slfarice 1(1/3171 Zdelev

lUzpočct: SO181 SJáaicc IQ/3171 Zddov

Poěč. PeUtfca Typ Nfaev MJ Peč* MJ J.cw»a

vč. nataženi, odvozu a utaženi, zhotovte! v cen* zohledni možnost zp*tnáho 
využiti dřeva

dle potřeby 20-20.000 (Al

f .a mm.a a .nui.nk.uc Káceni stromů se méři v (ks] poražených stromů (prumér stromů se méfi v místi fezu) a zahrnuje zejména.

- poraženi stromu a osekáni větvi
- spáleni větvi na hromadách nebo štěpkování
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace 
Odstranění pařezů se měří v (ks] vy trhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména
- vytrhání nebo vykopáni pařezů
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů
- doprav u a uložení pařezů, případné další práce s nimi díc pokynů zadávací dokumentace
- zásyp jam po pařezech

6 1122J ODSTRANĚNI PAŘEZU D PŘES 0.9M KUS 4.000 2 781.07

vč. nataženi, odvozu a utaženi, zhotovitel v cen* zohlední možnost zp*tn*ho 
využiti dřeva

dle pol/eby v přikopu 4-4.000 |A]

.. mk u  ..(> Odstraněni pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména
- vytrhání nebo vykopáni pařezů

- veškeré zemni práce spojené s odstraněním pařezů
- dopravu a uloženi pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace

- zásyp jam po pařezech

7 11241 ÚPRAVA STROMŮ D DO 0.5M ŘEZEM VĚTVÍ KUS 88.000 101.67

úprava průjezdného proMu 
vč. odvozu na akládku a likvidace

předpoklad v caac 11002í*2-»8.0001A]

i MdwiL-k.i ,ptMiiV:.<ť zahrnuje odřezání větví I ks stromu přesahujících do komunikace bez ohledu na způsob a použitou mechanizaci (např. plošina), bez ohledu na počet větví 
zahrnuje všechna opatření související se silničním provozem (např provizorní dopravní značeni) 
zahrnuje odvoz a likvidaci vyzískaného materiálu dle pokynů zadávací dokumentace

II 164.2*

8 946.96

Asne Firma ÚDRŽBA SILNIC Královehradeckého krgie as____________________________________________________________________________________________________________________ Strana. 4

361,0 Datum 7 3 2019 Čas 13:37:31

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
<---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Stavba: 3596* 111/3171 Zdelov (SWIETILSKY)
Objeti: SO I*l SJMicc IIV3171 Zddor

Rozpočet: SOltl Skalce III/3171 Zdcfov

Pof.č. Poíoika Typ

8 11332

9 11333

MJ PotoMJ J-c c t u_________
ODSTRANÉNt PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA MJ 1 SJJ.JOO JJO.SP
NESTMELENĚHO

štírti a tt*t vč. nataženi, odvozu a utaženi ne skládku

dle PDA J 1-2.. A 4
un»ce vuorty 60% z plochy 6o50m2 »ť »}od»u«m ilfky Ú050-0.60*0.4 5-1 633300 (A |
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množstvi bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt 
musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

ODSTRANĚNI PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH s ASFALT POJIVÉM MJ 527.600 321.21

vč nataženi, odvozu a utaženi ne skládku

572 362.07

169 470,40

10 1137J

II 113767

pcnexraZm aukjdam

tanucc vuxuvlty 6C» z plochy 6U50m2 ví ajcdnmxm lilky : <J050*0.60*0.12-435.600 [A| 
ozubem ACP l 1100- »r2*0j-0.0g-91000 |R|
Celkem A *B~527,600 (CJ

j Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 
vykazuje v položce 0I4P* (s výjimkou malého množstvi bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout dojednotkové ceny bourání - tento fakt 
musí byl uveden v doplňujícím textu k položce).

FRÉZOVANÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH MJ 108.460 783.49

vč. nataženi, odvozu a uloženi na skladku dodavatele zhotovitel v con* zohledni
možnoet zpětného využil recyklovaného matenářu

cclaptoi.iě ftčzovini dk di«*m>ítiky I |00«4.9V»0.02-108.460 [A |

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uloženi na skládku zhoztoviide

FRÉZOVÁN! DRÁŽKY PRŮŘEZŮ DO I000MM2 V ASFALTOVÉ M 10.300 71.77

VOZOVCE

napojeni na *iáv vozovku 
í^'5.1 IOJOOfA|
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uloženi na skládka

X4 977J1

739.23



Strana. 5
Č» 113731

Firma; ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kn^.,
Datum: 7 3 20193.6.1 10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Sravfca: 3596* HWI71 Zdelov (SWIETTLSKY)
Objeta: SO lál Stek* mni Tl Zdelov

■«poért: SOlál Sitaice tnniTl Zdctav

PWX Poutka
12 122T2

Ty|> Htny MJ P<kKMJ Jow. CrtRnr

ODKOPÁ VKY A PROKOPAVKY OBECNÉ Tt I M3 2 8)8.000 255.19 724 229.22

vč. natožanl. odvozu a utožonl na rtttdku

«ePOAJ.I*A4
wnaMpofoii
ium Vužovky 60*. z plochy 60$0m2 včjpxtaocmi Miky 6050*0.60*050* IJ-2 178.000 (A|
«nn» !»»,«« 2*1100-0J-«60.000 [BI 
Colkun A-B-2 358,000 (C)

> <<UU položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni. přeloženi, manipulace S výkopkem
• kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapařené
• ošetřeni výkopiitě po celou dobu práce v něm vč Idimauckých opatřeni
-ztížení vykopévek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč jejich dočasného zajištěni
- ztíženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
• příplatek za lepivost
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných Částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pal. UŠIJ)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody

- těženi a rozpojováni jeAiodi vých balvanů
- vytahování a nošeni výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky. odstraněni kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepření vč. přepažování (vyjma Štětových stén)
- úpravu, ochranu a očištěni dna. základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případné i svahů vč. svahováni

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích. neni4i pro tyto práce zřízena samostatná položka
- udržováni výkopiitě a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí výkopiitě a ve výkoptšti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zaktytí a 
pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce Č.0I41**

13 12914 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 200MM M2 1 100,000 108.61 119 471.00

3.6.1 10
IirTTU- ÚPg&A SILNIC Královéhradeckého kráté m

Datum. 7 J 2019

Strana: 6
Čaa 13 37:31

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 359** IW3I71 Zdttav (SWIKT1LSKY)
Ob jdu: SOlál Sflaice 1110171 Zdelov

Warpařrt: SOlál SOafc* (00171 Zdcfav
y

FaM. Potaěfca

14 12932

15 129946

16 I712V

Typ Náacv MJ Poě« MJ

do 150mm
v< natažení. odvezu a utažení na afctadKu

2*1100*05=1 100.000 (A|

t aCnmU •KvtnK we - vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem a uložení na skládku (bez poplatku)

ÍIŠTťNt PKtKOPĎ OD NÁNOSU DO 0.5MJÍM M 21)2.000

vč. nataženi, odvezu o uloženi na skladku

2*ll0tM-l6.1O.|O.7-3-6-66-2 132,000 {AJ

i a Imk u  sk ivu.k a  v . vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem a uložení na skládku (bez poplatku)

ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 400MM M 7.000

Vt natažani, odvozu a utaženi na skttdku

zatrubním ífezdQ 7-7.000 |A|

v.,. < . . vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeložení, manipulace S výkopkem a uloženi na skládku (bez poplatku)

ULOŽENÍ SYP ANINY DO NASYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚNI M3 4 072.500

pfcbyick /xirany

(2tM-1 I00^).I$’2I32“0J-7*oJ»m o t x ío o  j a|
.ipoložka zahrnuje:

- kompletní provedeni zemni konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztížení v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztíženi prováděni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání svpaniny pod vodu
♦ ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypévek
- spouštění a nošeni materiálu
- úprava, očištěni a ochrana podloží a svahů

- svahování, uzavíráni povrchů svahů
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v idožišti

£“22.

185.92 396 381.44

550.24 3 851.68

14.95 60 883.88



Firnu ÚDRŽBA SILNIC Kfilovčhfadcckeho krm 7
36 I 10 Datum 7 3 2019 13 37 31

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Objekt:

35966 UIZ3171 Zddov (SWIETELSKY) 
SO 181 StWce mni71 Zdetev 
SOI81 Sltekc 1W3I7I 2

Pořč. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Cdkere

• veškeré pomocně konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy. sjezdy, nájezdy. lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné 
plochy, zakryti a poď)

17 17380 ZEMNI KRAJNICE A DOSYPAVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ MJ 660.000 753.48 497 296.80

vhodné zerrvna do zemni krajnic* dle ČSN

JUPOAJI-l.AA 
2*1100*0 J-660.000|A1

i w-uacU >,kA. ,U4v položka zahrnuje
• kompletní provedeni zemni konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
• úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastností

• hutněni i různé míry hutněni
• ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč klimatických opatřeni

- ztíženi v okolí vedeni, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztíženi prováděni vč. hutnéni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
• ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládáni po vranách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek

- spouštěni a nošeni materiálu
- výměna částí zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy

- svahování, hutněni a uzavíráni povrchů svahu
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě

- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné 

plochy, zakrytí a poď)

18 18110 ÚPRAVA PLANÉ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ I M2 5 2I8.OOO 23.52 122 727.36

urucc vozovky 60*4 z plochy 6O5Om2 vč..jednoceni Wky 60í0tl.60* l .4-5 08X000 (A |
S«dy (4* 16-10- IO’7’3«6’6*6rX0-136.000 (B|
Celkem A-&-J 218.000 (C]

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnáni výškových rozdílu. Míru zhutněni určuje projekt.

19 18472 A OŠETŘENÍ DŘEVIN SOLITÉRNÍCH KUS 60.000 35,89 2 153.40

ošetřeni kořenového tyetému - zastřiženi poškozených ČAstf koření vč. vhodného

®Aine Firma ÚDRŽBA SILNIC KrtlOVěhradacUho krqie a.s._________________________________________________________________________________________________________  Stran.----------- 8

3 6 110 Datum 7 32019 Cas: 13:37:31

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------:—-

Stavba: 35966 IH/3171 Zdelov (SWIETELSKY)
Objekt: SOlOt Sltake IIWl7t Zdetev

Rozpočet: SO 101 Stlafce IH/3171 Zdetovv________ _______________________________________________________ _______________________________________________________________________________ _________________________________ >

Poř.č. Petažka Typ Nfcev MJ Počet.MJ J cena CHkem

přípravku na oietfení kořenů

p/edpoklid linu - t Wom 60-60,000 |A|

i odpleveleni s nakypřením, vypletl, řezem, hnojením, odstranění poškozených části dřevin s případným složením odpadu na hromady, naložením na
dopravní prostředek, odvozem a složením, ošetřeni kořenů zastřižením a provedeni vhodného přípravku na ošetřeni kořenů.

I Zemní práce _______________________________________________ 1874 475/.S

2 Základy

20 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 5082.000 43.42

vleatnoa® filtrační a separační mm SOOgřmž nén. 10kN/m

onace vozovky 60*vz plochy 6050m2 vč.•jednoceni íiíky 6050*) .60* 1.4-5 082.000 |A|

■; .l-niln^ď .:ixuiíl‘» v Položka zahrnuje
- dodávku předepsané geo textilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništni a vmtrostaveništni dopravy

- provedeni drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tv aru

220 660.44

Základy2 220 660,44

5

22 56330

21 36J30

B VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE STÉRKODRT!

ŠOe fr.0/53

M3 3 267.000 731 08

A

mihcc  vuzovky 60*« z plochy 6O$Om2 *i Hcdmxxňi Jirky 6OÍOH.6O* 1 50*0 20-11189.000 |A| 
wmčm akt zóny 6050-0.60-12*0.50- 2 178.000 (BJ
Celkem A-8“3 267.U00(CJ

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni Šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTÉRKOORTI M3 84X160 714.41

2 388 438.36

601 647.53



e MBSŽSft S*LN1C Královehradeckého kr^| a s . 9

Datum: 7 3 2019 13 37313.6 I 10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

<

35*66 III/317I ZAdov (SWIETILSKY) 
soiái s mm mom Z4do« 
soiei Sfefac maní zddav

-/

Poř.č. fohrttM Typ Nfaev MJ PořetMJ J.«n«

SOafr 0/32

un«c« vozovky 60% i plochy ĎítíOnC v< sjednoceni Wky 6O5O*O.6O*I.16*020-842.160 (A)

'■ •uhiuiki s|x-..ir,u«: . dodání kameniva předepsané kvakty a zmitosd
* rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládám vrstvy po etapách 

> nezahrnuje postřiky, nátěry

23 36362 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO M2 116.000 85.48

IOOMM

vy**zov»ný matoníl

•j«úy (A-lá-ItHlO^J ó̂+óN^IXjlttOIAl 

' sk a  , óutc . dodáni recyklátu v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
. uloženi recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce

* zřízeni vrstvy bez rozlišeni šiřky. pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
* úpravu napojení, ukončení

- nezahrnuje postřiky. nátěry

24 56932 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE STÉRKODKTI TL. DO I00MM M2 I 100.000 137.43

». QZ32

IIOOWJ-I 100.000 (A|

jo upvMiiUv.- . dodám kameniva předepsané kvality a zrrutosti
* rozprostření a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

23 371123 INFILTRACNl POSTftK Z EMULZE DO 1.IKG/M2 M2 5 383.400 1144

11 625,28

151 173,00

66 969.50

míw c c  vozovky 60% z plochy 6050m2 ví cjeinoccni lifty 6050*0.60* 1.18*1100t)_S*2-5 38J.4OO |A] 

1<*iw hU it,uc . dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množstv i

36 1 10

Finwa. UPUŽBA SILNIC KralovlhradecLcho tral m _________________________________________________________________________________________________ Sírane 10

Dlíum 7.3.2019fai 13:37:31

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
r

Stavba: 35*M I1I/1I71 ZAdev (SWIETELSKY)
... - .

Objekt: SO 181 SiW« m/3171 ZAtUr

_______
90181 Sláatce Ul/3171 ZAdov

.. . j

lít Nta» rofaaMJ
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládám vrstvy po etapách
- úpravu napojeni, ukončeni

26 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK 2 MOOIF1K EMULZE DO 0. JKG/MJ 

modiflk. omulze P8-E 0.3*8/m2. C 60 BP 4

II 00*5^6 226.000 (A |

ivnn.<i.ů >w«ciUv«. . dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množstvi
- provedení dle předepsaného technologického předpisu

- zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu napojeni, ukončení

M2 6 226.000 11.36 70 727.36

28 572224 B SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MOOíFIK EMULZE DO 1 0KG/M2

modiflá I.Okpfeú. C SO BP 4

JMU rcukumpuot 2*11UO*2- HXZ--4 >00,000 (A|

- dodáni všech předepsaných maienálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřízeni vrstvy bez rozlišení Šířky, pokládání vrstvy po etapách

- úpravu napojeni, ukončení

M2 4 500.000 13.64 61 380.00

27 572224 A SPOJOVACÍ POSTŘIK Z M0DIF1K EMULZE DO I.0KG/M2 

mod*k emulze PS-€ 0.6k^m2 C 50 BP 4
M2 12 672.000 11.96 151 557.12

ložná vrstva 1| OO’S.76-6 336.0001A | 
wmvnivta 1100*5.76-6 336.000 |I1|
Celkem A -8-12 672.000 fC|

k . -úl: - dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
• zřízeni vrstvy bez rozlišeni šiřky. pokládání vrstvy po etapách 
> úpravu napojeni, ukončení



Datum 7 3 2019

& Aane Firma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje as 

3.6 1 10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Strana II 

Cm 13 37 31

z---------------
Stavba:

Objekt:

35946 111/3171 Zdelov (SWIETELSKY)

SO181 Sttake III/3171 Zdelov

SO181 Sita« IIV3I7I Zóetov
v y

foř t PoMfca Typ Nfagv MJ Počet MJ Jxtsia

29 37476 VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMftlžOVTNY S TKANINOU M2 4 5OO.OOO III.17

gaokompozfi a gaom/ížl ze skelných vláken a a Instalační geotextíkl dle TP115, mm.
50/50 KN/m

pfefcryn pracoM* apan napvjcni 
2*1100*2.0-100-4 500.000 |A|

i vxunKvú ;í.<sx - dodáni geo mři že v požadované kvalitě a v množství v Četné přesahu (přesah) započten) v jednotkové ceně)

- očištěni podkladu
- pokládka geomříže dle předepsaného technologického předpisu

30 574AO4 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO II*. 11S M3 253.440 4 686.30

tťlopkdfti wrovná vka 1100»WO.(*-2S3.t4Q | A I 

16lhn>úk* - dodání směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu

- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni Šířky. pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníku, dilatačních zařízeni. odvodAovadch proužků, odvodAovačů vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodAovacích proužků, odvodAovačů, vpustí. Šachet a pod.

31 574A 34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO II+. US TL 40MM M2 6 050.000 171.30

nemodifikovaný ACO 11 ♦ 50/70 v tL40mm

4J«POA3 1-2.. A 4 
1100*5,5 61)50,000 (A|

i iMini-x- ms* tibiv, - dodáni směsi v požadované kvalitě

- očištěni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce 

• zřízeni vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a spojů

- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodAovadch proužků, odvodAovačů. vpustí, šachet a poď
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni. odvodAovadch proužků, odvodAovačů, vpustí. Šachet a pod

500 265.00

I 187 695.87

I 078 715.00

32 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16* I6S TL 5OMM M2 6 336.000 203.12 1 286 968.32

Firma. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje as.

Dolům: 7 3.2019

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt.
35944 ld/3171 Zdcfov (SWIETELSKY) 

SO181 Sitoicc ld/3171 Zdelov 

SO181 Stálice I1V3171 Zdelov

Poř č. Poležka Typ Náicv MJ Počet MJ Jxma Celkem

namod,Noviny ACL 18* 50/70 v ISOr-vn 

lotná vt«vi 1100*5.76-6 336.000 (A|

! ‘-"•nvi.j .jx-.íU-.' - dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky. pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- úpravu napojeni, ukončeni podd obrubníku, dilatačních zařízeni. odvodAovacich proužku, odvodAovačů, vpustí, Šachet a pod.

- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníku, dilatačních zařízeni, odvodAovadch proužku, odvodAovačů, vpustí. Šachet a pod.

33 374E76 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP I6+. I6S TL M2 5 383.400 309.51 1666 216,13

80MM

nomodrtkovaný ACP 16* 50/70 v fl.aOmm

MIUK« vozovky 60% t plovhy 6050m2 vť.ujcdnowml lilky 6O5O*U.6O«I.I8*I UW*(l.5*2-S 383,400 |A| 

i.: . ...i.......... dodání směsi v požadované kvalitě

- očištěni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních spař a spojů

- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníku dilatačních zatřízení. odvodAovadch proužků, odvodAovačů. vpusti. Šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky. nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníku, dilatačních zařízeni. odvodAovadch proužku odvodAovačů. vpusti, šachet a pod

M 58920 VYPLŇ SPAŘ MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 10.300 65.79 677.64

zasti spáry modifikovanou asi zálivkou

luipyjcni na sliv vozovku 
4,J*5.1-IOJOO|A|

položka zahrnuje:

- dodávku předepsaného materiálu
- vyčištěni a výplA spař tímto matenálem

S Komunikace 9 224 096,11



Firma ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého krne a.»

Datum 7 3 2019

Strana: 13
Č«K 13:3731

^Amt
3 6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Strvba.
Objekt:

KtnpoěcL

39966 m/3171 Zádav (SWIETELSKY) 
SO 101 Sibrtce m/3171 Zdeiov 

SO101 SHaice 111/3171 Zádav

r

J

Pořč. Patela Typ Nthev MJ Počet MJ

9

33 9151II

Ostatní konstrukce a práce

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DOOÁVKA A M2 277.500 101.67 28 213.43

36 915211

POKLÁDKA

Obnow VOZ vtpbdznačanl

V4 2*H1O*O.I25“277JOOIA|

\ jru-i < položka zahrnuje:
- dodáni a pokládku nátěrového materiálu (měří se poutě natíraná plocha)

- pfedznateni a reflexní úpravu

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA M2 277.500 281.10 78 005.25

37 91911)

A POKLÁDKA

Obnova VOZ vi.pfod2n»č*ni

V4 2*1110*0.125*277.500 (A|

u.Hi uk* položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)

- předznačeni a reflexní úpravu

ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 2 310.300 65,79 151 994,64

38 93808

Jle potřeby . zarovnáni hnul pro napujets vrstvy ACP
2*1 100-5.2*5 ť 100-2 JI0J00 (A|

i wiirn<K3 vfuu.ii*m položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby

OClíTÉNl VOZOVEK ZAMETENÍM

vody

M2 5 423.000 4.19 22 722.37

9

1100*4.93-5 423,000 IA|

recinui,. ,puu.:íi- položka zahrnuje očiítěni předepsaným způsobem včetně odklizeni vzniklého odpadu

Ostatní konstrukce a práce 280 9JM9

Asm
3.61 10

Firma ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Datum 7 3 2019

Strana: 14
Ca* 13:3731

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stovka: 39966 m/3171 Zádav (SWIETELSKY)
Objekt: SO10I Slbke II1/3I71 Zdelov

Rozpočet: SO 191 Sihfcc IW317I Zddov

Poř.č. Položka Typ Náiev

Cdkem: 14 661 811,61



Firma ÚDRŽBA SILNIC Krtlovéhr«dcckd» tr«|e is

3.6 1 10 Datum: 7 3 2019

Strana: I
Č«t 13:37:31

SOUPIS PRACÍ
Z* --------------------------------------------------------

Stavba: 35966 III/3171 Zddov (SWIETELSKY)

Ob jekl: SO 151 Dopravně inženýrská opatření

k_________

Rozpočet: SO IS1 Doprava* iaieaýnfcá opatření

—

1245, Hradec Králové

>

Objednavatel: Královéhradecký kraj. Pivovarské nám

Zhotovitel dokumentace: VDI projekt sr.o.

Zhotovitel:

Základní cena: 88 519,39 KČ

Cena celková: 88 519,39 Kč

DPH: 18 589,07 Kč

Cena s daní: 107 108,46 Kč

Měrné jednotky: 

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jednotka:

SOUBOR

1,00

88 519.39 Kč

- A3,,C Firma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje as.

Datum 7 3 2019 Čar 13:37:31

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
/■

Pof-Č. PoUtka

Sti.b.: 3596. 111/JI’l Z4rim (SWIÍTILSKY)

Ob(cbl: SO ISI Dopravní intaýnU tpuhnl

Rinpolrt: SO ISI D.prr.ní InlfnýrvU op.lt™.

A

CelkemTy, Mfae, MJ Počet MJ J.cena

- 0

1 02720 POMOC PRÁCE ZŘIZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU

DOPRAVY

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení vč.jeho projednáni 

s dotčenými orgány a organizacemi a získání stanovení DIO a vč. zajikání 
provizorních autobusových zastávek včetně dopravního značení pro stavbu v 
dLUOOm.

l-l.oot) (A|

ij s íu •!-. zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaný mi zařízeními

KPL 1.000 23 923.44 23 923.44

Všeobecné konstrukce a práce 23 913/44

■ 9 Ostatní konstrukce a práce

2 9,4,21 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLADŠÍ VELIKOSTI OCELOVE FOLIE Tli I - KUS

DODÁVKA A MONTÁŽ

dod montvč. přemístěni, vč. nájmu po celou dobu sUvby

dle přílohy D.4 
B1 2-2*2-6,000 |A|
ElJ:2-2jUtD(H)
E3a 2-2-4.OOO |C|
ISIIb 5“ 5000 (Dl 
ISIlb-phinn uni* 3-3.000(11 

ISI Ic - dle potřeby 2-10-12.000 (El 
E7b 3-3.000 (JI
Cdkem A-H-C D«l-K-J-35.(KtO[Kl
položka zahrnuje:
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

1 9,4,21 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLADŠI VELIKOSTI OCELOVE FOLIE TŘ I - KUS

DEMONTÁŽ

35.000

35,000

562.20

59.11

19 677.00

2 093.35

dlcpd 914122 35-35,000 (A|



Firma. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Datum: 7 3 2019

Strana._______ 3_
čas: 13 37 3!36 1 10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
r

Stavba:

Objekt:

Rozpočet’

39966 IH/3171 Zdetov (SWIETELSKY) 
SOI9I Doprava* tefaaýnká opalforf 
SO 131 Dopnvné iolcnýnki opaiřtai

y

ror.é. PoUtka Typ Název MJ Počet MJ J.cena

i\:ťh.i.uiď «Kuiifc« Položka zahrnuje odstraněni. demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na předepsané místo

4 914221 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓUE TŘ 1 - KUS 5.000 1 703.35
DODÁVKA A MONTÁŽ

dob mont vč pZamí«4ni. vč Mpnu po celou dobu stavby

dle přílohy l«O 
1P22 3-3.000 (A)

i v ismu i ki s|x u i.k položka zahrnuje:

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedeni

5 9U22J DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ I- KUS 3.000 71.77

DEMONTÁŽ

dle pot 914222 3-3.000 (A|

~ -t .u  Položka zahmtge odstraněni. demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na předepsané místo

6 916131 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - DOD A MONTÁŽ KUS 2.000 12 236.W

dod mont vč pZemístini. vč napnu po celou dobu stavby 

dle PO 2-2jOOO(A)

iciHi.cki r,rc..i kJ4. položka zahrnuje:

- dodání zařízeni v předepsaném provedeni včetně jejich osazeni

- údržbu po cdou dobu tntni funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů. nutnou opravu poškozených častí
- napájeni z baterie včetně záložní batene

7 916133 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - DEMONTÁŽ KUS 2.000 131J*

dle PO 2-2.000 (A 1

k-K Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni zařízeni s odvozem na předepsané místo

8 916311 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ I-DOO A MONTÁŽ KUS 2.000 1040 73

dod mont vč přeml»téni. vč né^nu po celou dobu stavby

Celkem

3 110.05

215.31

24 473.6Í

263.16

20*1.50

Aane Finna. ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s

3.6.1 10 Datum 7 3 2019

Strana: 4
čas 13 37:31

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
r

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

39966 10/3171 Zdelov (SWIETELSKY) 
SOIS1 Doprav** mfaaýnká opetřesí 
SOIS1 Doprava* iažeaýrská opalřraí

y

PbPJL PoUžka Typ MJ Počet MJ

dtc přílohy PO 
t*l-XOOO(A|

i ev;.iniid wunx.uu položka zahrnuje:
- dodáni zařízeni v- předepsaném provedeni včetně jejich osazení

- údržbu po cdou dobu trvani funkce, náhradu zničený ch nebo ztracený ch kusů. nutnou opravu poJkozený ch části

DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ I - DEMONTÁŽ KUS 2.000

dle pd 916312: 2-2.000 (A|

. Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni zařízeni s odvozem na předepsané místo

SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ I - DOD A MONTÁŽ KUS 20.000

dod mont vč přenMst6ni vč nájmu po celou dobu stavby

dle potíc*-. 2*IU-20.000 |A|

., j .i.u i i položka zahrnuje:

- dodáni zařízeni v předepsaném provedeni včetnějejich osazení
- údržbu po celou dobu trváni funkce, náhradu zničený ch nebo ztracený ch kusů. nutnou opravu poškozených části

SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TŘ I - DEMONTÁŽ KUS 20.000

dle pol.916152 20-20.000 (A)

Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni zařízeni s odvozem na předepsané místo

Ostatní konstrukce a práce 64 595,95

Celkem: M 51939



Výkaz výměr - preambule

Název Dfla: „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje - souvislá obnova 
asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2019 -1 - část I,“

1. VSeobecné

a) Tuto preambuli je nutno Cist ve spojitosti s ostatními částmi zadávací dokumentace, a to zejména s:
* podmínkami smlouvy

technickými kvalifikacemi 
výkresy

b) Pro fakturaci budou výměry všech položek, tj. délky, plochy a kubatury měřeny na staveništi v souladu se Zvláštními 
podmínkami Pod-článek 12.1.

c) Sazby a ceny v oceněném výkazu výměr musí, pokud a nakolik není stanoveno podle smlouvy, zahrnovat veškeré 
zhotovitelovo vybavení, pracovní sily, dozor, materiály, výstavbu vč. vyhotovení realizační dokumentace, 
fotodokumentace postupu výstavby, dokumentace stavu okolní zástavby, údržbu, pojištění, zisk, daně (kromě DPH) 
a poplatky spolu se všemi obecnými riziky, závazky a povinnostmi stanovenými nebo implikovanými ve smlouvě. 
Částka DPH musi být přičtena jako oddělená položka v sumáři výkazu výměr.

d) Veškeré sazby a ceny jsou míněny v korunách českých.
e) Stručné popisy položek uvedené ve výkazech výměr jsou určeny k účelům identifikace a nenahrazují podrobný popis 

prací obsažených jinde v zadávací dokumentaci. V přioadě rozdílu mezi výkazem výměr a ostatními částmi zadávací 
dokumentace, zejména projektovou dokumentaci, platí informace uvedené ve výkazu výměr. S výjimkou případů, kde je 
ve specifikaci nebo soupisu prací konkrétně a výslovně stanoveno jinak, se kvalifikuji pouze trvalé práce. Dílo se měň 
v čistých rozměrech podle dimenzí vyznačených v projektové dokumentaci (dokumentaci stavby) nebo písemně 
stanovených správcem stavby, pokud není ve smlouvě konkrétně popsáno nebo předepsáno jinak.
Na každou jednotlivou položku bude vést zhotovitel měřicí záznam, který bude obsahovat výpočet množství 
k měsíčnímu soupisu prací. Měřicí záznam je veden a potvrzován správcem stavby průběžně, originál se odevzdá 
správci stavby po odsouhlaseni posledního soupisu provedených prací.

f) Jestliže není ve smluvní (zadávací) dokumentaci stanoveno jinak, musi být metoda měřeni hotového díla k úhradě 
v souladu s „Oborovým třídníkem stavebních konstrukcí pozemních komunikaci OTSKP“ MD ČR vč. elektronické 
formy.

g) Nebude poskytována žádná srážka na ztráty materiálu či zmenšeni jejich objemu během dopravy nebo zhutňováni.
h) Sazby a ceny zahrnuté do výkazu výměr se pokládají za vše zahrnujici hodnoty prací popsaných dotyčnými položkami 

včetně všech nákladů a výdajů, které mohou být nutné při prováděni a pro účely popsaných prací, spolu s veškerými 
dočasnými pracemi a instalacemi, jichž může být zapotřebí, a všemi obecnými riziky, povinnostmi a závazky 
stanovenými nebo implikovanými v dokumentech, na nichž je nabídka založena. Vzhledem k zabráněni určitých 
nejasnosti se upozorňuje konkrétně: v ceně za výkopy musí být zahrnuty veškeré práce a ceny, tedy vodorovné i svislé 
přemístěni a odvoz na skládku, vč. uložení a případných poplatků. Zásadně se neurčuje místo a vzdálenost skládek, 
s veškerým vytěženým materiálem hospodaří zhotovitel a určuje si své vlastní skládky. Obdobné pro uložení do násypů 
se předpokládá i získáni vhodného materiálu, pro každý násyp či zásyp vč. odkopáni, naloženi, odvozu a kalkulace 
případného rozdílu objemové hmotnosti a zatlačeni násypů do podloží, pokud není v projektu uvedeno jinak. V cenách a 
sazbách odkopávek, násypů, zásypů a dalších podobných zemních pracích musi být zahrnuty veškeré náklady na úpravu 
zemníků, skládek vč. přijezdných komunikací a případného uvedení do původního stavu či rekultivace, pokud není 
v projektu uvedeno jinak. Bude se předpokládat, že poplatky, režie, zisk a přirážky na všechny závazky jsou rozděleny 
rovnoměrně na všechny jednotkové ceny či sazby.

2. Prozatímní částky
Kde se v soupisu prací vyskytuje položka označená „Provizorní cena (Prov.cena)“ v popisu položky, je nutno práci 
nařízenou správcem stavby hodnotit podle čl. 13.5 Obecných podmínek, resp. Zvláštních podmínek. Částka určená 
zadavatelem (objednatelem), kterou nesmi účastník zadávacího tížení (zhotovitel) v soupisu prací změnit, tj. snižit nebo 
zvýšit, bude fakturována dle skutečnosti na základě specifikace zhotovitele, resp. odsouhlaseného podzhotovitele, 
odsouhlasené správcem stavby.
Každá provizorní položka bude použita, zcela nebo zčásti, v souladu s pokyny správce stavby a podle toho bude 
upravena cena díla. Celková suma vyplacená zhotoviteli bude zahrnovat pouze částky za práci, dodávky nebo služby 
bez jakýchkoli ostatních nákladů nebo zisků, k nimž se provizorní položky vztahuji, podle pokynů správce stavby.

3. PwnÚJXMt
Ceny uvedené v soupisu prací, pokud jsou označeny v popisu položek „Pevná cena (Úhrnná částka)“, jsou ceny 
neměnné, a neni-li uvedeno jinak ve smlouvě, nesmi být částka uvedená v soupisu prací žádným způsobem zvýšena ani

1



snížena z titulu vyšších nebo nižších skutečných nákladů, než byly odhadnuty při určování ceny. Úhrady se potvrzují 
po splátkách úměmě rozsahu, v jakém byly podle posouzení objednatele příslušné práce provedeny.

VSeobecné i4. <7/7!7x/.1<

Obecný popis aktuálních položek je uveden v soupisu prací stavebních objektů - 
I část — SO 001 Vedlejší a ostatní náklady

5. Pofadavkv na jednotní znůsob zpracování nabídkové cenv
Nabídková cena bude zpracována oceněním předaného soupisu zhotovovaclch prací. Jednotkové ceny uvedené 
v nabídce ve výkazu výměr zahrnují úhradu všech prací zhotovovaclch i pomocných, vyplývajících z předmětu díla 
v rozsahu a za podmínek uvedených ve všech předaných zadávacích podkladech, které jsou nejen požadovány a fyzicky 
uvedeny ve výkazu výměr (agregované položky), ale i práci vyplývajících ze zadávacích podkladů nutných pro zdárné 
dokončení a předání díla objednateli, i když nejsou ve výkazu výměr konkrétně uvedeny, včetně ostatních vedlejších 
nákladů.

Nabídková cena bude účastníkem zadávacího řízení zpracována a předána v elektronické formě. V zadávací 
dokumentaci uveřejněné na Profilu zadavatele je výkaz výměr, jako součást zadávací dokumentace, uveden ve formátu 
ASPE (formát XC4) a Excel. Účastník si dle vlastních možností zvolí elektronický formát, ve kterém ocení výkaz výměr 
a předloží ho jako součást nabídky prostřednictvím elektronického nástroje EZAK jako samostatný soubor / složku 
souboru.. Zadavatel upřednostňuje v případě možnosti výběru na straně účastníka předkládání oceněného výkazu výměr 
ve formátu ASPE (formát XC4). Účastník zadávacího řízení důle předlož! jako součást nabídky (souboru elektronicky 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka) oceněný výkaz výměr ve formátu PDF.

Účastník zadávacího řízení nesmí provádět ve struktuře výkazu výměr žádné změny. Ve formátu ASPE předloží 
účastník oceněný výkaz výměr jako rozpočet (nikoliv nabídku). Ve formátu Excel předloží účastník oceněný výkaz 

výměr v předloženém formátu. Při oceňování výkazu výměr ve formátu Excel musí účastník respektovat následující 
pokyny;

• výkaz výměr je rozdělen na jednotlivé listy sešitu členěné dle objektů,
• doplnit údaje do sloupce cena jednotková, přičemž dojde k dopočtu sloupce cena cdkem.
• předdefinované vzorce, uvedené v jednotlivých buňkách souboru, účastník nesmi měnit nebo žádným 

způsobem upravovat,
• soubor výkazu výměr musí být ve formátu MS Excel,
• ve sloupcích s číselnými hodnotami musí být v případě desetinného čísla použita čárka, nikoliv tečka.

2



Název Díla: I. část -111/3171 Zdelov

HARMONOGRAM - PLÁN BOtZP NA STAVENIŠTI
>> ----------------------------------------------------------------------------------------------------jg-,-----------------------------------------------------------------------------------------------------

O
bj

ek
t $

Zhotovitel
Podzhotovitelé

únor bfetan č*rv«n 1 •rr*n iín řijwi MitofM4 proonoc

a Člnnoat
tt n

y
14] « w 17 tt ‘8 » 11 22 M 24 n v X n S) tt X2 tt 34 M 37 M - « 41 «3 44 44 «1 47 a 49 tt 11 52 1

SO-OOI
— .............................- .............-
Vedteláí a ostatní náklady 2?■ť nr

v ty.
I ■ 1

SO-1OT Silnice WW3171 Zdelov "TÍj •lint,. t4
i

11372 frázováni zpevněn jtfi ploch asfaltových ■
flalňnl pflkopa od nánosu do 0,5m3frn ■

56330A vozovkové vrstvy ze Stérkodrti ■ 1
56330.B vozovkové vrstvy ze Žtérkcdrtl
56932 zpěvnénl krajnic ze Stérkodrti ti. do 100mm 1 ■

574A34 asfiatový baton pro obruíné vrslvy AC011., 11S tl.40mm

574C46 asfaltový beton pro ložní vrstvy ACL 16*. 16S tf.SOmm

574E78 asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16>, 16S tJ.80mm

915211 Vodorovné dopravní značeni plastem hladké - dodávka a pokládka

L

30-151 □opravně Inženýrek* opatřeni -i
!

—i- V 1....

Datum zahájení prací:
Termín dokončení Stavby (» prací):

8.4.2019
19.5.2019
30.6.2019
8 týdnů + 6 týdnů

Mí
Cí

SWIETELSKY stavební e.rxk 
K Silu 1143,393 01 Pelhřimov

rSWETHíXT. SWIETELSKY®
s’.avi'hní s.r.o.

■pfP. /.i*. ixJ nopíy/r** sl^'1'7 VYCHOO. Ob!3Sl H. Křžlov?
- 517 21 Týniště nať Ofiíci. NáclraJní486 
IČ 480 35 509 DIČ CZ430 35 599



 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seznam poddodavatelů

Veřejná zakázka s názvem:

„Silnice III. třídy na území Královehradeckého kraje - souvislá obnova
asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2019 -1 část IIJLZ3171 Zdelov“

Seznam poddodavatelů v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů

Veřejná zakázka na poskytnuti stavebních prací zadaná v otevřeném řízeni dle
zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů

Činnost poddodavatele,
kterou bude při realizaci
provádět

1. Obchodní firma nebo název /
Obchodní firma nebo jméno a
příjmení:

Dopravní značení Náchod s.r.o.

DZ, DIO

Sídlo / Místo podnikání, popř. místo
trvalého pobytu:

Vysokov 181, 549 12 Vysokov

IČ: 27467040
Osoba oprávněná jednat jménem či za
subdodavatele:

Spisová značka v obchodním rejstříku:
C20591 vedená u Krajského soudu
v Hradci Králové

Tel./fax: 7

2. Obchodní firma nebo název /
Obchodní firma nebo jméno a
příjmení:

HT - ROAD s.r.o.

Frézování vozovek

Sídlo / Místo podnikání, popř. místo
trvalého pobytu: Ríšova 2,641 00 Brno

IČ: 274 78 866
Osoba oprávněná jednat jménem či za
subdodavatele:

Spisová značka v obchodním rejstříku: KS v Brně, oddíl C, vložka 43311

Tel./fax: 1

3. Obchodní firma nebo název /
Obchodní firma nebo jméno a
příjmení:

Družstvo Trotilla

Přípravné práce

Sídlo / Místo podnikání, popř. místo
trvalého pobytu: Dlouhá 730/35,110 00 Praha

IČ: 28501314

Osoba oprávněná jednat jménem či za
subdodavatele:

Spisová značka v obchodním rejstříku: ŽR u Úřadu městské části Praha 1

Tel./fax:

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

E-mail:
4 Obchodní firma nebo název i

Obchodní firma nebo jméno a
příjmení:

W-STAVOB s.r.o., organizační složka

Přípravné práce

Sídlo / Místo podnikání, popř. místo
trvalého pobytu:

Škroupova 441/12, 500 02 Hradec
Králové

IČ: 27535282
Osoba oprávněná jednat jménem či za
subdodavatele:

Spisová značka v obchodním rejstříku:
ŽR MM Hradec Králové

Tel./táx: 8

Subdodavatel, kterým je prokazována kvalifikace
i. Obchodní firma nebo název /

Obchodní firma nebo jméno a
příjmení:

TKP GEO s.r.o.

Sídlo / Místo podnikání, popř. místo
trvalého pobytu:

Plánská 1854/6, 370 07 České
Budějovice

IČ: 24134295
Geodetické práceOsoba oprávněná jednat jménem či za

subdodavatele:

Spisová značka v obchodním rejstříku:
25734 C , Krajský soud v Českých
Budějovicích

Tel./fax: 6

Smlouva, doklady a oprávnění doloženo v Certifikátu SCSD uchazeče

Podpis Pavel Sokol, ředitel oblasti Hradec Králové

Podpis Lukáš Novák, DiS., vedoucí obchodního oddělení

řádně oprávněn podepisovat nabídky jménem SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod

Dopravní stavby VÝCHOD Adresa: Silu 1143, 393 01 Pelhřimov Datum 11.12.2018

SWIETELSKY9
•-' / ?( .y;r4’- r.tc Nadrtím 4<J6
I- 4b0 35 59y OIČ (7480 35 599

Pavel
Sokol

Digitálně podepsal
Pavel Sokol
Datum: 2018.12.11
11:19:57 +01W

Lukáš
Novák

Digitálně podepsal
Lukáš Novák
Datum: 2018.12.11
11:28:07 +01'00'

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



S W IE T E L S K Y  s taveb n í s .r.o .

SWIETELSKY

P L Á N  JA K O S T I

s tavby  ze  dne  01 /2019

„Silnice IH/3171 Zdelov

O b jed n a te l: K rá lo véh rad ecký kra j, P ivo varské  n ám ěstí 1245 ,500  03  H rad ec  K rá lo vé

Z h o to v ite l: S W IE T E L S K Y  s taveb n í s .r.o .

o d š těp n ý  závo d  D o p ravn í s tavb y  V Ý C H O D

o b las t H rad ec  K rá lo vé

N ád ražn í 486

517  21 T ýn iš tě n ad  O rlic í

V yp racova l: P řezkouše l: S chvá lil:

F unkce : p říp rava  výroby s tavbyvedouc í /  vedouc í s tavby řed ite l ob las ti

Jm éno :

D a tum : 01 /2019 01 /2019 01 /2019

P odp is :

Tento řízený dokument je duševním vlastnictvím SWIETELSKY stavební s.r.o., a nesmí být jako celek, ani jeho 
části bez písemného souhlasu rozmnožován nebo jinak rozšiřován



O b sah  s trana

1 Ú vod 3

2 P ředm ě t p lánu  kva lity 3

3 V stupy  p ro  p lán  kva lity 4

4 C íle  kva lity 4

5 O dpovědnos ti m anagem en tu 5

6 Ř ízen í dokum en tů  a  úda jů 5

7 Ř ízen í záznam ů 6

8 Z d ro je 6

9 P ožadavky 7

10 K om un ikace  se  zákazn íkem 8

11 N ávrh  a  vývo j 8

12 N akupován í 9

13 V ýroba  a  posky tován í s lužeb 9

14 Iden tifikace  a  s ledova te lnos t 10

15 M a je tek  zákazn íka 11

16 O chrana  p roduk tu , m an ipu lace  a  p ředán í 11

17 Ř ízen í neshodných  p roduk tů 12

18 M on ito rován í a  m ěřen í 12

19 A ud ity 13

20 Z kra tky  a  de fin ice 14

21 Z ávě rečná  us tanoven í 15

1 ÚVOD

1 .1  P lán  ja kos ti s tavby úzce souv is í s P říručkou in teg rovaného sys tém u , pop isu je způsob zabezpečen í jedno tli

vých sys tém ů  pod le  požadavků no rem  Č S N  E N  IS O  9001 :2001 , Č S N  E N  IS O  14001 a  O H S A S  18001 a  na  ně  nava 

zu jíc ích no rem  ve  spo lečnos ti S W IE T E LS K Y  s tavebn í s r.o . T a to  p říručka  je  u rčena  k p rezen tac i jedno tlivých sys tém ů  

a  k  p rokazován í je jich  shody  s  požadavky  uvedených no rem .

P la tí ve spo lečnos ti S W IE T E LS K Y s tavebn í s .r.o ., v d iv iz i dop ravn ího a in ženýrského s tav ite ls tv í a  je říd íc ím  doku 

m en tem  v  jedno tlivých  ú tva rech  d iv ize  za řazených  do  toho to  sys tém u .

O dbo rnos t a  spo leh livos t zam ěstnanců spo lečnos ti, te chn ické a  ekonom ické zázem í, op íra jíc í se  o  jeden  z  ne jvě t

š ích  rakouských  s tavebn ích  konce rnů , jsou  dob rým i p ředpok lady  k  nap lněn í firem n í filo zo fie  vy jád řené  hes lem

"N a  nás  m ůže te  s tavě t"

a  jsou  zá rukou vedouc í k uspoko jen í po třeb a  očekáván í zákazn íků  ve všech nab ízených č innos tech , p ředevš ím  ve  

výs tavbě , op ravách a  rekons trukc ích  s iln ic  a os ta tn ích kom un ikac í, výs tavbě a  op ravách  m ostů , p rům ys lových p loch , 

výs tavbě  in ženýrských s ítí, eko log ických  s taveb , spo rtovn ích a reá lů  a  m ís t ak tivn ího  odpoč inku .

P lán  ja kos ti souv is í s P říručkou  in teg rovaného sys tém u , čás t "P říručka  Q M S ” zp racova l, zkom p le tova l a  dá le  říd í 

m anaže r ja kos ti. O dpov ídá  za  je jí zp racován í, fo rm á ln í úp ravu , za jiš těn í schva lován í, vydáván í, d is tribuc i a  ev idenc i. 

V e  spo lup rác i s p ředs tav ite lem  vrcho lového veden í p ro  ja kos t p rově řu je p rav ide lně  je jí p la tnos t a p rovád í je jí ak tua li

zac i.

P říručka in teg rovaného  sys tém u  je  vydává  ja ko  e lek tron ický  soubo r v  in fo rm ačn ím  sys tém u  S W IE T -IN F O . Z a  se 

znám en í s obsahem  in teg rované  dokum en tace a  dod ržován í je jí us tanoven í odpov ídá  každý  zam ěstnanec  spo lečnos 

ti, k te rý m á p řís tup do in fo rm ačn ího sys tém u S W IE T -IN F O . Z am ěstnanec je pov inen s ledova t p rav ide lně vždy p ři 

zm ěně p řís tupového hes la  do in fo rm ačn ího sys tém u S W IE T -IN F O  soubo r "Z m ěny in teg rované dokum en tace " a s  

p řís lušným i zm ěnam i se  seznám it.



T en to  zam ěstnanec zodpov ídá  za  seznám en í s  je jím  obsahem  všech  pod řízených zam ěstnanců . P říručka  in teg ro 

vaného  sys tém u je  k  d ispoz ic i zákazn íkům  v  tiš těné  fo rm ě . T iš těná  fo rm a se po řizu je pouze p ro po třeby zákazn íků  

spo lečnos ti a  nepod lého  zm ěnovým  řízen ím .

T en to p lán kva lity vycház í z  pos tupů a zásad sys tém u m anagem en tu kva lity (Q M S ) spo lečnos ti S W IE T E LS K Y  

s tavebn í s .r.o . S ys tém  m anagem en tu kva lity odš těpného závodu D opravn í s tavby  V Ý C H O D , ob las t H radec K rá lové  

(O H K ) je vy tvo řen , zdokum en tován , up la tňován a ud ržován v  sou ladu s  požadavky no rm y Č S N  E N IS O  9001 a  je  

ce rtifikován pod le  té to  no rm y  ce rtifikačn í spo lečnos tí S ILM O S -Q  s .r.o .

S ys tém  m anagem en tu  kva lity  je  součás tí in teg rovaného  sys tém u m anagem en tu (IM S ) O H K , tvo řeného  dá le  ce rtifiko - 

vaným i sys tém y env ironm en tá ln ího m anagem en tu (E M S ) a m anagem en tu bezpečnos ti a och rany zd rav í p ři p rác i 

(H S M S ). C e lý  in teg rovaný  sys tém  m anagem en tu O H K  je  popsán  v  dokum en tac i řízen í IM S .

C ertifiká t S ys tém u  ce rtifikovaných s tavebn ích  dodava te lů  v iz  nab ídka  -  K va lifikačn í p ředpok lady

V zh ledem  k  výše  uvedeném u , jsou  v  da lš ích  čás tech  toho to  p lánu  kva lity  uváděny  odkazy  na  dokum en tac i řízen í IM S , 

k te rou  tvo ří P říručka IM S  a  sm ěrn ice  IM S . T a to  dokum en tace  je  v  p řípadě požadavku  ob jedna te le k  nah lédnu tí u  řed i

te le  ob las ti.

P o jem „sys tém m anagem en tu kva lity“ , resp . zkra tka „Q M S “ jsou v  da lš ím te x tu toho to p lánu kva lity uváděny  

v  souv is los tech  typ ických  pouze  p ro  sys tém  m anagem en tu  kva lity . V  os ta tn ích p řípadech  je  použ it po jem  „in teg rovaný 

sys tém  m anagem en tu “ , resp . zkra tka  „IM S “ .

1 .2  F unkčnos t IM S  je p rav ide lně p rově řována in te rn ím i aud ity , pe riod ickým  p řezkoum áván ím  ce lého IM S veden ím  

O H K  a  ex te rn ím i aud ity , p rováděným i ce rtifikačn í spo lečnos tí.

1 .3  Z a  trva lé  za jiš těn í funkčnos ti IM S  v  O H K  odpov ídá m anaže r IM S . Z a  dod ržován í pos tupů a  zásad IM S  na  s tavbě  

odpov ídá  řed ite l ob las ti.

2 PŘEDMĚT PLÁNU KVALITY
2 .1  P ředm ě tem  toho to p lánu kva lity  je  s tanoven í m etod m anagem en tu kva lity p ři rea lizac i sm louvy  o d ílo  (S O D ) na  

zho toven í s tavby  „S iln ice  111 /3171 Z d e lo v  “ .

2 .2  Z p racova te lem  toho to  p lánu  kva lity  je  zho tov ite l:

S W IE T E L S K Y  s taveb n í s .r.o .

odš těpný  závod D opravn í s tavby  V Ý C H O D

ob las t H radec  K rá lové

N ádražn í 486

51721  T ýn iš tě  nad  O rlic í

2 .3  P lán kva lity  je vyp racován pod le no rm y Č S N IS O  10005 ja ko součás t dokum en tace p ro zho toven í p ředm ě tné

s tavby  na  zák ladě  oznám en í o  výbě ru ne jvhodně jš í nab ídky  v  zadávac ím  řízen í pod le  §  27  o tev řené  řízen í - zákona  č . 

137 /2006 S b ., o ve ře jných zakázkách , v  p la tném  zněn í, na ve ře jnou zakázku na s tavebn í p ráce „S iln ice 111 /3171  

Z d e lo v  (dá le  s tavba , resp . p ředm ě tná  s tavba ) vydaném  K rá lovéh radeckým  kra jem  dne ...............

2 .4  P lán  kva lity  je  u rčen :

-  ob jedna te li k  z ískán í důvě ry  ve  schopnos t zho tov ite le  zho tov it a  p ředa t s tavbu  v  požadované  kva lité

- zho tov ite li k  vy tvo řen í o rgan izačn ích , pe rsoná ln ích , te chn icko -vý robn ích  a  da lš ích  podm ínek p ro  uspoko jen í všech  

spec ifikovaných požadavků  ob jedna te le .

2 .5  P lán kva lity je  závazný p ro všechny zam ěstnance O H K  i p ro všechny osoby subdodava te lů pod íle jíc ích se na  

s tavbě .

2 .6  Č innos ti, na  k te ré  se  ten to  p lán  kva lity  nevz tahu je :



 

 

 

 

 

a ) env ironm en tá ln í m anagem en t

b ) m anagem en t bezpečnos ti a  och rany  zd rav í pň  p rác i.

V  záv is los ti na  požadavc ích ob jedna te le  jsou  ty to  č innos ti řešeny  v  sam osta tné  čás ti nab ídky .

2 .7  P la tnos t toho to  p lánu  kva lity  trvá  do  dne  skončen í zá ručn ích lhů t na  zho tovené  d ílo .

3 VSTUPY PRO PLÁN KVALITY
3 .1  Z ák ladn ím i vs tupy  p ro  ten to  p lán  kva lity  jsou :

a ) dokum en tace  řízen í IM S

b ) zadávac í dokum en tace  s tavby

c) souv ise jíc í p rávn í a  te chn ické  p ředp isy

d ) požadavky  S ys tém u  ja kos ti v  obo ru  pozem n ích kom un ikac í M D  Č R .

3 .2  P lán  kva lity  vycház í z  o rgan izačn ího uspo řádán í závodu , ze  sys tém ových vazeb , odpovědnos tí a  p ravom ocí uve 

dených  v  P říručce  IM S  a  v  navazu jíc ích  dokum en tech  IM S .

4 CÍLE KVALITY
4 .1  C íle  kva lity  p ro  p ředm ě tnou  s tavbu  vycháze jí ze  spec ifikac í požadavků na  kva litu  s tavby  a  jsou  vy jád řeny  nás ledu 

jíc ím  způsobem :

a ) sp ln it konečný  te rm ín  p ředán í ce lé  s tavby , vč . sp lněn í d ílč ích  te rm ínů  p ředán í sam osta tně  p ředávaných  ob jek tů

b ) dosáhnou t vyhovu jíc ích  výs ledků  všech p lánovaných kon tro l, zkoušek a m ěřen í s tanovených v  K Z P  schvá le 

ném  ob jedna te lem

c) v  rám c i p ředávac ího řízen í s tavby  z íska t vy jád řen í spoko jenos ti ob jedna te le dosažen ím  a lespoň s tupně „ve lm i

dob ré “ v ukaza te li „S ouh rnné hodnocen í d íla ob jedna te lem “ a  k ladné dopo ručen í fo rm ou re fe renčn ího lis tu

s tavby

d ) p rováděn ím  p lánovaných in te rn ích  zá ručn ích  kon tro l s tavby  om ez it výsky t vad  vě tš ího  rozsahu v  rozhodu jíc ích

te chno log iích , ze jm . v  kons trukčn ích  vrs tvách  vozovek

e ) p ři  p rováděn í zá ručn ích  op rav  sp ln it lhů ty  s tanovené  v  S O D .

4 .2  K  dosažen í výše uvedených c ílů budou využ ity s tanda rdn í pos tupy IM S a spec ifické pos tupy uvedené v  tom to

p lánu .

4 .3  Z a  sp lněn í c ílů  kva lity  s tavby  odpov ídá  řed ite l ob las ti.

5 ODPOVĚDNOSTI MANAGEMENTU
5 .1  V  té to kap . 5 p lánu kva lity jsou uvedeny zák ladn í odpovědnos ti m anagem en tu , týka jíc í se p říp ravy a  rea lizace

s tavby . D a lš í up řesňu jíc í odpovědnos ti jsou  uvedeny  v  os ta tn ích  čás tech  toho to  dokum en tu .

P ro  p ředm ě tnou  s tavbu  p la tí p rocesy  Q M S  vč . je jich  s ledu  a  vzá jem ného  působen í, uvedené  v  P říručce IM S .

5 .2  Z a  p lánován í, řízen í a  koo rd inac i č innos tí a  za  řešen í p rob lém ů  s tavby  v  e tapě  p říp ravy  s tavby  a  ve  sm luvn í e tapě ,

za p řezkoum án í výs ledků aud itů , za kon tro lu p lněn í náp ravných a  p reven tivn ích opa třen í, za schva lován í žádos tí o

vý jim ku  z  požadavků Q M S , za  p řezkoum án í zm ěn  p lánu  kva lity  odpov ídá  řed ite l závodu  pan  .

5 .3  Z a  schva lován í zm ěn  p lánu  kva lity  odpov ídá  řed ite l ob las ti .

5 .4  Z a  řízen í s tavby , za  dod ržován í pos tupů  a  zásad IM S  vč . veške rých  souv ise jíc ích  p ředp isů v  rám c i s tavby , za  p ři

p ravenos t a  d ispon ib ilitu  výrobn ích  kapac it, za jiš ťu jíc ích  p lynu lé  p rováděn í p rac í v  sou ladu  s ha rm onog ram em  s tavby , 

za  koo rd inac i výrobn ích  a  souv ise jíc ích č innos tí s  os ta tn ím i účas tn íky  výs tavby , za  p ředáván í a  up la tňován í požadav

ků a in fo rm ac í do tčeným  ú tva rům  a  ex te rn ím  účas tn íkům  výs tavby  vč . řešen í p rob lém ů s tavby  v  e tapě  rea lizace , za

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



p lněn í s tanovených c ílů , za  za jiš těn í všech spec ifikovaných požadavků na  kva litu s tavby  a  za  m on ito rován í p růběhu  

výs tavby  odpov ídá  řed ite l ob las ti P ave l S oko l.

6 ŘÍZENÍ DOKUMENTŮ A ÚDAJŮ
6 .1  Ř ízen í dokum en tů a  úda jů  je  za jiš těno  v  sou ladu  se  zásadam i s tanoveným i v  dokum en tac i IM S  (sm ě rn ice č . 1 ). 

V šechny  p ředp isy  p ro  říd ic í, výkonné  a  kon tro ln í č innos ti, ja kož  i dokum en ty  s tavby  jsou  v  řízeném  rež im u . Je  za jiš tě 

na  je jich  ak tuá lnos t a  jsou  jednoznačné iden tifikovány  s tanoveným  způsobem .

P ro  p ředm ě tnou s tavbu  je  závod  řádné  vybaven veške rým i po třebným i p ředp isy , souv ise jíc ím i s  podm ínkam i výs tavby  

a  s  te chno log iem i, je ž  budou  na  s tavbě  použ ity . Jedná  se  ze jm . o  ty to  p ředp isy :

-  dokum en tace  řízen í IM S  (P říručka  IM S , sm ěrn ice  IM S )

- obecně  závazné  p rávn í p ředp isy

- české  te chn ické  no rm y  (Č S N )

-  te chno log ická p rav id la  S W IE T E LS K Y  s tavebn í s .r.o . (T P r)

- te chn ické  kva lita tivn í podm ínky  (T K P )

-  dodac í podm ínky

-  te chn ické  podm ínky  M D  Č R  (T P )

- vzo rové  lis ty

K  zák ladn ím  řízeným  dokum en tům  s tavby pa tří ze jm éna sm louva o d ílo , p ro jek tová dokum en tace , p říp . da lš í d ruhy  

dokum en tů , u rčených  v  dokum en tac i IM S  nebo  ve  sm luvn ích  požadavc ích  ob jedna te le .

D okum en ty  s tavby  budou  uchovávány  po  dobu  s tanovenou  vn itřn ím i p ředp isy  S W IE T E LS K Y  s tavebn í s .r.o .., pokud  ve  

sm louvě  o  d ílo  nebude  s tanoveno  jinak .

6 .2  Z a řízen í p ředp isů v  rám c i závodu vč . je jich iden tifikace , za  za jiš těnos t in fo rm ačn ích  zd ro jů p ro  ud ržován í ex te r

n ích  p ředp isů v  ak tuá ln ím  s tavu , za  za jiš ťován í ak tua lizace , rev iz í a  za  d is tribuc i p ředp isů  odpov ídá  te chno log  p . Ivan  

Š vec .

6 .3  Z a p řezkoum áván í, schva lován í, iden tifikac i, d is tribuc i a ak tua lizac i řízených dokum en tů s tavby odpov ída jí za 

m ěstnanc i, u rčen í v  dokum en tac i IM S .

6 .4  Z a řízen í dokum en tů na  s tavbě , za  po třebný rozsah vybavenos ti (vč . ná rokován í p ředp isů  u vedouc ího kva lity  a  

zá ruk ) a  za  je jich  dos tupnos t zam ěstnancům  s tavby  a  da lš ím  op rávněným  osobám , odpov ídá  řed ite l ob las ti.

7 ř ízení záznamů
7 .1  Z ák ladn í pos tupy p ro řízen í záznam ů , obsahu jíc í m j. způsoby  je jich iden tifikace , uchován í, dos tupnos t, fo rm u , 

rozsah  záznam ů  p ředávaných ob jedna te li a td . jsou  s tanoveny  v  dokum en tac i IM S  (sm ě rn ice  č . 1 ). V  rám c i p ředm ě tné  

s tavby  budou  respek továny  konkré tn í požadavky  ob jedna te le , týka jíc í se  fo rm y, veden í a  p ředáván í záznam ů  s tavby .

K  zák ladn ím záznam ům s tavby pa tří m j. s tavebn í den ík , p ro toko ly o kon tro lách , zkouškách a  m ěřen ích , záp isy  

z  kon tro ln ích  dnů , koo rd inačn ích po rad  a  jednán í, p ředávac í p ro toko ly , dodac í lis ty , dok lady  o  shodě  výrobků  ad . 

Z áznam y  budou  uchovávány po  dobu  s tanovenou  vn itřn ím i p ředp isy  S W IE T E LS K Y s tavebn í s .r.o ., pokud  ve  sm louvě  

o  d ílo  nebude  s tanoveno  jinak .

7 .2  Z a  řízen í záznam ů  v  rám c i p ředm ě tné s tavby  pod le  s tanovených  zásad  IM S  s  respek tován ím  požadavků  ob jedna 

te le  vč . po třebné  koo rd inace  se  subdodava te lem , odpov ídá  řed ite l ob las ti.

8 ZDROJE



 

 

 

 

 

 

8 .1  P o sky to ván i zd ro jů

V eden í O H K  pe riod icky p řezkoum ává po třeby zd ro jů a  posky tu je  zd ro je na ud ržován i a  z lepšován í IM S . Z d ro je p ro

p ředm ě tnou  s tavbu  jsou  uvedeny  v  nás ledu jíc ích  č lánc ích  té to  kap ito ly  8 ,

8 .2  M ateriá ly

P ro  p ředm ě tnou  s tavbu  nebudou  použ ity  žádné  m ate riá ly  an i výrobky  se  spec ifickým i cha rak te ris tikam i.

8 .3  L id ské  zd ro je

8 .3 .1  P ostupy  a  zásady  p ro  řízen í p rocesu  vzdě láván í, p ro  z ískáván í a  rozš iřován í kva lifikace  zam ěstnanců  jsou  s ta 

noveny  v  dokum en tac i IM S  (P říručka  IM S ) a  v  souv ise jíc ích  in te rn ích  p ředp isech .

8 .3 .2  N a  všech  funkčn ích  m ís tech  závodu  jsou  za řazen i zam ěstnanc i, sp lňu jíc í kva lifikačn í požadavky .

8 .3 .3  P ro  p ředm ě tnou  s tavbu  nen í třeba  p rovádě t žádná  spec ia lizovaná  ško len í.

8 .3 .4  Z a  za jiš těn í po třebného rozsahu vs tupn ích  ško len í nových  zam ěstnanců , za  za jiš těn í da lš ího  vzdě láván í s táva jí

c ích  zam ěstnanců pod le  p lánu  vzdě láván í, p řípadně pod le  ope ra tivn ích  požadavků řed ite le  ob las ti a  za  za jiš těn í spe 

c ia lizovaných ško len í odpov ídá  pe rsoná ln í řed ite lka , pan í ,

8 .4  In fras tru k tu ra

8 .4 .1  Z ák ladn í p rav id la , zásady  a  odpovědnos ti p ro  řízen í in fras truk tu ry jsou  s tanoveny  v  dokum en tac i IM S  (P říručka

IM S ) a  v  souv ise jíc ích  in te rn ích  p ředp isech .

8 .4 .2  P ro  zho toven í d íla  m á  závod  ná lež ité  te chn ické  vybaven í (v iz  nab ídka ).

V ýroba  as fa ltových sm ěsí je  za jiš těna  z  v las tn í oba lovny  -  O ba lovna  T ýn iš tě  s .r.o . V ýrobn í za řízen í odpov ída jí spec ifi

kovaným  požadavkům  ob jedna te le  (d le  te chn ických  p ředp isů  - T K P , Č S N ).

Z ávod m á zaveden sys tém  p lánov ité péče o te chn ická za řízen í. T ím  za ruču je spo leh livos t, poho tovos t a ce lkovou

způsob ilos t tě ch to  za řízen í p ro  dod ržen í požadovaných  kva lita tivn ích  pa ram e trů s tavby .

R ovněž p ři výbě ru  subdodava te lů  spec ia lizovaných  p rac í bude  k laden  dů raz  na  krité rium  po třebné  te chn ické  a  výrobn í

vybavenos ti ta k , aby  p ři tě ch to  p rac ích  by ly  dod rženy  s tanovené  pa ram e try kva lity .

8 .4 .3  Z a  za jiš těn í kom p lexn í péče  o  dop ravn í a  m echan izačn í p ros tředky , za  je jich  d ispon ib ilitu  a  spo leh livos t odpov í

dá  vedouc í ú tva ru  m echan izace  a  dop ravy  Ing . Ivan  Ingedu ld .

8 .5  P raco vn í p ro s třed í

P odm ínky  p racovn ího p ros třed í p ro  dosažen í shody  v las tnos tí výrobku s  požadovaným i hodno tam i jsou  s tanoveny  v

te chn ických p ředp isech p řís lušných  te chno log ií.

Z a  řízen í podm ínek  vhodného  p racovn ího  p ros třed í odpov ídá  řed ite l ob las ti.

9 POŽADAVKY
9 .1  P ožadavky ob jedna te le vz tahu jíc í se na p ředm ě tnou s tavbu jsou součás tí zadávac í dokum en tace a návazně

sm luvn ích  podm ínek  a  jsou  s tanoveny  ve  vy jm enovaných  dokum en tech a  p ředp isech , v iz  dá le  č l. 9 .2 .

9 .2  S pec ifikace  požadavků  ob jedna te le  na  p ředm ě tnou s tavbu  je  dána  ze jm éna  těm ito  dokum en ty  a  p ředp isy :

a ) sm louvou  o  d ílo

b )  dodac ím i podm ínkam i s tavby

c) te chn ickým i kva lita tivn ím i podm ínkam i a  navazu jíc ím i p ředp isy

d ) zadávac í dokum en tac í s tavby

e) p ro jek tovou  dokum en tac í s tavby

f)  M etod ickým  pokynem  S ys tém u  ja kos ti v  obo ru  pozem n ích kom un ikac í M D  Č R

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 .3  P řezkoum án í všech spec ifikovaných požadavků zákazn íka p řed schvá len ím  nab ídky i S O D  se p rovád í řízeným

způsobem  pod le zásad s tanovených v  dokum en tac i IM S (sm ě rn ice č . 2 ) ta k , aby by la za jiš těna sp ln ite lnos t všech

tě ch to požadavků . P roces p řezkoum án í požadavků  je  o rgan izován obchodn ím  ú tva rem , k te rý zak ládá veške ré zá 

znam y  o  výs ledc ích  p řezkoum án i.

9 .4  Z a p řezkoum án í spec ifikovaných požadavků  zákazn íka a za  řešen í p řípadných  rozpo rů nebo ne jasnos tí v  poža 

davc ích  odpov ídá  řed ite l ob las ti.

10 KOMUNIKACE SE ZÁKAZNÍKEM
10 .1  P ostupy a  zásady  kom un ikace  se  zákazn íkem , vče tně  řešen í s tížnos tí, jsou  s tanoveny v  dokum en tac i IM S  (P ří

ručka  IM S ).

10 .2  Z a kom un ikac i se zákazn íkem  v  e tapách nab ídky , sm louvy  a zá ručn í doby odpov ídá řed ite l ob las ti, v  p rocesu

výs tavby  a  p ředávac ího  řízen í dokončené  s tavby  odpov ídá  řed ite l ob las ti.

10 .3  P ro  kom un ikac i se  zákazn íkem  budou  použ ívány běžné  te chn ické  p ros tředky (m ob iln í te le fony , in te rne t, apod .) a

záznam y  (s tavebn í den ík , záp isy , p ro toko ly  ad .). Z á lež itos ti rea lizace s tavby  budou  p ro jednávány  v  rám c i kon tro ln ích

dnů , koo rd inačn ích  po rad  a  p říp . ope ra tivn ích  jednán i.

D a lš í spec ifické  pos tupy  a  p ros tředky  kom un ikace  d le  sm luvn ích  podm ínek , resp . požadavků  ob jedna te le .

11 NÁVRH A VÝVOJ
11 .1  P ožadavky  č lánku  7 .3  (N ávrh  a  vývo j) no rm y  Č S N  E N  IS O  9001 ne jsou  v  Q M S  O H K  ap likovány . O H K  nevykoná 

vá  v las tn ím i kapac itam i p ro jek tové  an i vývo jové  č innos ti.

P ro jek tová dokum en tace s tupně D Z S  je p řeb írána od ob jedna te le . P ň za jiš ťován í rea lizačn í dokum en tace s tavby

(R D S ) subdodava te lsky  a  ta ké  v  p řípadě  zm ěn  R D S  v  p růběhu s tavby , spo lup racu je  odpovědný zam ěstnanec s  ob jed 

na te lem  a  koo rd inu je vzá jem nou  souč innos t (z  h led iska p rom ítnu tí požadavků  ob jedna te le , kons trukčn ího řešen í, po 

s tupu  výs tavby  apod .).

P ň  za jiš ťován í R D S  jsou respek továny zásady S ys tém u  ja kos ti v  obo ru pozem n ích  kom un ikac í M D  Č R , T K P  a  da lš í

souv ise jíc í p ředp isy .

11 .2  S tavba  bude  p rovedena  pod le  schvá lené  p ro jek tové  dokum en tace  s tavby  (s tupeň D S P  +  P D P S , R D S , p ro jekčn í

kance lá ř: V D I P ro jek t s .r.o ., P e troh radská 216 /3 ,101  00  P raha 10  zodpovědný  p ro jek tan t a , p řěvza té

od  ob jedna te le  ja ko  součás t zadávac í dokum en tace  a  pod le  navazu jíc í R D S .

11 .3  Z ho toven í R D S  bude  sm luvně  za jiš těno  u  p ro jek tové  o rgan izace (zho tov ite le R D S ).

V  p rocesu zp racován í R D S  bude u rčený zam ěstnanec p říp ravy s tavby p rovádě t kon tro ly pos tupu a  kva lity p ro jek to 

vých  p rac í v  rám c i výrobn ích  výbo rů , pň  kon tro ln ích  dnech  apod .

11 .4  Z a  výbě r p ro jek tové  o rgan izace , za  za jiš těn í R D S , za  kon tro lu pos tupu  a  kva lity  R D S  a  za  schvá len í R D S  zás tup 

cem  ob jedna te le , odpov ídá  řed ite l ob las ti.

11 .5  N ávrh zm ěny R D S bude vždy p řezkoum án  zam ěstnancem  p říp ravy s tavby a p ředán k  odsouh lasen í zás tupc i

ob jedna te le . O dsouh lasený návrh bude p ředán p ro jek tové o rgan izac i k  p roveden í zm ěny R D S . P rovedená zm ěna

R D S  je  vždy  p řed ložena  zás tupc i ob jedna te le  ke  schvá len í. Z a  p roces  zm ěny  odpov ídá  řed ite l ob las ti.

11 .6  Z a  d is tribuc i p ro jek tové  dokum en tace  vče tně  zm ěn  odpov ídá  u rčený  zam ěstnanec  p říp ravy  s tavby .

12 NAKUPOVÁNI
12 .1  H odnocen í, výbě r a  za jiš těn í dodava te lů  výrobků a m ate riá lů  a  subdodava te lů p rac í a  s lužeb (souh rnně  subdo 

dava te lé ) p rob íhá pod le pos tupů a zásad s tanovených v  dokum en tac i IM S (sm ě rn ice č . 3 ). S ubdodava te lé  jsou vč .

hodnocen í veden i v ak tua lizované  da tabáz i.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 .2  S  vyb raným i subdodava te li budou uzavřeny sm louvy , zabezpeču jíc í sp lněn í všech požadavků , spec ifikovaných  

ob jedna te lem  s tavby . V e  sm luvn ích  dokum en tech budou  s tanoveny požadované  pa ram e try  výrobků  a  p rac í (v  návaz 

nos ti na spec ifikace  v  p ro jek tové  dokum en tac i a  v  souv ise jíc ích  p ředp isech ), dá le  pos tupy  a zásady  ově řován í naku 

povaných  výrobků  a  p rac í.

12 .3  K va lita nakupovaných výrobků a  p rac í je  zabezpečena odpovědným  výbě rem  subdodava te lů , důs lednou  vs tupn í 

kon tro lou  a  p rováděn ím  zkoušek . S hodu  výrobků  a  p rac í se  s tanoveným i požadavky  do lož í subdodava te l p ro toko ly  o  

kon tro lách , zkouškách  a  m ěřen ích , a tes ty  p říp . da lš ím i odpov ída jíc ím i dok lady .

S hoda  v las tnos tí s tanovených výrobků s  požadavky p rávn ích p ředp isů bude do ložena pod le  zákona  č . 22 /1997 S b . 

v  p la tném  zněn í, navazu jíc ích  na řízen í v lády  a  na řízen í E vropského  pa rlam en tu a  R ady  (E U ) č . 305 /2011 .

12 .4  Z a výbě r vhodných subdodava te lů p ro s tavbu , za p řezkoum án í sm luvn ích dokum en tů  a  za  koo rd inac i pos tupu  

v  ob las ti nakupován í s  h lavn ím  s tavbyvedouc ím  odpov ídá  řed ite l ob las ti.

12 .5  Z a řádné p roveden í p ře jím ky a vs tupn í kon tro ly výrobků a p rac í odpov ídá p řís lušný s tavbyvedouc í. V  p řípadě  

z jiš těn í neshody  se  pos tupu je  pod le  zásad  dokum en tace IM S .

13 VÝROBA A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
13 .1  Z ák ladn í pos tupy , zásady  a  odpovědnos ti p ro  p říp ravu a  řízen í s tavby  vče tně p řípadné  va lidace p řís lušných vý 

robn ích  p rocesů  jsou  s tanoveny  v  dokum en tac i IM S  (sm ě rn ice  č . 2 ). P roces výs tavby bude  p rob íha t pod le  schvá lené 

ho  ha rm onog ram u  s tavby (v iz  nab ídka  - p říloha návrhu S O D ), v  sou ladu  s  požadavky  p rávn ích p ředp isů , se  schvá le 

nou  p ro jek tovou  dokum en tac í a  s  da lš ím i sm luvn ím i dokum en ty . Jedno tlivé  s tavebn í p ráce  (techno log ie ) budou  p rová 

děny za řízených podm ínek , u rčených v  ex te rn ích te chn ických p ředp isech a  v  te chno log ických p rav id lech  

S W IE T E LS K Y  s tavebn í s .r.o .. D ispon ib ilita  způsob ilých  výrobn ích za řízen í a  pe rsoná lu  je  řešena  v  kap ito le  8  Z d ro je . 

S oučás tí dodávky  s tavby  je  posky tnu tí zá ruky  na  p rovedené  d ílo . Z á ručn í doba  je  s tanovena  v  S O D .

V stupy  do  p rocesu  výs tavby :

- sm luvn í a  p ro jek tová  dokum en tace  s tavby , souv ise jíc í dokum en ty  a  p ředp isy

- nakupované  výrobky , p ráce  a  s lužby

- výrobn í a  te chn ická  za řízen í

-  zam ěstnanc i s  p ředepsanou kva lifikac í

- ene rge tické  vs tupy

-  (even t. da lš í vs tupy).

R ea lizačn í č innos ti:

-  rea lizace  s tavby  d le  p ro jek tové  dokum en tace a  souv ise jíc ích  dokum en tů  a  p ředp isů

- kon tro ln í a  zkušebn í č innos ti

-  (even t. da lš í rea lizačn í č innos ti).

V ýs tupy :

-  dokončená  s tavba

- záznam ová  dokum en tace  z  p růběhu  s tavby

- dokum en tace  sku tečného  p roveden í

- dokum en tace  o  p ředán í a  p řevze tí s tavby

- (even t. da lš í výs tupy).

13 .2  K rité ria kva lity  jsou  s tanovena  v  te chno log ických a  te chn ických  p ředp isech , kva lita  p rováděných  p rac í je  za jiš těna  

je jich  důs ledným  dod ržován ím . K on tro la  kva lity  je  dá te  popsána  v  kap ito le  18 .

13 .3  P růběh  p rac í na  s tavbě bude  denně  zaznam enáván p řís lušným i s tavbyvedouc ím i ve  s tavebn ích  den íc ích  způso 

bem , odsouh laseným  ob jedna te lem . S tavebn í den íky budou  trva le  k  d ispoz ic i na  s taven iš ti. U rčené lis ty  denn ích zá 

znam ů  s tavebn ího  den íku  bude  s tavbyvedouc í p ředáva t v  dohodnu tém  rež im u  zás tupc i ob jedna te le .



13 .4  Z a  p říp ravu s tavby  a  za  koo rd inac i č innos tí pň  p říp ravě  s tavby  s  h lavn ím  s tavbyvedouc ím  odpov ídá  řed ite l ob las 

ti.

13 .5  Z a řízen í s tavby , za  pnp ravenos t a  d ispon ib ilitu výrobn ích kapac it (dop ravn ích  p ros tředků , s tro jů  a  za řízen í), m a 

te riá lů , zam ěstnanců  a  da lš ích  zd ro jů  a  podm ínek za jiš ťu jíc ích p lynu lé  p rováděn í p rac í v  sou ladu s ha rm onog ram em  

s tavby , p ro jek tovou dokum en tac í a  souv ise jíc ím i p ředp isy , za  koo rd inac i p rac í s  os ta tn ím i účas tn íky  výs tavby , za  p ře 

dáván í a  up la tňován í požadavků a  in fo rm ac í do tčeným  in te rn ím  ú tva rům  a  ex te rn ím  účas tn íkům  výs tavby vč . řešen í 

p rob lém ů  s tavby  v  e tapě  rea lizace , za  p řezkoum án í výs ledků  aud itů  ve  vz tahu  k  rea lizačn ím u  p rocesu , za  dod ržován í 

pos tupů a  zásad sys tém u m anagem en tu kva lity , bezpečnos ti a  och rany zd rav í pň p rác i, požá rn í och rany  a  och rany  

ž ivo tn ího  p ros třed í, odpov ídá  řed ite l ob las ti.

13 .6  Z a  veden í s tavebn ích  den íků , p ro jek tové  dokum en tace , souv ise jíc ích p ředp isů , dok ladů  o  shodě  a  da lš ích  doku 

m en tů  a  záznam ů  o  s tavbě  odpov ídá  u rčený  s tavbyvedouc í.

14 IDENTIFIKACE A SLEDOVATELNOST
14 .1  Z působy  iden tifikace  dokum en tů , záznam ů , zho tovených a  nakupovaných  výrobků a  p rac í, vč . iden tifikace  s tavu  

po p rovedených kon tro lách , zkouškách a m ěřen ích , jsou za jiš těny up la tňován ím  s tanovených zásad a  rozdě len ím  

odpovědnos tí pod le  dokum en tace IM S  (P říručka  IM S , sm ěrn ice  č . 2 ), a  to  ta kovým  způsobem , aby  by la  za jiš těna  je jich  

s ledova te lnos t, kon tro la  a  p řípadné  s tažen í.

Z ák ladn ím  svodným  nás tro jem  iden tifikace  a  s ledova te lnos ti v  p rocesu  rea lizace  s tavby  je  s tavebn í den ík .

14 .2  Z a  p lněn í zásad  iden tifikace  v  p rocesu rea lizace  s tavby  odpov ídá  řed ite l ob las ti.

15 MAJETEK ZÁKAZNÍKA
15 .1  Z ásady řízen í toho to m a je tku , posky tnu tého p ro úče ly s tavby nebo k  zabudován í do s tavby , jsou s tanoveny  

v  dokum en tac i IM S (P říručka IM S ). Iden tifikace m a je tku ob jedna te le je za jiš těna up la tňován ím  s tanovených zásad  

IM S , a  to  ta k , aby  by la  za jiš těna  s ledova te lnos t, kon tro la  a p řípadné  s tažen í toho to  m a je tku .

P ro p ře jím ku (vče tně veške ré p růvodn í dokum en tace a  dok ladů o shodě ), u ložen í a  zabudován í výrobků  dodaných  

ob jedna te lem , vč . způsobu  vypo řádán í neshodných výrobků , p la tí s te jné  zásady  ja ko  u  výrobků  nakupovaných .

15 .2  Z a p ro jednán í a  za jiš těn í konkré tn ích zásad a pos tupů p ro řízen í m a je tku  ob jedna te le (ve vazbě na  S O D ), za  

jeho  iden tifikac i, s ledova te lnos t, och ranu , řádné  sk ladován í a  použ ití nebo  zabudován í ve  vz tahu k  p ředm ě tné s tavbě , 

a  to  vč . in fo rm ovanos ti ob jedna te le o  způsobu  nak ládán í v  p řípadě z trá ty , poškozen í nebo nevhodnos ti toho to  m a je t

ku , odpov ídá  řed ite l ob las ti.

Z ásady  a  pos tupy  budou  p ro jednány  v  souč innos ti s  h lavn ím  s tavbyvedouc ím .

15 .3  Z a  rea lizac i s jednaných  konkre tizovaných zásad  a  pos tupů  p ro  řízen í m a je tku  ob jedna te le  odpov ídá  řed ite l ob las 

ti.

16 OCHRANA PRODUKTU, MANIPULACE A PŘEDÁNÍ
16 .1  Z a dod ržován í zásad  och rany výrobků , m ate riá lů , p rovedených p rac í a ob jek tů s tavby  p řed poškozen ím  nebo  

sn ížen ím  kva lity  po  dobu  trván í odpovědnos ti zho tov ite le  s tavby  odpov ídá  v  rám c i ce lé  s tavby  řed ite l ob las ti.

O chranná  opa třen í jsou  s tanovena :

- v  te chn ických  p ředp isech  ja ko  nezby tná  součás t p rováděné  te chno log ie

- v  dokum en tac i p říp ravy  s tavby ,

- ope ra tivně h lavn ím  s tavbyvedouc ím .



16 .2  Z a  zachován i kva lity  výrobků  sk ladovaných na  s tavbě , ja kož  i za  doh led nad  m an ipu lac í s  těm ito  výrobky  obs lu 

hou  vyško lenou  pod le  p řís lušných  p ředp isů  odpov ídá  řed ite l ob las ti.

16 .3  Z a zdokum en tované p ředán í dokončené s tavby ob jedna te li ve s jednaném  te rm ínu , v  požadované kva litě a se  

s tanovenou dokum en tac i s tavby , za řádné a  včasné ods traněn í p řípadných vad a  nedodě lků z  p ředávac ího řízen í 

s tavby , odpov ídá  řed ite l ob las ti.

17 ŘÍZENÍ NESHODNÝCH PRODUKTŮ
17 .1  V  p řípadě z jiš těn í výsky tu neshodného výrobku , výs ledku výrobn í ope race , neshody v  čás ti s tavby nebo  

v  dokončené s tavbě , pos tupu je se  po  p roveden í iden tifikace  s tavu  dá le  pod le  zásad s tanovených  v  dokum en tac i IM S  

(P říručka IM S ). O  neshodě  p rovede řed ite l ob las ti s tanoveným  způsobem  záznam  a  za jis tí odpov ída jíc í opa třen í, za 

b raňu jíc í nesp rávném u  použ ití.

17 .2  Z a  s ledován í rozsahu a  závažnos ti p řípadných neshod na  s tavbě , za  je jich  iden tifikac i, p řezkoum án í a  vypo řádá 

n í odpov ídá  řed ite l ob las ti. V  jeho  p ravom oc i je  rovněž p řípadné  vyžádán í vý jim ky  na  výrobek , nesp lňu jíc í spec ifikova 

né  požadavky . V  ta kovém  p řípadě  se  pos tupu je  pod le  dokum en tovaných pos tupů  IM S .

18 MONITOROVÁNÍ A MĚŘENÍ
18 .1  M o n ito ro ván í a  m ěřen í p ro cesů

18 .1 .1  O H K  m á  v  dokum en tac i IM S  (P říručka IM S ) uvedeny  m etody  a  ukaza te le  p ro m on ito rován í a  m ěřen í s tanove 

ných  p rocesů Q M S . V  rám c i s tavby  bude  m on ito rován í, resp . m ěřen í up la tněno  ze jm . pň  p řevze tí s taven iš tě  od  ob jed 

na te le  (p ro toko l o  p řevze tí), v  p růběhu výs tavby  (p ros tředn ic tv ím  záznam ů ve  s tavebn ím  den íku , záp isů  z  kon tro ln ích  

dnů a  vyhodnocován í výs ledků kon tro l, zkoušek a m ěřen í), pn p ředán í dokončené s tavby (p ro toko l o p ředán í), 

v  p růběhu  zá ručn í doby  a  pn  je jím  ukončen í (p ro toko ly  o  kon tro le ).

18 .1 .2  Z a m on ito rován í a m ěřen í p rocesu výs tavby a za veden í záznam ů o z jiš těných p rob lém ech a neshodách  

v  p rocesu  odpov ídá  řed ite l ob las ti.

18 .2  M o n ito ro ván í a  m ěřen í p ro d u k tu

18 .2 .1  Č innos ti m on ito rován í a  m ěřen í p roduk tu jsou  za jiš ťovány  v  sou ladu  se  zásadam i s tanoveným i v  dokum en tac i 

IM S  (P říručka  IM S ) a  s  respek tován ím  požadavků  ob jedna te le .

18 .2 .2  K on tro ly a  zkoušky  budou  p rováděny  pod le  kon tro ln ího  a  zkušebn ího p lánu  (K Z P ), s tanovu jíc ího če tnos t a  d ru 

hy kon tro l a zkoušek k  p řís lušným  te chno log iím . K Z P  je p řílohou č . 1 toho to p lánu kva lity zp racovaný v  sou ladu  

s  požadavky  T K P , p ro jek tovou  dokum en tac í a  da lš ím i souv ise jíc ím i p ředp isy .

18 .2 .3  P růkazn í, kon tro ln í a  p ře jím ac í zkoušky budou  p rováděny  ex te rn í labo ra to ří.

K on tro ln í zkoušky  a  m ěřen í budou p rováděny v  p růběhu  s tavby  v  sou ladu  s K Z P , T K P  a  s  da lš ím i s tanoveným i doku 

m en ty  a  p ředp isy .

Z áznam y o  odbě rech zkušebn ích vzo rků a o  výs ledc ích p rovedených kon tro l, zkoušek a  m ěřen í budou vedeny p ří

s lušným  s tavbyvedouc ím  a  p ředávány  zás tupc i ob jedna te le  ve  s tanoveném  rež im u .

18 .2 .4  Z ávod p řeb írá odpovědnos t za p rováděn í p růkazn ích , kon tro ln ích a p ře jím ac ích zkoušek a m ěřen í u  svých  

subdodava te lů .

U  subdodava te lů bude  sm luvně zako tveno a  p ři rea lizac i kon tro lováno dod ržen í p ředepsaných  d ruhů zkoušek  a  je jich  

če tnos tí a  dá le  v  p řípadě po třeby  p rováděn í m ez iope račn ích kon tro l ze  s trany  závodu .



S e  subdodava te li bude rovněž  sm luvně  za jiš těn sys tém  p ředáván í p ro toko lů o p růkazn ích , kon tro ln ích  a  p ře jím ac ích  

zkouškách a p ředáván í p ro toko lů o m ěřen ích . P ro toko ly o  zkouškách a m ěřen ích bude od subdodava te lů p řeb íra t 

p řís lušný  s tavbyvedouc í, k te rý  záp isem  ve  s tavebn ím  den íku  p ředá  p ro toko ly  nep rod leně  zás tupc i ob jedna te le .

18 .2 .5  P ostup  a p ře jím ac í krité ria vč . krité rií p ro  uvo lněn í výrobků , dokončených p rac í, resp . čás tí s tavby , jsou p ro  

rea lizované  te chno log ie  s tanoveny  v  p řís lušných  p ředp isech (Č S N , T K P , T P , T P r), resp . dokum en tech  s tavby  (p ro jek

to vá  dokum en tace , dodac í podm ínky).

18 .2 .6  Z a  kom p lexn í za jiš těn í všech  p ředepsaných  p růkazn ích , kon tro ln ích  a  p ře jím ac ích  zkoušek  a  m ěřen í na  s tavbě , 

za  koo rd inac i p ři je jich  za jiš těn í, s  h lavn ím  geode tem  a  se  subdodava te li, za řešen í p rob lém ů  s tavby  v  ob las ti kon tro l, 

zkoušek a  m ěřen í ve spo lup rác i s  os ta tn ím i účas tn íky výs tavby a za včasné výzvy ob jedna te li k  p roveden í kon tro l 

všech  p rac í, k te ré  m a jí bý t zakry ty  nebo  se  s tanou  da lš ím  s tavebn ím  pos tupem  nep řís tupným i, odpov ídá  řed ite l ob las 

ti.

18 .2 .7  Z a  ná rokován í zkoušek a m ěřen í, za  zak ládán í p ro toko lů a  za  p rováděn í záznam ů o  kon tro lách , zkouškách a  

m ěřen ích  odpov ídá  v  rám c i své  působnos ti p řís lušný  s tavbyvedouc í.

18 .2 .8  Z a  p roveden í ná rokovaných  zkoušek , resp . za  je jich  p řípadné  za jiš těn í u ex te rn ích labo ra to ří odpov ídá  řed ite l 

ob las ti.

18 .2 .9  Z a sm luvn í za jiš těn í vazeb na subdodava te le v  zá lež itos tech p růkazn ích , kon tro ln ích a  p ře jím ac ích zkoušek , 

m ěřen í a  sys tém u  p ředáván í p ro toko lů  o  zkouškách  a  m ěřen ích  odpov ídá  řed ite l ob las ti.

18 .2 .10  Z a  geode tickou  č innos t na  s tavbě  odpov ídá  ú ředně  op rávněný zem ěm ěřický in ženýr - h lavn í geode t.

18 .2 .11  Z a  p roveden í výs tupn í kon tro ly  s tavby , za  vyp racován í .S ouh rnné  závě rečné  zp rávy  zho tov ite le  o  hodnocen í 

ja kos ti d íla “ odpov ídá výs tupn í kon tro la . Z p ráva bude  vyp racována v  sou ladu se  zásadam i p ro  hodnocen í ja kos ti do 

končených s taveb  pozem n ích  kom un ikac í zho tov ite lem .

18 .3  Ř ízen í m o n ito ro vac ích  a  m ěřic ích  za řízen í

18 .3 .1  Z ásady  a  pos tupy  p ro  řízen í m etro log ických č innos tí, zah rnu jíc ích  m j. iden tifikac i m ěřide l, způsoby  zabezpečo

ván í ka lib rac í a  ově řován í m ěřide l vč . označován í ka lib račn ího s tavu a  veden í záznam ů o m ěřid lech  jsou  s tanoveny  

v  M etro log ickém  řádu .

18 .3 .2  Z a  řízen í m etro log ické péče  o  m ěřid la  na  p ředm ě tné s tavbě  odpov ídá  m etro log .

19 AUDITY
19 .1  V  p růběhu rea lizace  s tavby  m ohou  bý t p rovedeny  jednak in te rn í aud ity , jednak ex te rn í aud ity  ze  s trany  ob jedna 

te le  nebo  ce rtifikačn ího o rgánu .

19 .2  In te rn í aud ity  s louž í k  z jiš těn í ak tuá ln ího  s tavu  funkčnos ti IM S  v  rám c i s tavby , ke  kon tro le  p lněn í sm luvn ích  poža 

davků  (vč . p lněn í ze  s trany  subdodava te lů ) nebo  k  z jiš těn í m íry  up la tňován í a  e fek tivnos ti p lánu  kva lity . In te rn í aud ity  

m ohou  bý t p rovedeny  fo rm ou :

a ) p lánovaných aud itů , k te ré  jsou  p rováděny  pod le  pos tupů  s tanovených  v  dokum en tac i IM S  (sm ě rn ice  č . 4 )

b )  ope ra tivn ích  aud itů  p rováděných  nep lánovaně v  p řípadě  po třeby .

19 .3  Z a  o rgan izován i in te rn ích aud itů , vč . rozhodnu tí o  za řazen í konkré tn ího in te rn ího  aud itu  s tavby  do  ročn ího  p lánu  

aud itů  odpov ídá  m anaže r IM S .

19 .4  E xte rn í aud ity  s louž í ob jedna te li k  z jiš těn í s tavu p lněn í sm luvn ích požadavků a  ce rtifikačn ím u  o rgánu k z jiš těn i 

s tavu  p lněn í požadavků  sys tém ové  no rm y  Č S N  E N  IS O  9001 a  p lněn í podm ínek  ce rtifiká tu IM S .



20 ZKRATKY A DEFINICE
20 .1  P o u žité  zk ra tky

S W IE T E L S K Y  s taveb n í s .r.o . - S W IE T E LS K Y  s tavebn í s .r.o .

O H K  - ob las t H radec  K rá lové  závodu  D opravn í s tavby  V Ý C H O D

M D  Č R  - M in is te rs tvo dop ravy  české  repub liky

IM S  - in teg rovaný  sys tém  m anagem en tu

Q M S  - sys tém  m anagem en tu  kva lity

E M S  - sys tém  env ironm en tá ln ího m anagem en tu

H S M S - sys tém  m anagem en tu  bezpečnos ti a  och rany  zd rav í p ři p rác i

S O D  - sm louva  o  d ílo

D S P  - dokum en tace p ro  s tavebn í povo len í

D Z S  - dokum en tace p ro  zadán i s tavby

P D P S  - p ro jek tová  dokum en tace p ro  p rováděn í s tavby

R D S  - rea lizačn í dokum en tace s tavby

Z T K P  - Z v láš tn í te chn ické  kva lita tivn í podm ínky

T K P  - te chn ické  kva lita tivn í podm ínky

T P  - te chn ické  podm ínky  M D  Č R

Č S N  - české  te chn ické  no rm y

T P r - te chno log ická p rav id la  S W IE T E LS K Y  s tavebn í s .r.o .

K Z P  - kon tro ln í a  zkušebn í p lán

O sta tn í zkra tky  jsou  zře jm é  z  p řís lušné  čás ti te x tu .

20 .2  D efin ice  vyb ran ých  p o jm ů

O b jed n a te l: p rávn ická nebo fyz ická osoba , k te rá sm louvou o  d ílo ob jednává zho toven í u rč itého d íla a zavazu je se  

zap la tit cenu  za  jeho  zho toven í.

Z h o to v ite l s tavb y : spo lečnos t S W IE T E LS K Y s tavebn í s .r.o ., odš těpný  závod  D opravn í s tavby  V Ý C H O D , ob las t H ra 

dec  K rá lové , k te rý  se  sm louvou  o  d ílo  zavazu je  k  p roveden í s tavby .

S u b d o d ava te lé : souh rnný výraz p ro dodava te le výrobků a m ate riá lů a subdodava te le p rac í a  s lužeb se sm luvn ím  

vz tahem  k  zho tov ite li s tavby .

P ro jek to vá d o ku m en tace : dokum en tace p ro  zadán í s tavby a /nebo  rea lizačn í dokum en tace s tavby , a  to  v  kon tex tu  

p řís lušného  č lánku  p lánu  kva lity .

V ýznam  os ta tn ích po jm ů vyp lývá p řím o z te x tu toho to dokum en tu , p řípadně jsou po jm y ob jasněny  v  dokum en tech  

souv ise jíc ích .

21 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
21 .1  R ev ize  a  zm ěn y  p lán u  kva lity

21 .1 .1  V  p řípadě nu tnos ti bude p rovedena rev ize a  even t. ak tua lizace toho to  p lánu kva lity m in im á lně  v  nás ledu jíc ích  

fá z ích , resp . s ituac ích :

- pň  zm ěnách  spec ifikac í požadavků  (sm luvn ích , leg is la tivn ích , te chn ických )

- pň  zm ěnách  vs tupů  p lánu  kva lity

- pň  zm ěnách  vs tupů  do  p rocesu  výs tavby , k te ré  pa tří do  schva lovac í p ravom oc i ob jedna te le

- pň  zm ěnách IM S

- (even t. v  da lš ích  p řípadech ).



21 .1 .2  N ávrh zm ěny p lánu kva lity vyho tov í zp racova te l p lánu kva lity na zák ladě ak tuá ln ích požadavků , v  sou ladu  

s  p la tným i pos tupy p ro řízen í dokum en tace  IM S . N ávrh p řezkoum á  řed ite l ob las ti a  po  odsouh lasen í ob jedna te lem  je j 

schvá lí řed ite l závodu .

D is tribuc i řízených  vý tisků  pod le  rozdě lovn íku  p rovede  zp racova te l p lánu  kva lity .

21 .2  Ú č in n o s t

T en to  p lán  kva lity  nabývá  úč innos ti dnem  podp isu  p řís lušné  S O D .



 

 

SWIETELSKY

Kontrolně zkušební plán

Stavba: Silnice II a III tř. okresu RK a HK, obnova
asfaltobetonových krytů 111/3171 Zdelov

Objekt: SO 101 Silnice 111/3171 Zdelov

Objednatel: Královéhradecký kraj

Zhotovitel: Swietelsky stavební s.r.o.
odštěpný závod Dopravní stavby Východ

V Chrudimi dne 8. 2. 2019

Zpracoval: 

Stránka 1 z 3

 

 

 

 



—
stavba: Silnice II a W tř. okresu RK a HK, obnova asOlobetonovych kryly lit3171 Zdelov

Zhotovitel: s w iet el s k y stavební s.r.o„ odštěpný 2áYOd Dopravní stavby Východ 
Objednatel: Královéhradecký kraj _____________________

SWIETELSKY
Stavební obiekt: 101 - Silnice Ul3171 Zdelov

KZP - Obnova asfaltobetonového krytu silnice IU/3171 Zdelov
množství výměra,

21
četnost,
podmínka

počet zk.
celkem

požadované min. 
parametry

provádí TKP, ČSN. TP. norma, předpis

Zemní pláně, vč. sanace zemni pláně (•)

Statcká zatěžovaci zkouška deskou • tnoďJ
přetvárnosí

4 356 m2 1 zk. 1000m2 5

6:-,-mirt 4SMPa
C,-I/E<.--S2.S

akreditovaná 
zkuéebn' 

laboratoř (AZLi

ČSN 72 1006. ČSN 73 6133
ČSN CEN BO/TS 17892-4

ŠOa fr. 0,63 a 0-32 v tíouéťce 200 a 200 mm
anťosl 0/63
Obsah omrrých částc 0 63

i 089
i 089

m3
m3

1 zk. ■■ l000m3

1 zk. -'1000 m3

2zk,

2 zx.
AZL

Statická 2atěžovaci zkouška deskou (rr odul
pfetvárnoat' Edef.2) - 200 mm

5 US
- 089 
: 100

m2
m3
m

i 2k. i 1 500 m2 4zk.
Es-,«mn.80MPa
E- jfEraiS 2.5 AZL ČSN 736126-1. ČSN EN 13242. ČSN EN

13285. ČSN 72 1006. ČSN EN 933-1
2rntosl 0/32
Obsah .emrých óástc 032

842
842

m3
m-3

1 zk. ■ 1000 m3
1 zk. .-1000 m3

1 zk. 
izk.

AZL

Statická zatěžovaci Zkouška deskou (modul
sřetvimost EdoL2) • 200 mm

4210
842

1 100

m2
m3 • zk./ 1 500 m2 3zk.

Ej W.Z" m'rt '2" MPa
E»a.i' Esa i s 2,5 AZL

Spojovací postřiky X atf. emulze (0,5 k»Tn2)

ČSN 73 6129dávkováni po.va

ovnoměmost postřiku cca 6 340 r2 sfuběžré kontrola vzuaJné
stavbyvedoucí

{pověřená
osoba)

Podkladní asf. vrstva - asfaltový beton ACP 18 ♦ 50.70 (tt. 80 mm

teplota směs- cň pokládce (asf. 50/70} Ix/bodlnu 140- 180 *C stavbyvedoucí

Bouštka vrstvy pň pokládce pnůbéŽrě osoba)
Kontrolní zkoušky a*l. směsi:
zrnitost kameniva (kfivka zrnitostí) 1zk.'21 dní, kfivka zmitoss obalovna

(laboratoř aoosah asfaltu v asi. směsí ; požadavek 1*. 4.2 { ±0.5)% ČSN 73 5121, ČSN EN 13108 - 1 (20), ČSN 73 
6160. ČSN 73 617$mežorovtost směsi ccaS385 m2 rxxmy) 3.0 - 9.0 % ZDú&chěoslíi

Kontrolní zkoušky hotové vrstvy; cca ’ UM
míra zhutněni vrstvy - vý.rty min. 98,0 % 

prům, 98 %
■nozorovtost vrstvy • vývrty

IX/ 1500 m2 4Zk.
3.0 až 10,0% odbornou

ZpŮSOOlCSli
Bouštka vrstvy - vývrty min 0.9h. 

min. průměr 1.0h

Vyrovnávka příčného a podélného profíu - asfaltový beton ACO 11 ♦ 5070 (prům. tL 40mm)

leplota směsi oři pokládce (asi. 50.7-3)
1 x / hodinu 140-180’C

stavbyvedoucí

tloušťka vrstvy pň pokládce průběžné osoba)

Kontrolní zkoušky asf. směsi;
zrnitost kameniva (kFMta antosti)

tzk. '21 dni. 
(požadavek 

normy)

křivka zrnitosti
obalovna ČSN 73 6121. ČSN EN 13108-1 (20). ČSN 73

obsah asfaltu v asi. směsi
O

m2
1*. 5.7 (±0.5)% (laboratoř s 

odbornou
6160. ČSN 73 6'75

nezerovitoat smést 2.0-6.0 % způsobiostii

Kontrolní zkoušky hotovo vrstvy;
míra 2hůtněn- vrstvy - vývrty

lx/ 1500 mZ

min. 96.0 % 
p»um. 98 % laboratoř s

rezerovitost vrstvy • vývrty 2.0 až 7.5% způsobilostí

Ložní asf. vrstva - asfaltový beton ACL 16 * 50/70 (tt 50 mm)

teplota směsi pň pokládce (asf. 507Q; 1x7 hodnu 140- 180‘C stavbyvedoucí
(pověřená

O SOMItioužtka vrstvy pfi ooktádco průběžné

Kpntoqfcw .fl.9uiky.aa, .miigi;
zrrrtcst kameniva (kfivka zmtosti) lzk..'2i dni. kfivka zrnítesti obalovně
obsah asfaltu v asf. směsi ; požadavek ’ Zk. 4.3 (±0.5)% I laboratoř s 

OdtXřl-ÚU 
ZDUSODéOSt')■nožcroviosí smisi Wfflý) 3,0-8.0%

Kontrolní zkoušky hotovo vrstvy: ČSN 73 6121 ČSN EN 13108 • 1 (20), ČSN 73
■n >a zhjtné"i vrstvy • vývrty cca 6 340 

cca 810
m2 mm. 96.0 % 

přím. 98%
6180. CSN 73 8175

■nczcrovtost vrstvy • vývrty

lx. 1500 m2 “'zk

2.5 až 3.0%

pevnost spojo-i vrstev (ACP x ACL) - pním. vývrtu
tOOmm

min. 5.3 kN odbornou
způsoWostí

tlcušťka vrstvy - vývrty min. 0,9h, 
min. průměr l,0h

(-e)rcvrvost povrchu v podéévěm smfenj (latí dl 4m
resp. ptanoyaf)

o-úbéžné oba | ízdní 
směry

max. 10mm

□brusná asf. vrstva - asfaltový beton AC011 ♦ 50/70 (tL 40mm)

toplota směsi pň pokládce (asi. 50.73)
tx/hodinu 140- 180 ’C

stavbyvedoucí

•Jouáíka vrstvy pň pokládce průběžně oso bal

KonttrtnžKwttYMtFMF:

zrnitost kameniva (kfivka zmtosti)
1A./21 dni. 
-(požadavek 

normy)
1 zk.

kfivka zrmtosH obalovna 
(laboratoř s

□bsah asfaltu v asf. směsi 5.71 ±0.5)% odbornou
mezerovitost směsi 20-6.0% zpusobtosti)
Kontrolní zkoušky hotové vrstvy:

cca S OSO 
cca 810

m2
ČSN 73 8121. ČSN EN 13108-1 ,20), ČSN 73

mra zbutnér-. vrstvy • vývrty men, 96.0 % 
prim. 98 %

mezerovtost vrstvy - vývrty

tx 5000 m2
min.2 zx.

2.0 až 7,5%
laboratoř s

Boužtka vrstvy - vývrty <“) mm. 0.9h, 
rnm. průměr i.Oh

odbornou
zpúsobřosf

'určoné
zkoušky

pevnost spoje- vrstev ; ACL x ACO) - pním. vývrtu
lOOmm

min. 6.7 kN

(-e)rovnost povrchu v podélném směru (latí dl. 4m
-esa pte^aaiw/)

o-uběžně oba j ízdní 
směry

max. 5mm zhotovitel nebo 
geodoi)

(-e)rcvnost povrchu v příčném směru (lati dl. 2mi i určených přičnýa
po 5c-t- mi

ro2och max. 5mm

Odchylka od příčného sklonu max. ±0.5%

Séánka 2 z j



Zcraooval: 

StUr*u 3 z 3


